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Iden Hensigt at virke for Udgivelsen af en Bog med Op
tegnelser om Studenterne fra 1887 ved deres 25aars Stu- 
denterjubilæum sammentraadte i Efteraaret 1911 en Komité, 

bestaaende af Sognepræst AXEL BJERRE, Overretsassessor 
Poul Hansen, Dr. phil. Poul Levin, Dr. med. Victor 
SCHEEL og Overretssagfører HARALD STEINTHAL. Komitéen 
blev senere tiltraadt af undertegnede, hvem det overdroges 
at redigere den paatænkte Studenterbog, og der skete der- 
paa Henvendelse til Kammeraterne om pekuniært at støtte. 
Udgivelsen. Da denne var sikret, udsendtes midt i Januar 
Spørgeskemaer, af hvilke de fleste efterhaanden kom tilbage 
i udfyldt Stand — det sidste den 29. August; de bearbejde
des efterhaanden, som de indkom, og Resultatet foreligger her.

Som rimeligt er, har Meningerne om Betimelig heden af 
Udgivelsen af en Jubilæumsbog som den foreliggende været 
delte. Selv har jeg imidlertid haft Fornøjelse af at blade 
lignende Bøger igennem, jeg mindes med Taknemlig hed 
Vennerne fra min Skoletid og Kammeraterne fra mine Stu
de nteraar, og jeg finder det naturligt, at alle vi, der, saa at 
sige, satte os i March samtidig, et Øjeblik standserpaa Vejen 
for al se, hvordan det nu staar til i Rækkerne, hvem der 
naaede med saa langt, og hvem der faldt fra undervejs — 
af disse Grunde paatog jeg mig dette Arbejde, hvis Betyd
ning jeg i ingen Henseende overvurderer, selv om det er 
mit Haab, at det dog maa indeholde et og andet af perso- 
nalhistorisk Værd.



Som det let vil ses, er Optegnelserne om de enkelte ikke 
lige fyldige, idet Grænserne for, hvad der menes at tilhøre 
Privatlivets Fred, drages vidt forskelligt. Jeg mener overalt 
at have respekteret disse Grænser, ogsaa for de endnu le
vende Kammeraters Vedkommende, der enten ikke har kun
net eller ikke har ønsket selv at indsende Oplysninger. Hvor 
dette er Tilfældet, er det betegnet ved en Stjærne foran 
Navnet, ligesom der ved enkelte Biografier er anført trykte 
Kilder. Hist og her er der anvendt Citationstegn — de for
tæller enten, at den biograferede selv er citeret, eller at de 
citerede Ord er Mindeord over afdøde Kammerater, ned- 
skrevne i Anledning af Studenterjubilæet.

Efter den officielle Fortegnelse var der i 1887 389 Stu
denter; af disse er efter eget Ønske en — Æ C. C H PISTENS EN 
(nu OVERGAARD) —, der tog Sygeeksamen ved Mariboes 
Skole Januar 1887, omtalt i Bogen om Studenterne fra 1886, 
og dette gælder ogsaa C. CHRISTENSEN (nu LINDE), der 
bestod Studentereksamen ved Horsens Skole baade 1886 og 
87, og som officielt henregnes til begge Aargange. Der bli
ver da til Rest 387 Studenter, der i det følgende er opførte 
i samme Grupper som i den ovennævnte Fortegnelse, hvoraf 
følger, at Privatisterne er henførte til den Skole, hvorved 
de har indstillet sig til Eksamen; indenfor den enkelte Skole 
er det dog — naar undtages, at Privatisterne altid er satte 
efter Skolens Elever—bog-tekniske Hensyn, der har været af
gørende for Ordningen.

For alle 387 gælder det, at det er lykkedes at opspore 
deres Hjemsted og Slægt, men ikke mindre end fem — GAM
MELTOFT, JOHANNESEN, LANDER, SØRENSEN og THORBERG 
— maa betragtes som forsvundne, og det har ikke været 
muligt at skaffe Efterretninger om dem. Sandsynligheden er 
vel størst for, at de er døde, men da dette ikke er bevist, er 
de dog i det følgende medregnede i Tallet paa de levende.

Ved Universitetet, den polytekniske Læreanstalt og de 
højere Læreanstalter i Reykjavik er der af Studenterne fra 
1887 taget følgende Eksaminer:



Teologisk Embedseksamen: 72 (heraf 6 ved Præsleskolen i 
Reykjavik); af Kandidaterne er 3 ogsaa cand. mag., 
1 cand. polit.;

Medicinsk Embedseksamen: 7h (heraf 1 ved Lægeskolen i 
Reykjavik);

Juridisk Embedseksamen: 58; af Kandidaterne er 7 ogsaa 
cand. polit.;

Statsvidenskabelig Eksamen: 7; af Kandidaterne er 1 
ogsaa cand. teol., 7 cand. juris;

Skoleembedseksamen: 30; af Kandidaterne er 3 ogsaa 
cand. teol.;

Magisterkon ferens: 5;
Polyteknisk Eksamen: 11;
Philosophikum (uden senere Eksamen): 109 (heraf 1 i 

Reykjavik);
26 har ingen Eksamen taget i Danmark.
Hertil maa føjes, at 23 har taget akademiske Grader, idet 16 er 

Dr. med., 1 Dr. juris og 6 Dr. phil., medens 4 har faael til
kendt Guldmedalje og 2 Accessit for Universitets-Prisopgaver.

Efter Livsstilling fordeler de 387 sig saaledes:
Af de 72 teologiske Kandidater er 1 Missionær, 4 Provster, 

47 Præster, 2 afskedigede Præster (heraf 1 Landmand), 
15 Lærere, 1 Bankassistent, 1 Privatmand og 7 døde;

af de 74 medicinske Kandidater er 2 Universitetsprofessorer 
(heraf 1 i Reykjavik), 66 Læger (heraf 9 Overlæger 
eller Afdelingslæger ved Hospitaler eller Kuranstalter 
og 7 Militærlæger) og 6 døde;

af de 58 juridiske Kandidater er 1 Universitetsprofessor, 1 
Diplomat, 6 Dommere (heraf 1 afskediget Sysselmand), 
3 Retsbetjentfuldmægtige, 4 ansatte under de kjøben- 
havnske Relter, 8 i Centraladministrationen (deraf 5 
Kontorchefer), 3 administrative Embedsmænd, 1 Amts
fuldmægtig, 15 Sagførere (deraf 1 Højesteretssagfører), 
3 i kommunale Stillinger, 1 Landmand, 1 Dispachør, 5 i 
forskellige praktiske Virksomheder, 5 døde, og om 1 
vides intet;



af de 7 statsvidenskabelige Kandidater er 1 Præst, 1 Kon
torchef (ogsaa cand. juris), 1 Toldkontrolør, 1 Told
assistent, 2 døde, og om 7 vides intet;

af de 35 candidati magisterii og Magistre er 1 afskediget 
Præst, 1 Lektor og Docent (i Berlin), 1 Leder af Uni
versitetets Ferskvandsbiologiske Laboratorium, 1 Land
brugsministeriets Konsulent i Ferskvandsfiskeri, 1 Le
der af Hedeselskabets moseindustrielle Anlæg, 3 For
fattere, 7 Bibliotekar, 1 Kammersanger, 1 Assistent i 
Rigsarkivet, 1 Leksikograf, 21 Lærere (deraf 2 cand. 
teol.) og 2 døde;

af de 11 polytekniske Kandidater er 1 Baneingeniør, 1 Stads
ingeniør, 1 Kontrolør ved Ølbeskatningen, 3 Ledere 
af industrielle Virksomheder, 2 Chefer for Ingeniør
firmaer, 2 ansatte i saadanne og 1 Grosserer;

af de øvrige 135 er 1 Professor ved Landbohøjskolen, 1 In
spektør ved Arbejds- og Fabrikstilsynet, 6 Kaptajner, 
2 Ritmestre og 1 Overintendant i Hæren, 1 Missionær 
(afskediget Premierløjtnant), 1 Læge (Eksamen i Chi- 
cago), 12 Forfattere og Journalister, 2 Kunstmalere, 1 Bil
ledhugger, 1 Teaterdirektør, 1 Arkitekt, 21 Lærere (deraf 
1 afskediget), 6 Landmænd, 15 Handelsmænd, 10 an
satte ved Kontorarbejde, 18 i forskellige. praktiske Virk
somheder, 7 uden Stilling, 2h døde, og om 4 vides intet.

Ialt er altsaa kO, vistnok et uforholdsmæssigt stort Procent
antal, døde; iøvrigt er der af foranstaaende Tal kun Anled
ning til at sammendrage Tallene paa Lærerne; det viser sig 
da, at 5b eller 74% af de nu levende 3hl har Lærergerning 
som Hovederhverv, 18 % er Læger og kun 12 % Præster.

For Øjeblikket er af de 3bl de 308 fast bosatte i Dan
mark (l'i8 i og ved Kjøbenhavn, 72 i Provinsbyer, 71 paa 
Landet, 15 paa Island, 1 paa Færøerne og 1 paa de dansk
vestindiske Øer) 12 i Evropa udenfor Danmark, 2 i Asien, 
3 i Afrika, 15 i Amerika og 1 i Australien.

Gifte vides — af samtlige 387 — 280 at være eller at have 
været, 97 har ikke indgaaet Ægteskab, og om 10 kan i 



denne. Forbindelse intet oplyses; maaske har det lidt mere 
end Kuriositetens Interesse, at den gennemsnitlige Alder ued 
Indgaaelsen af— saa vidt det kan kontroleres, første — Ægte
skab for Mandens Vedkommende har været 31 Aar.

Af Portrætter er der ialt gengivet 616.
Til de mange, der under Udarbejdelsen af denne lille Bog 

har rakt mig en hjælpende Haand, vil jeg sluttelig gærne 
bringe en Tak; jeg har ved mine Spørgsmaal voldt Ulejlighed 
vidt omkring, ogsaa hos mange, der ikke kan have mindste 
Interesse af det foreliggende Arbejde — saa meget mere An
ledning har jeg til at paaskønne den Venlighed, hvormed 
man fra næsten alle Hold er kommet mig i Møde.

Kjøbenhavn, 30. September 1912.
GERHARD BRAMMER



TILLÆGSEKSAMEN VED 
UNIVERSITETET

ANTON MARIUS THEODOR WESTERMANN 
PROFESSOR VED LANDBOHØJSKOLEN, PRÆSIDENT I DET KGL. 

DANSKE LANDHUSHOLDNINGSSELSKAB, KJØBENHAVN
Født 3. Juni 1852 i Bogense, Søn af Farver og Tøjfabrikant, senere 
Hovedgaardsbesidder C. H. Westermann og Hustru, født Steentoft. 
Uddannet ved Landbruget, Avlsforvalter og In
spektør til 1881; Landbrugseksamen 1883; Land- 
inspektøreksamen 1885; Tillægseksamen ved 
Universitetet Juni 1887; Gand. phil. 1888; Lærer 
i Landbrugsøkonomi ved Landbohøjskolen 1888, 
Professor 1896. — Formand for Statens Plante
avlsudvalg og for Frøkontrolkommissionen, 
Vicepræsident i Foreningen »De danske At- 
lanterhavsøer«, Præsident i Det kgl. danske 
Landhusholdningsselskab fra 1910. — Redaktør 
af »Landmandsbogen« 1891—97 og af »Atlan
ten« 1904-07; har skrevet c. 100 Afhandlinger
og Artikler af landbrugsfaglig Natur. — R. af D. 7. November 1900, 
desuden F. M. A. 3., F. Æ. L. 5., N. St. O. 31. — Gift 30. September 
1890 paa Frederiksberg med Henrietta Jacobina Petersen, født 18. Ja
nuar 1866 i Liverpool, Datter af Koflardikaptajn Ch. Petersen og 
Hustru, født Johnston.
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AAGE LORENTZ WERNER f
CAND. TEOL., SPROGLÆRER, KJØBENHAVN

Født 16. Maj 1868 i Kjøbenhavn, Søn af Isenkræmmer Theodor Ma
rius Werner og Wilhelmine, født Aagaard. Dimitteret Januar 1887, 

Cand. teol. Januar 1898, 
Privatlærer i Engelsk, 
død 27. Februar 1909. — 
Ugift. — »Aage Werner 
naaede«, skriver hans 
Biograf, Dr. pliil. Arthur 
Christensen, »en ejen
dommelig Position dels 
ved sin Livsfilosofi, dels 
som Sprogpædagog. Han 
havde fra den tidligste 
Ungdom haft Tilbøjelig

hed til filosofiske Grublerier, og det teologiske Studium, som Om
stændighederne bragte ham ind paa, skønt han stod skeptisk overfor 
enhver Form for positiv religiøs Tro, satte sit Præg paa ham, for 
saa vidt som det gav Forkyndelsen af det filosofiske System, som 
han efterhaanden udviklede, en vis dogmatisk Karakter. Han drev 
ikke noget egentlig videnskabeligt filosofisk Studium, men ved den 
stadige Sysselsættelse med Livets Problemer, som optog al hans Inter
esse i Ungdomsaarene, formede han sig, med Afstandtagen fra alt, 
hvad der ligger udenfor Erkendelsens Grænser, et fast System for 
etisk Livsførelse, et System, hvis Konsekvens førte til en fornuft
mæssigt afgrænset, rationel Askese. Denne Livsvisdom, som Werner 
selv tilskrev almenmenneskelig Gyldighed, var i Virkeligheden stærkt 
personligt farvet, men selv om han ikke vandt ubetingede Tilhæn
gere, gjorde han ved sin mærkelige, paa en Gang autokratiske og 
hjærtevindende Personlighed, ved sine Ideers Originalitet og sit
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mærkværdigt uhildede Blik paa Mennesker og Forhold et dybt og 
varigt Indtryk paa dem, som lærte ham at kende. — Som Sprog
pædagog virkede han paa Engelskundervisningens Omraade og gav 
ogsaa her værdifulde Impulser. Hans Lærebøger og den af ham 
konstruerede Lydskrift finder Anvendelse ved en Bække Undervis
ningsanstalter.«

(Arthur Christensen: Eh dansk Tænker Aage Werner (Kbh. 1910)).

* CHARLES ODIN GAMMELTOFT
(LAND. PHIL., JOURNALIST, FORENEDE STATER

I NORDAMERIKA
(Navneforandring 20. Marts 1880, tidligere Jensen.) Født 30. Decem
ber 1865 i Aalborg, Søn af Købmand Jensen, adopteret af Enkefru 
Gammeltoft. Dimitteret Januar 1887, cand. phil. 1888, Journalist, op
holdt sig i en Aarrække i Christiania og Berlin, hvor han en kortere 
Tid var »Berlingske Tidende«s Korrespondent. Rejste 1905 til de 
forenede Stater i Nordamerika, hvor han først opholdt sig i Jersey 
City og derefter arbejdede ved »Nordlyset« og »Nordiske Blade«; efter 
Juli 1906 haves dog ingen Efterretninger om ham.

THOMAS VILHELM BÆRENTZEN
CAND. PHIL., BILLEDHUGGER, KJØBENHAVN

Født 6. April 1869 i Kjø- 
benhavn, Søn af Raad- 
mand, Kommandør Alex
ander Christian Riber 
Bærentzen og Anna, født 
Magnussen. Cand. phil. 
1888, Billedhugger. Besty
relsesmedlem og Sekre
tær i »Selskabet for de
korativ Kunst« og »Ud
stilling af Skønvirke« 
1905-10; et Par Gange

Medlem af Censurkomitéen ved Charlottenborgudstillingen; modtog 
det Anckerske Legat for 1911-12. — Ugift.

i*
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TYCHO CARL WILHELM JESSEN
CAND. PHIL., KUNSTMALER, KJØBENHAVN

Født 21. Marts 1870 paa 
Frederiksberg, Søn af 
Kaptajn, Direktør under 
Magistraten T. C. W. Jes
sen og Louise, født Ring- 
heini. Cand. pliil. 1888, 
Elev paa Zahrtmanns 
Malerskole, udstillede 
første Gang 1891, har 
foretaget liere Stipendie- 
rejser til Udlandet. — 
Gift 20. Juli 1893 i Kjø-

benhavn med Betty Emma Emilie Nielsen, født sammesteds, Datter 
af Grosserer P. Nielsen.

PAUL HANS IMMANUEL HEDEMANN
FORHENVÆRENDE FRIMENIGHEDSPRÆST OG 

HØJSKOLELÆRER, FREDERIKSBORG
Født 20. Juni 1870 i Kjøbenhavn, Søn af Generalløjtnant Marius 
Hedemann og Sophie, født Baggesen. Cand teol. Februar 1894, 

Tillægseksamen til Sko
leembedseksamen (cand. 
mag.) Juli 1900. Lærer 
i Kjøbenhavn 1895-1903, 
Sognepræst til Nød
debo ved Frederiksborg 
1903-09, Frimenigheds
præst og Højskolelærer 
i Frederiksborg 1909-11. 
Er midlertidig bosat i 
Schweiz.— LedendeSeni- 
or i Studenterforeningen

1897-98. — Medarbejder ved »Højskolebladet« fra 1909. — Gift 
19. Juli 1900 i Gudbjerg Kirke paa Fyen med Gerda Cæcilia Hansen, 
født 21. Juni 1878 i Kjøbenhavn, Datter af Etatsraad, Apoteker Chr. 
D. A. Hansen til Bødstrup og Mullerup og Cæcilia, født Købke.
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GUSTAV KOPPEL f
PRAKTISERENDE LÆGE PAA FREDERIKSBERG

Født 14. November 1869 
i Kjøbenhavn, Søn af 
Prokurator, Justitsraad 
Menca Koppel og Rosalie 
Fanny, født Bendixsen. 
Cand. med. Juni 1894, 
praktiserede i Sundby
erne 1895, Kandidat ved 
forskellige kjøbenhavn- 
ske Hospitaler 1896-1900, 
Reservelæge i Hæren 
1897, Læge ved Kryolit-

brudet i Ivigtut 1901, i Godthaab Lægedistrikt 1902-1907, praktise
rede paa Frederiksberg fra 1908 til sin Død 18. Oktober 1910. — Ugift.

KNUD THEODOR THEJLL
GAND. TEOL, SKOLEBESTYRER I KJØBENHAVN

Født 25. December 1869 paa Frederiksberg, Søn af Justitsraad, Brand
direktør Vilhelm Christoph Johannes Thejll og Theodora Nathalie, 

født Forbæch. Cand. 
teol. Juni 1893, Lærer 
og teologisk Manuduk
tør indtil 1898, Grund
lægger og 1898-1901 Be
styrer af»Charlottenlund 
Forberedelsesskole« og 
derefter Bestyrer af 
>cand. theol. K. Thejlls 
højere Pigeskole« i Kjø
benhavn. — Medlem af 
Bestyrelsen for »Pige

skolens Faglærerindeeksamen« 1911. — Har skrevet: »Historien efter 
1848. Lærebog for Realklassen« (1912). — Gift 6. November 1896 i 
Kjøbenhavn med Ellen Nobel, født 8. August 1872 sammesteds, Datter 
af Tobaksfabrikant C. P. Nobel og Nanna, født Voltelen.
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VALDEMAR EMIL
ANDERSEN f

STUD. MED., KJØBENHAVN
Født 14. April 1869 paa Christiansdal ved Ha
derslev, Søn af Inspektør Nikolai Andersen 
og Emma, født Hansen. Studerede Medicin, 
død 6. Juni 1889. — Ugift.

HENRIK JULIUS LEHMANN
FUNGERENDE KONTORCHEF I MINISTERIET FOR KIRKE-

OG UNDERVISNINGSVÆSENET, KJØBENHAVN
Født 30. August 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Dekanus i det kgl. Sund
hedskollegium, Dr. med. Julius Christian Lehmann og Emilie Elisa

beth, født Behrens. Cand. 
juris Maj 1893, Fuldmæg
tig ved Amager Birk 1894. 
ved Thisted Amt 1895, 
Assistent i Ministeriet for 
Kirke- og Undervisnings
væsenet 1896, Fuldmæg
tig 1909, Ekspeditions
sekretær 1910, fungeren
de Kontorchef Oktober 
1912, juridisk Sekretær 
ved Sundhedsstyrelsen

1909. — Korresponderende Medlem af Association internationale 
contre la tuberculose 1909, Medlem af Dansk skolehygiejnisk For
enings Repræsentantskab 1909, Medlem af Statens Bogsamlingskomité
1910, Regeringens Delegerede ved den 3. internationale Kongres for 
Skolehygiejne i Paris 1910. — Har udgivet: Skoleloven af 29. Marts 
1904 med Noter; Haandbog i Lovgivningen om den danske Folke
skole (1909). — Gift 17. August 1900 i Lübeck med Gerta Klug, født 
29. Juni 1876 sammesteds, Datter af regerende Borgmester i Lübeck, 
Senator, Dr. juris Heinrich Klug og Emma Elisabeth, født Reddelien.
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JOHAN ERNST EMIL BRINCK-
SEIDELIN

OVERRETSSAGFØRER I ODENSE
Født 8. Maj 1869 paa Sindshvile ved Kvistgaard, 
Søn af Proprietær Wilhelm Brinck-Seidelin 
og Emma Brinck-Seidelin. Cand. juris Juni 
1896, Sagfører i Odense 1899, Overretssagfører 
1902. - Ugift.

FRITHJOF BØRRESEN f
PRÆST OG MISSIONÆR I SANTALISTAN

Født 2. August 1868 paa Missionsstationen Ebenezer, Santal Parganas, 
Bengal, Indien, Søn af Missionær, Pastor Hans Peter Børresen og 

Caroline, født Hempel. 
Kom som Barn til Ber
lin til sin Moders Slægt, 
men sendtes efter Fade 
rens Ønske 1881 til Dan
mark. Tog som Student 
ivrig Del i Arbejdet for 
Børn, især fattige, for
komne Drenge fra »Ra
barberkvarteret« og blev, 
i sine Studier ofte hæm
met af Sygdom, Cand.

teol. Januar 1897. Var derefter en Tid Lærer paa Odense Fattig- 
gaards Børneafdeling og paa »Himmelbjerggaarden«. Under et Besøg 
i Ebenezer følte han sig draget til Missionsgerningen; han kom igen 
til Danmark, blev præsteviet i Ribe August 1899 og drog saa til 
Santalistan. Allerede det følgende Aar maatte han vende tilbage for 
at lade sig indlægge paa Vejlefjord Sanatorium. 1906 blev han resi
derende Kapellan i Nysted-Herritslev, men da Kræfterne ikke slog 
til, rejste han September 1908 atter til Indien, og her døde han i 
sit Barndomshjem 22. Januar 1910. — Ugift.
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ALFRED WILLIAM GOOD
CAND. TEOL., HELLERUP

Født 17. Maj 1870 i Kjø- 
benhavn, Søn af Oberst 
i Ingeniørkorpset, Depar
tementschef i Krigsmini
steriet Frederik Chri
stian Good og Louise 
Cathinka, født Beeken. 
Cand. phil. 1888, tog i 
Januar 1897 teologisk 
Embedseksamen (med 
egregie i de 2 af Eks
amens 5 Fag og laud-

abilis i de øvrige). Har siden da — bortset fra Arbejde i det store 
kgl. Biblioteks Tjeneste i Aarene 1902-04 — levet som Privatmand
i Kjøbenhavn og Hellerup. — Ugift.

JOHANNES TORNØE
INGENIØR UNDER FREDERIKSBERG KOMMUNE 

(Navneforandring 1886; tidligere Jagd.) Født 19. August 1868 i Thisted, 
Søn af Amtsforvalter, Kaptajn Christian Henrik Claudius Jagd og 

Dorthea Wilhelmine Ca
roline Adolfine, født 
Tornøe. — Tog 1893 1. 
Del af Ingeniøreksamen 
for Vejbygningsingeniø
rer, men blev af en lang
varig Sygdom afbrudt i 
Eksamen 1895. Ansat un
der Frederiksberg Kom
munes tekniske Forvalt
ning 1898, Ingeniør under 
Kommunen fra 1903. —

Gift 5. Juli 1901 med Agnes Cathrine Frederiksen, født 11. November 
1874 i Nysted, Datter af Skibsfører Johan Frederik Frederiksen og 
Emma Juliane Marie, født Larsen.
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RASMUS NIELSEN ZACHARIAE
CAND. JURIS, KONTORCHEF VED STATSBANERNE 

KJØBENHAVN
Født 30. November 1869 
i Kjøbenhavn, Søn af 
Generalløjtnant Georg 
Karl Christian Zachariae 
og Christine Catharina 
Mathilde, født Nielsen. 
Cand. juris Januar 1895, 
Aspirant ved Statsba
nerne 1896, Fuldmægtig 
1898, Kontorchef 1907.— 
Gift 7. Marts 1908 i Char- 
lottenlund med Ella

Nielsine Johanne Jørgensen, født 19. Januar 
Datter af Møllebygger Jørgen Jørgensen og 
Jakobsen.

1887 i Kjøbenhavn, 
Johanne Peter, født

AXEL HARALD STEINTHAL
OVERRETSSAGFØRER I KJØBENHAVN

Født 17. Oktober 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Overretsprokurator 
Thomas Frederik Westenholz Steinthal og Cecilie Petrine, født Wein- 

schenck. Cand. juris Ja
nuar 1893, Overretssag
fører i Kjøbenhavn (of
fentlige Sager) fra Marts 
1897. — Vurderingsfor
mand for Sundby Skyld
kreds, Medlem af Sag- 
førerraadet for 1. Kreds 
1905-11, Formand for 
Livsforsikringsselskabet 
»Carentia«s Forretnings
udvalg. — Ledende Se

nior i Studenterforeningen 1900-01, Medarbejder ved Studentersam
fundets Retshjælp for ubemidlede 1894-1908. — Gift 30. Juni 1908 i 
Kjøbenhavn med Nanna Bodil Augusta Pedersen, født 7. Juni 1872 i 
Horne paa Fyen, Datter af Stiftsprovst i Ribe Peder Julius Pedersen 
og Elisabeth, født Kallenbach.
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JOHAN LUDVIG NATHANSEN
OVERRETSSAGFØRER I KJØBENHAVN

12. Juni 1912. - Gift

Født 5. April 1870 i Kjø
benhavn, Søn af Redak
tør af »Berlingske Ti- 
dende«Moritz Nathansen 
og Augusta, født Sal- 
monsen. Cand. juris Ja
nuar 1893, Overretssag
fører i Kjøbenhavn fra 
1897. — Formand for 
Dansk Idræts-Forbund 
og for Kjøbenhavns 
Idrætspark. — R. af D.
med Ebba Elna Christine, født Christiansen.

CHRISTIAN LESCHLY HEYERDAHL
DR. MED., KORPSLÆGE I HÆREN, KJØBENHAVN

Født 9. December 1869 paa Frederiksberg, Søn af Grosserer Christian 
Julius Halfdan Heyerdahl og Marie, født Leschly. Cand. med. Juli 

1893, Læge ved Udvan
drerskib 1895, studerede 
Sygegymnastik i Stock
holm 1896, Kandidat ved 
Frederiksberg Hospital 
og Kommunehospitalet 
1896-99, praktiserede i 
Vanløse 1899-1902 og 
derefter paa Frederiks
berg. Dr. med. April 1907 
med Afhandlingen »Stu
dier over den nervøse

Hovedpine«. Reservelæge i Hæren 1907, Korpslæge i Hæren ved Inge
niørregimentet m. m. 1908, ved Garnisonssygehuset i Kjøbenhavn 
1911. — Har skrevet mindre Afhandlinger i medicinske Tidsskrifter. — 
Gift 29. Oktober 1904 i Kjøbenhavn med Lenda Anine Christophersen, 
født 13. December 1874 paa Frederiksberg, Datter af Vognmand Lars 
Christophersen og Margrethe, født Jørgensen.
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EMIL LEVY
FORHENVÆRENDE OVERRETSSAGFØRER 

KJØBENHAVN
Født 9. April 1870 i Kjøbenhavn, Søn af Na
tionalbankdirektør, Konferensraad Moritz Levy 
og Emilie, født Wagner. Cand. juris Juni 1892, 
Overretssagfører i Kjøbenhavn 1897. »Forlod 
efter en ham i hans Egenskab af Delegeret ved 
Grundejerbankens Direktion overgaaet Højeste
retsdom i 1908 Danmark, vendte efter Ophold 
i Paris og London i 1911 tilbage til Kjøben
havn, hvor han driver Bankiervirksomhed som Repræsentant for 
udenlandske Børs- og Finanshuse.«

FREDERIK VALDEMAR PETERSEN
EKSPEDITIONSSEKRETÆR I MINISTERIET FOR OFFENTLIGE 

ARBEJDER, KJØBENHAVN
Født 4. Maj 1868 i Kjøbenhavn, Søn af Hovedrevisor ved Statsba
nerne, Etatsraad Carl Peter Petersen og Anna Octavia Andrea, født 

Gamborg. Cand. juris Ja
nuar 1893, Sagførerfuld
mægtig samme Aar, As
sistent i Indenrigsmini
steriet 1896, Fuldmægtig 
ved Kontoret for Regi
strering af Varemærker 
1903, Fuldmægtig i Mi
nisteriet for offentlige 
Arbejder 1909, Ekspedi
tionssekretær 1910. — 
Revisor ved A/S Nye 

danske Brandforsikringsselskab 1906, Sekretær for Kommissionen 
vedrørende Sikringen af Limfjordskysterne 1908, for Gribskovbanen 
1909 og for Statsbaneudvalget af 1911. — Har under Udarbejdelse en 
Bog om Jernbane- og Sporvejskoncessioner efter dansk Ret. — Gift 
2. Juni 1900 i Vemmelev Kirke med Ellen Bache, født 1. November 
1868 i Kjøbenhavn, Datter af Skibsfører Oluf Bache og Louise, født 
Sidenius.
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NIELS FREDERIK NISSEN
INGENIØR, MANNHEIM

Født 21. Juni 1869 paa Rydhave ved Struer, Søn af Forpagter 
Frederik Emil Nissen og Anna Frederikke, født Larsen. Cand. polyt. 

(Fabriksingeniør) Januar 
1892, Drifts-Ingeniør i 
Brooklyn 1893-98 og 
derefter indtraadt som 
Kompagnon i Ingeniør
firmaet Nyeboe & Nissen 
i Kjøbenhavn; fra 1910 
bosat i Mannheim som 
Leder af Firmaets der
værende Filial. — Gift 
23. September 1894 i Nexv 
York med Ellen HøfTding, 

født 19. Oktober 1869 i Kjøbenhavn, Datter af Valdemar HøfTding 
og Anna Marie Magdalene, født Bøving.

ALFRED PETER MARNER
OVERLÆGE I HÆREN, KJØBENHAVN

(Navneforandring 1903; tidligere Mortensen.) Født 4. Maj 1870 i Odense, 
Søn af Købmand Morten Vilhelm Marner og Christiane, født Frede

riksen. Cand. med. Juli 
1894, Reservelæge ved Sy 
gehuset i Odense 1896-97, 
Skibslæge paa Thing- 
vallalinjen 1898, Kandidat 
paa det kgl. Frederiks 
Hospital 1899-1900 og 
derefter praktiserende 
Læge paa Nørrebro; 
Reservelæge i Hæren 
1902-04, Korpslæge 1908, 
Overlæge 1911. — Gift 

2. Maj 1902 i Kjøbenhavn med Olga Jepsen, født 7. Januar 1882 
sammesteds, Datter af Konditor Ole Christian Jepsen og Marie, 
født Frederiksen.
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HOLGER THORBJØRN BRENDSTRUP
CAND. JURIS, ASSISTENT I FINANSMINISTERIET OG I

KRIMINAL- OG POLITIRETTEN, KJØBENHAVN
Født 21. Oktober 1868 i Aarhus, Søn af Land
foged paa Færøerne Hans Carl Martin Brend- 
strup og Mathilde Benedicte, født Thorbjørn- 
sen. Gand. juris Februar 1894, arbejdede paa 
Sagførerkontor i Kjøbenhavn 1894-99, Assistent 
i Kriminal- og Politirettens Justitskontor fra 
April 1896 og i Finansministeriets 1. Revisions
departement fra Maj 1899. — Gift 27. April 1908 
i Kristiania med Elisabeth Schreiner, født 11. 
September 1881 i Drammen, Datter af Rektor 
ved Katedralskolen i Kristiania Emil Schreiner 
og Gunhild, født Wiborg.

AXEL BJERRE
SOGNEPRÆST TIL VAALSE

1

Født 10. Maj 1868 i Kjøbenhavn, Søn af Skibsmægler Søren Matthias 
Bjerre og Chrestine Marie, født Bjerre. Cand. teol. Januar 1894, i 

Redaktionen af »Kriste
ligt Folkeblad« 1894-98, 
Kaldskapellan i Vording
borg 1898-1905 og derefter 
Sognepræst til Vaalse paa 
Falster. — Senior i Stu
denterforeningen 1889-90, 
Formand for Studenter
hjemmet 1897-98. — Har 
skrevet en Del Smaafor- 
tællinger i Dag- og Uge
pressen, i en Aarrække 

været Korrespondent til »Finsk theologisk Tidsskrift« og fra 1895 
kirkelig Medarbejder ved den Ferslewske Presse, særlig ved Redak
tionen af den kirkelige Del af Søndagstillæget. — Gift 28. Marts 1905 
i Frederiksberg Kirke med Elisabeth Margrethe Rosenstand, født 
15. April 1874 paa Herslebslund paa Falster, Datter af Skovrider, 
Forstraad Otto Frands Rosenstand og Jacobine Vilhelmine Frede
rikke, født Jensen.
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* JULIUS HUGO RUBEN
GAND. PHIL., BERLIN
Født 12. December 1869 
i Kjøbenhavn, Søn af Fa
brikant, Etatsraad Bern
hard Ruben og Ida, født 
Coppel. Cand. phil. 1888, 
var derefter to Aar i 
Udlandet for at uddan
nes til at indtrædc i Fa
derens Fabriksvirksom
hed, men kom syg hjem 
og har siden opholdt sig 

paa en Nervcanstalt ved Berlin. — Ugift.
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* PETER HANSEN
CAND. PHIL., FORRETNINGSMAND

I TRANSVAAL
Født 25. September 1868 i Roskilde, Søn af 
Adjunkt Christian Vilhelm Hansen og Sofie 
Benedikte, født Feddersen. Cand. phil. Januar 
1889, udvandret til Sydafrika, hvor han er For
retningsmand i Piet Potgietersrust i Transvaal. 
— Gift 1898 i Transvaal med Anna Svvendsen, 
født 8. Oktober 1866 i Hjørring, Datter af F'ar- 
ver Swendsen og Hustru.

NIELS VILHELM HOFFMANN
CAND. PHIL., RITMESTER VED TRAINAFDELINGEN, NÆSTVED

Født 31. Juli 1868 i Gad- 
strup ved Roskilde, Søn 
af Lærer Johan Philip 
HofTmann og Oline Chri 
stine Dorthea, født Olsen. 
Cand. phil. 1888, Sekond
løjtnant i Rytteriet ved 2. 
Dragonregiment i Odense 
Marts 1891, Premierløjt
nant Januar 1892, Eska
dronskommandør ved 4. 
Dragonregiment i Næst

ved 1905, Ritmester og Eskadronschef 1906, Kompagnichef ved Train- 
afdelingen 1912. — Gift 28. November 1902 i Kjøbenhavn med Anna 
Kathrine Wilhelmine Benthien, født 18. Januar 1877 sammesteds, Datter 
af Grosserer Benthien og Hansigne, født Nielsen (E. Rubow’s Eftf.).
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MORTEN THORSEN f
OVERRETSSAGFØRER I KJØBENHAVN

Født 15. April 1868 i Kirke-Skensved ved Kjøge, 
Søn af Gaardejer Lars Thorsen og Sidse, født 
Pedersdatter. Cand. juris Februar 1894, Over
retssagfører i Kjøbenhavn 1897, død 3. Decem
ber 1909. — Formand for Gentofte Sogneraad 
1907-1.April 1909.— Gift første Gangl2. Marts 1898 
i Vor Frue Kirke i Kjøbenhavn med Sophie 
Frederikke Nielsen, født 15. Maj 1869 i Suserup 
ved Sorø, død i Gentofte 13. Juni 1906, Datter 
af Smed Anders Nielsen og Ellen, født Petersen; 
anden Gang 21. Oktober 1907 i St.Matthæuskirke 
i Kjøbenhavn med Petra Kristine Jensen, født 
21. Oktober 1884 i Overberg ved Frederikssund, Datter af Gaardejer 
Niels Jensen og Hustru.

THOMAS NICOLAI EMIL ENGELL CLAUSEN
KAPTAJN I FODFOLKET

TJENSTGØRENDE VED GENERALSTABEN, KJØBENHAVN
Født 15. December 1867 i Byrum paa Læsø, Søn af Sognepræst Jens 
Thomsen Clausen og Johanne Emilie Pauline, født Engeli. Sekond

løjtnant i Fodfolket 1890, 
Premierløjtnant Oktober 
sammeAar,Generalstabs
eksamen 1899, Kaptajn 
og Kompagnichef ved 19. 
Bataillon i Nyborg 1907, 
for Tiden tjenstgørende 
ved Generalstaben i Kjø
benhavn. — Gift første 
Gang 8. August 1899 i 
Garnisonskirken i Kjø
benhavn med Sophie

Henriette Scherwin, født 26. Juli 1864 paa Tjørnegaarden i Gentofte, 
død 19. December 1900, Datter af Rodemester C. F. Scherwin og 
Hustru, født Hein; anden Gang 18. Juni 1910 i Gjellerup ved Herning 
med xAgnes Madsen, født 5. Februar 1877 i I?ørslev ved Haslev, Datter 
af Provst Rasmus Christian Madsen og Hustru, født Ballin.
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SØREN EMIL JENSEN
CAND. TEOL., KOMMUNELÆRER I KJØBENHAVN

Født 19. Februar 1868 i 
Vintre Mølle, Søn af Møl
ler og Brygger Christoffer 
Jensen og Vilhelmine, 
født Pedersen. Cand. 
teol. Juni 1894, Kom
munelærer i Kjøbenhavn 
fra 1898. — Bestyrelses
medlem i Kommunelæ
rerforeningen 1905-09, 
sidste Aar Næstformand; 
Medlem af Lærebogs

kommissionen 1908. — Gift 23. April 1902 i St. Stefans Kirke i Kjøben
havn med Anna Marie Hansen, født 8. Juni 1881 i Klintebjerg, Datter 
af Købmand Th. Hansen og Signe, født Nielsen.

AAGE GOOS
CAND. PHIL., FULDMÆGTIG VED VRIDSLØSELILLE

Født 12. Februar 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Landstingets Formand, 
Gcheimekonferentsraad, Dr. j uris August Herman Ferdinand Carl Goos 

og Amalie Henriette, født 
Irminger. Cand. phil. 
1888, studerede Medicin, 
men uden at tage Em
bedseksamen og gik 1897 
over i praktisk Virk
somhed ; Kontorassistent 
ved Vridsløselille 1899, 
Fuldmægtig 1908. — For
mand i Foreningen til 
Kaninavlens Fremme fra 
1904, Sekretær i Selskabet 

for Silkeavl fra 1905, m. m. — Redaktør af »Tidsskrift for Kaninavl« 
og Medarbejder ved »Landbrugets Ordbog«. — Gift 20. December 
1899 i Gentofte med Thyra Wørishøffer, født 20. September 1868 i 
Kjøbenhavn, Datter af Oberst Carl Julius Friederich Theodor v. 
Wørishøffer og Jutta, født Jensen.

2
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LUDVIG NICOLAJ SPLETH
SOGNEPRÆST TIL SIMESTED OG TESTRUP

— Gift 24. Maj 1901

Født 5. December 1869 
paa Skjoldnæsholm ved 
Ringsted, Søn af Justits- 
raad, Godsforvalter Jo
hannes Frederik Spleth 
og Louise Nicoline, født 
la Cour. Gand. teol. Ja
nuar 1894, personel Ka
pellan i Nors og Tved i 
Thy 1896—98 og derefter 
Sognepræst til Simested 
og Testrup ved Hobro.

i Fredericia med Kirsten Marie Erichsen, født
3. April 1878 i Kongsted ved Fredericia, Datter af Gaardejer Jens
Erichsen og Maren Cecilie, født Barsøe.

ALBRECHT MAGNUS DYRLUND SJØBERG
OVERLÆGE I HÆREN, NYBORG

Født 22. September 1869 i Adsers Mølle ved Roskilde, Søn af Møller
Bengt Eduard Sjøberg og Oline Christiane,

med. Juni 1894, Kandidat 
ved Kommunehospitalet 
1898-1900, praktiserede 
i Kjøbenhavn 1899-1907, 
1. Assistent ved Poliklini 
kens kirurgiske Afdeling 
1900-06, ved dens gynæ
kologiske Afdeling 1904- 
07, Reservelæge i Hæren 
1903-05, Korpslæge i 
Hæren ved 5. Regiment 
1907, Chef for Garnisons-

født Dyrlund. Cand.

sygehuset i Nyborg 1907-12, fast Sessionslæge i 4. Kreds 1908, Læge ved 
Nyborg civile Sygehus 1909, Overlæge i Hæren 1910. — Har skrevet 
enkelte Smaaartikler i Ugeskrift for Læger. — Ugift.
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CHRISTIAN MOLT WENGEL
CAND. JURIS, ASSISTENT I UDSKRIVNINGSVÆSENETS

REVISIONSKONTOR 
KJØBENHAVN

Født 9. Oktober 1868 i 
Ringsted, Søn af Apote
ker Julius Wengel og 
Nina, født Krebs. Cand. 
juris Maj 1894 og fra 
1899 Assistent i Udskriv- 
ningsvæsenetsRe visions
kontor. — Ugift.

CARL CHRISTIAN HOLTEN LÜTZH0FT
CAND. TEOL., KOMMUNELÆRER I KJØBENHAVN

Født 15. April 1869 i Ørsted paa Sjælland, Søn af Sognepræst Fre
derik Holten Lutzhøft og Jansigne Margrethe, født Worsøe. Cand. 

teol. Juni 1894, studerede 
Dansk og Historie ved 
Statens Lærerhøjskole 
1897-98, Kommunelærer 
i Kjøbenhavn fra 1895, 
Lærer i Pædagogik ved 
»Den danske Realskoles 
Seminarium« fra 1908. — 
Har i Forening med Chr. 
Jensen udgivet >Det dan
ske Samfund« og »Folke
skolens Samfundslære«;

har skrevet en Mængde Artikler og Afhandlinger af overvejende 
pædagogisk Indhold i Blade og Tidsskrifter og har udgivet en For 
klaring til Apostlenes Gerninger. Har med ministeriel Understøttelse 
foretaget to mindre Studierejser til Tyskland. — Gift 22. Maj 1901 i 
Hjørring med Karen Sophie Augusta Mathiassen, født 31. Marts 1874 
sammesteds, Datter af Bankbogholder Mathias Wilhelm Mathiassen 
og Karen, født Mortensen.

2*
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JØRGEN HENRIK NEERGAARD-DIBBERN
CAND. PHIL., RITMESTER VED 5. DRAGONREGIMENT, RANDERS 
Født 7. Marts 1870 paa Snertingegaard ved Lundby, Søn af Proprie
tær Alexander Valdemar Neergaard-Dibbern og Laura Conradine, 

født Rose. Cand. phil. 
1888, Sekondløjtnant i 
Rytteriet ved 4. Dragon
regiment 1890, Premier
løjtnant Oktober samme 
Aar, Generalstabseksa
men 1902, forsat til 
Generalstaben 1904, Rit
mester og Eskadronschef 
ved 5. Dragonregiment 
i Randers fra 1905. — 
Gift 12. November 1904 

i Næstved med Ingrid Marie Elisabeth Hansen, født 21. Marts 1882 sam
mesteds, Datter af Købmand, Bankdirektør Niels Hansen og Hustru.

ADOLPH FREDERIK OTHAR CLARUS 
ROSTGAARD-NIELSEN

CAND. TEOL., KOMMUNELÆRER I KJØBENHAVN
Født 16. Januar 1869 i Næstved, Søn af Overbanemester Jensenius 
Oluf Frederik Rostgaard-Nielsen og Clara Anevét, født Christensen.

Cand. teol. Januar 1895, 
Huslærer i Fredericia 
1896-98, uordincret Med 
hjælper i Alling og Tul- 
strup 1899, Vikar som 
Lærer i Roskilde 1899- 
1900 og derefter Kom
munelærer i Kjøben- 
havn. — Gift 27. Decem
ber 1904 i Aalborg med 
Jutta Alvina Christiane 
Margrethe Redsted, født 

27. Januar 1868 i Strib, Datter af Postmester, Kaptajn Valdemar Fer
dinand Christian Redsted og Juliane Francisca Caroline, født Hen- 
ningsen.
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NIELS BYGUM KRARUP t
STUD. MAG., KJØBENHAVN

Født 20. September 1869 i Nykjøbing F., Søn 
af Rektor i Roskilde Christian Marius Krarup 
og Jakobine Henriette, født Jørgensen. Blev 
Student med Udmærkelse. Cand. phil. 1888, stu
derede Historie, Dansk og Latin; død i Ros
kilde 4. December 1893. - Ugift.

CARL VILHELM PETERSEN
CAND. PHIL., KUNSTKRITIKER, KJØBENHAVN

Født 1868J Slagelse, for Tiden Kunstanmelder ved »Tilskueren«.

* KARL GUSTAV DICHMAN HEISE
CAND. PHIL., RIGSDAGSSTENOGRAF, KJØBENHAVN

Født 21. April 1869 i Viborg, Søn af Adjunkt, senere Rektor i Viborg, 
Dr. phil. Carl Arnold Leopold Heise og Kaia Marie Othilia, født 
Dichman. ('.and. phil. 1888, Stenografassistent i Rigsdagen 1889, Rigs
dagsstenograf 1894. — Gift 15. August 1902 i Kjøbcnhavn med Emma 
Anna Cathrine Nathalie Jansen, født 28. August 1863 sammesteds, 
Datter af Skomagermester Carl Adam Vilhelm Jansen og Marie Kir
stine, født Hansen.

(Patriciske Slægter II, Kjøbcnhavn 1911.)
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CARL JØRGEN WESENBERG-LUND
DR. PHIL., LEDER AF UNIVERSITETETS FERSKVANDS

BIOLOGISKE LABORATORIUM I HILLERØD
Født 22. December 1867 i Kjøbenhavn, Søn af Skibsfører Carl Thorvald 
Valdemar Lund og Manna, født Wesenberg. Tog Magisterkonferens 

i Naturhistorie Marts 
1893, Assistent ved Land
bohøjskolen 1894-99, 
Universitetets Guldme
dalje 1895, Deltager i 
Ingolfekspeditionen 1896. 
Tog 1897 Initiativet til 
Oprettelsen af og blev 
Leder af det Ferskvands
biologiske Laboratorium 
ved Furesøen, der 1905 
overgik til Universitetet;

fra 1910 Leder af Universitetets Laboratorium for samme Art Under
søgelser i Hillerød. Dr. phil. April 1899 med Afhandlingen: »Dan
marks Rotifera I. Grundtrækkene i Rotiferernes Økologi, Morfologi 
og Systematik«. — Fra 1906 Medstifter og Medudgiver af »Interna
tionale Revue der gesammten Hydrobiologie« (Leipzig), hvori Labo
ratoriets Arbejder publiceres. Har iøvrigt skrevet talrige videnska
belige Artikler, de fleste i udenlandske Tidsskrifter; Hovedværk: 
»Plankton investigations of the Danish lakes«, 2 Vol. (1904-08), ud
givet af Carlsbergfondet. — Studierejser til Skotland, Schweiz, Østrig 
og Tyskland. — Gift 7. Juli 1895 i Hillerød med Jenny Susanne 
Mengela Knudsen, født 11. Oktober 1867 sammesteds, Datter af Køb
mand Knudsen og Laura, født Mengel.



Frederiksborg lærde Skole 23

HANS JOHANNES PRÆTORIUS-JENSEN
CAND. JURIS, FULDMÆGTIG VED RIGSHOSPITALET 

KJØBENHAVN
Født 15. Oktober 1868 i 
Lekkende Mølle, Søn af 
forhenværende Land
mand Rasmus Peter Jen
sen og Henriette Elise, 
født Prætorius. Cand. 
juris Juni 1895; ansat i 
Kjøbenhavns Magistrats 
3. Afdeling 1898, Assistent 
ved det kgi. Frederiks 
Hospital og den kgl. Fød
sels- og Plejestiftelse 1899, 

2. Fuldmægtig 1906, 1. Fuldmægtig 1910 og derefter ved Rigshospita
let. — Gift 30. Maj 1901 med Martha Marie Jensen, født 6. April 1878 
i Skelskør, Datter af Hotelejer A. C. Jensen og Adolfine, født Nyholm.

CARL NIKOLAJ ISAK BONNESEN
LØJTNANT, GROSSERER I KJØBENHAVN

Født 29. September 1869 paa Nyrupgaard ved Kvistgaard, Søn 
af Landinspektør Theodor Valdemar Bonnesen og Christine Hen

riette, født Møller. Se
kondløjtnant i Fodfol
ket ved Livgarden 1889, 
tjenstgørende 1889-90, 
derefter ved Landvæ
senet, Forpagter af Fugle 
bjerggaard 1895-1901, nu 
Grosserer i Kjøbenhavn 
i Automobil- og Cykel
gummi samt Repræsen
tant for forskellige større 
udenlandske Huse.— Gift 

16. November 1910 i Kjøbenhavn med Vilhelma Augusta Wengler, 
født 29. August 1882 sammesteds, Datter af Fabrikant Adolf Wengler 
og Frederikke, født Eriksen.
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NIELS TYCHO EMIL ARVAD JACOBSEN
PRAKTISERENDE LÆGE I FJERRITSLEV

Født 28. Juli 1868 i Kjøbenhavn, Søn af Sognepræst Nicolaj Jacobsen 
og Thora Emilie Kathrine, født Arvad. Studerede Historie 1887-92 

og var Assistent ved
Universitetsbiblioteket 

1888-92. Studerede der
efter Medicin og blev 
cand. med. Januar 1897, 
gav desuden privat Un
dervisning og var Lærer 
— en kortere Tid Besty
rer af et Privatkursus — 
ved forskellige kjøben- 
havnske Skoler fra 1888- 
97. Var i det følgende

Aar Vikar for forskellige Læger, Kommunelæge paa Nord-Mors 1897- 
1902 og har derefter praktiseret i Fjerritslev, hvor han 1911 fik 
Næringsbevis som Købmand. — Formand for A/S Fjerritslev Real
skole 1905-08, i Bestyrelsen for Fjerritslev Haandværkerforening fra 
1907, for Fjerritslev Borgerforening fra 1908, Stifter af og fra 1909 
Formand for Danske Lægers Motorklub, Næstformand i Thisted Amts 
Automobilklub og i Højrevælgerforeningen for Thisted Amts 3. Valg
kreds. — Har i Aarene 1888-1905 gentagende Gange i Studieøjemed 
besøgt Sverige, Tyskland og Østrig-Ungarn. — Gift 8. Maj 1898 i Flade 
paa Mors med Olga Nathalie Krause, født 2. September 1875 i Kjø
benhavn, Datter af Bogholder J. F. Krause og Nathalie Marie, født 
Saabve.
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SVEN LANGE
CAND. PHIL., FORFATTER, KJØBENHAVN

Født 22. Juni 1868 i Kjøbenhavn, Søn af Pror 
fessor med. Carl Lange og Marie, født Aagaard. 
Cand. pliil. Januar 1889, Redaktør af »Simpli- 
cissimus« 1895-96, Teateranmelder ved »Politi
ken«. — Har skrevet Skuespillene »En Martyr« 
(1896), »Kærlighedens Narre« (1897), »Iris eller 
Den usaarbare Frue« (1898), »Storm« (1898, ikke 
udgivet), »De stille Stuer« (1902), »En Forbry
der« (1902), »Kvindelykke« (1903), »DeUmyndiges 
Røst« (1906), »En Digters Kærlighed« (1907), 
»Samson og Dalila« (1908), »Fru Majas Hævn« 
(1912, ikke udgivet), Romanen »Hjærtets Gær- 
ninger« (1900), »Engelche og andre Fortællinger« 1893), Novellerne 
»Sommerleg« (1902) og »Barnets Gave« (1908), »Mens Dagene gaar« (1910). 
— Gift 3. Oktober 1898 i Kjøbenhavn med Marie Magdalene Blad, født
19. November 1875 paa Frederiksberg, Datter af Vekselmægler Carl Blad
og Hustru, født Andersen.

PEDER KLAHN
OVERRETSSAGFØRER I KJØBENHAVN

(Navneforandring 22. November 1906; tidligere Pedersen.) Født 13. No
vember 1867 paa Strædegaard i Munkebjergby Sogn ved Sorø, Søn af 

Gaardejcr Lars Pedersen 
Klahn og Kirsten, født 
Larsen. Studerede Teo
logi og derefter Jura; 
cand, juris Juni 1899. 
Stenografassistent i Rigs
dagen 1889-92, Redak
tionssekretær ved »Ring
sted og Sorø Folketiden
de« 1892-93, Medarbejder 
ved »Dannebrog« 1893- 
1906, Medforpagter af

Bladet 1907-08, Medejer 1908-10; Sekretær for »Kolonialgrossistforenin- 
gen i Kjøbenhavn« 1910 og for »Kjøbenhavns kommunale Vælger
forening« 1911, Overretssagfører i Kjøbenhavn 1911. — Medlem af Jour
nalistforeningens Bestyrelse 1903-05. — Gift 6. Januar 1907 i Holmens
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Kirke i Kjøbenhavn med Anna Marie Christensen, født 2. August 1881 
i Kjøbenhavn, Datter af Snedkermester P. Christensen og Emmy 
Dorothea, født Zinn.

JØRGEN NICOLAI SOMMER
CAND. PHIL., VICEINSPEKTOR VED DET KGL. VAJSENHUS 

KJØBENHAVN
Født 18. Juni 1868 i Varde, 
Søn af Cand. phil., Lærer 
Leonard David Sommer 
og Agnese Therese, født 
Fogtmann. Cand. phil. 
1888, studerede Teologi, 
men afbrød Studeringer
ne 1893. Lærer ved det 
kgl. Vajsenhus i Kjøben
havn 1891, Viceinspektør 
1912. — Gift 20. Oktober 
1894 i Hillerød medThyra 

Alexandra Hviid, født 4. August 1868 i Lundforlund ved Slagelse, 
Datter af Møller Peter Henning Hviid og Augusta Frosinc, født Jør-
gensen.

CHRISTIAN FREDERIK WESTED
SOGNEPRÆST TIL ØSTER HORNUM

stensen.

Født 30. Juni 1868 i Hu
rup i Als Sogn, Søn af 
Købmand Jacob Frede
riksen Wested og Jen- 
sine Mathilde, født Als. 
Cand. teol. Januar 1895, 
personel Kapellan for 
Skelund og Visborg 1895- 
97 og derefter Sogne
præst til Øster Hornum 
ved Nibe. — Gift 16. Sep
tember 1898 i Sejlflod

med Else Marie Jensen, født 1. Juli 1869 paa Kragelund i Als Sogn, 
Datter af Forpagter Jens Peter Jensen og Maren Poulster, født Chri-
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AAGE RUDOLF LINDE
FULDMÆGTIG, KJØBENHAVN

Født 17. Juni 1866 i Faxe, 
Søn af Skibsmægler, Køb
mand Christian Rudolf 
Linde og Clara Emilie 
Jensine Martine, født 
Jensen. Gik kort efter Ar
tium til Handelen og var 
1897-99 Købmand i Valby, 
har efter 1900 haft Ansæt
telse ved Statsbanernes 
Kontorer, bl. a. ved Gods
ekspeditionen i Valby.

— Gift 28. April 1899 i Hansted med Frederikke Isidora Lund, født 
19. Juni 1867 paa Engelsborggaard ved Sorø, Datter af Proprietær 
Lauritz Christian August Lund og Marie Louise Christiane, født 
Funch.

CARL MATHIAS APPELDORN
KAPTAJN I FODFOLKET, KAMMERJUNKER, HELSINGØR

Født 10. April 1869 paa 
Sparresholm, Søn af 
Etatsraad, forhenværen
de Ejer af Løvegaard 
Carl Emil Appeldorn og 
Ottilia, født Petersen. 
Sekondløjtnant i Fod
folket ved Livgarden Ok
tober 1889, Premierløjt
nant Oktober 1891, Ge
neralstabseksamen 1899, 
Lærer paa Sekondløjt

nantskolen for Fodfolket 1902-03, Kompagnichef ved Livgardens For 
stærkningsbataillon 1906. Kaptajn og Kompagnichef ved 2. Regiment i 
Helsingør 1907.- Kammerjunker 1892, R. af D. 19. Juni 1912, R. S. S. 3., 
Pr. R. 0. 4., Stb. V. 5., G. F. 5. — Ugift.
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VALDEMAR PANDURO
PRAKTISERENDE LÆGE I KJØBENHAVN

Født 5. Marts 1869 i Silke
borg, Søn af Sognepræst 
Hans Rudolf Panduro og 
Johanne Dorthea, født 
Siden i us. Cand. med. Juni 
1894, Kandidat ved for
skellige kjøbenhavnske 
Hospitaler 1894-95, prak
tiserede paa Frederiks
berg 1896-98, derefter i 
Kjøbenhavn.— Gift 9. Maj 
1906 i Søllerød med

Henny Elisabeth Køster, født 22. September 1863 i Randers, Datter 
af Læge Søren Winkel Køster og Louise Pauline, født Bav.

HANS MARTIN THEODOR DUE-PETERSEN
LÆGE I BANGKOK

(Navneforandring 23. Juni 1905; tidligere Petersen.) Født 23. Juni 
1868 i Fredericia, Søn af Maskinfabrikant Niels Christian Petersen

og Ane Jenssine, født 
Due. Cand. med. Januar 
1895, studerede i Kjøben
havn 1895-96, praktise
rende Læge i Mesinge 
vedKertemindel896-1909, 
studerede i Kjøbenhavn 
1909 -10, praktiserende 
Læge i Bangkok Juli 1910, 
Læge ved Siam Electri
city Co. samme Aar, Læge 
i den siamesiske Hær 

1911. — Gift første Gang 15. Maj 1896 i Nibe med Anna Christensen, født 
31. Oktober 1870 sammesteds, død 2. Maj 1897 i Mesinge, Datter af 
Skibsfører Lauritz Christensen ogThomine Birgitte, født Gulbransen; 
anden Gang 19. November 1899 i London med Flora Johanne Marie Lar
sen, født 22. Januar 1868 paa Herreberga i Sverige, Datter af Proprie
tær Christian Larsen og Emma, født Heidemann.
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JOHAN MARIUS JØRGENSEN
SOGNEPRÆST TIL GRUNDFØR OG SPØRRING

Født 15. Februar 1869 i 
Gamborg paa Fyen, Søn 
af Hjulmand Peder Jør
gensen og Mariane, født 
Nielsen. Cand. teol. Juni 
1894, Sognepræst til Ko
lind, Ebdrup ogSkarresø 
1899-1909 og derefter til 
Grund før og Spørring ved 
Aarhus. - Gift 1. Maj 1902 
med Ane Marie Hansen, 
født 24. Marts 1867 paa

Rodstenseje ved Odder, Datter af Forvalter Niels Peter Hansen og
Kristine, født Kristensen.

CARL SEHESTED CHRISTIANSEN
CAND. MAG., ASSISTENT I RIGSARKIVET, KJØBENHAVN

Født 8. Marts 1868 i Snestev Skole ved Ringsted, Søn af Lærer Jørgen 
Hansen Christiansen og Emma Antoinette, født Svarre. Cand. mag. 
Januar 1893 med Historie som Hovedfag, Dansk 
og Latin som Bifag; Universitetets Guldmedalje 
Foraaret 1893 for en kulturhistorisk Kommen
tar til det middelhøjtyske Digt »Meier Helm- 
bredst« af Wernher der Zartenære. Lærer ved 
Ordrup Latin- og Realskole 1894, Assistent i 
Rigsarkivet 1898; underviser desuden i Historie 
i Ordrup højere Almenskole. — Har udgivet 
»Brevstoflet i Jens Bircherods Dagbøger« (»Dan
ske Magazin« og »Personalhistorisk Tidsskrift«); 
»Den store Revisionskommission og dens For
løbere, et Bidrag til vor indre Historie under
Kong Christian V« (»Historisk Tidsskrift« 7. Række, IV Bind); »Bidrag 
til Dansk Statshusholdnings Historie under de to første Enevolds
konger«, Første Del 1661-1675 (1908;. - Gift 21. Oktober 1898 i Ordrup 
Kirke med Jensine Caroline Marie Frederiksen, født 7. Juli 1873 paa 
Frederiksberg, Datter af Skolebestyrer, Professor H. C. Frederiksen 
og Fanny Emilie Franziska, født Hansen.
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CHRISTIAN FREDERIK AUGUST ISHØY
CANI). PHIL, INSPEKTØR VED VEJLE HØJERE ALMENSKOLE

Født 17. April 1868 i Ring 
sted, Søn af Kordegn ved 
St. Bendts Kirke Harald 
Gustav Valdemar Ishøy 
og Charlotte, født Rudin- 
ger. Cand. phil. 1888, Se
kondløjtnant i Fodfolket 
1891, Huslærer 1893-96, 
Lærer ved Vejle Latin- 
og Realskole 1896 og fra 
1900 Inspektør ved Vejle 
højere Almenskole.—Gift 

4. November 1898 i Svaneke med Andrea Oliva Jensen Thorsager, 
født 1. Juli 1867 sammesteds, Datter af Skoleinspektør Conrad Zinck 
Jensen Thorsager og Oliva, født Holst.

NIELS HASLUND f
CAND. PHIL., NEW YORK

Født 3. Juli 1869 paa 
Aggershvile ved Skods
borg, Søn af Proprietær 
Harald Eduard Haslund 
og Anna Marie Amalia, 
født Christensen. Cand. 
phil. Januar 1889, stu
derede Jura, udvandrede 
1896 til de forenede Sta
ter i Nordamerika, død 
19. April 1897 i New-York. 
- Ugift.

PETER KROMANN
PRAKTISERENDE LÆGE I UGGERLØSE

Født 8. Maj 1867 i Marstal, Søn af Købmand Rasmus Jørgen Kro- 
mann og Alberthine Kirstine Kromann. Cand. med. Juni 1896, samme 
Aar praktiserende Læge i Uggerløse ved Kalundborg. — Gift 9. Ok-
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tober 1896 med Fritze Caecilie Kirstine Ulrich, født 2. Februar 1874 
i Hundstrup, Datter af Sognepræst Erasmus Ditlev Frederik (Frits) 
Ulrich og Caecilie Kirstine, født Stauning.

HENRIK CHRISTIAN LUNDf
PRAKTISERENDE LÆGE I KJØBENHAVN

Født 15. August 1869 i Nakskov, Søn af Folketingsmand, Provst Peter 
Martin Lund og Hanne Franciska, født Holm. Cand. med. Januar 

1895 og derefter prakti
serende Læge i Kjøben- 
havn. — Skrev en Tid 
populær - lægevidenska
belige Artikler i »Kø
benhavn« og »Politiken«. 
Død 27. Oktober 1907. — 
»Udgaaet som han var 
fra et dannet og for
domsfrit Hjem,« skriver 
en Kollega, der stod ham 
nær, »blev han med sit 

gode Hovede og hurtige Nemme, sin Omgængelighed, sin Omhu for 
og Venlighed mod sine Patienter en dygtig, samvittighedsfuld og 
søgt Læge, ligesom han var en god Ven og hjælpsom Kammerat. 
Saa vel hans Klienter som hans Venner følte da ogsaa hans Bort
gang som en Sorg.« — Gift 20. Juli 1900 i Halsted paa Lolland med 
Agnes Emilie Christiane Nielsen, født 2. December 1872 i Kjøben- 
havn, Datter af pensioneret Kommandersergent Jens Nielsen og Ca
roline Frederikke, født Petersen.
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GERHARD PETER BRAMMER
CAND. PHIL., OVERINTENDANT, KAPTAJN, KAMMERJUNKER 

KJØBENHAVN
Født 9. Juni 1870 i Aarhus, Søn af Kasserer i Nationalbanken Jo
hannes Daniel Branimer og Dorothea, født Graae. Cand. phil. 1888, 

studerede Teologi, af
brudt af to Aars Uddan
nelse paa et Bankkontor; 
fik gennem Akademisk 
Skyttekorps Interesse for 
Militærtjenesten og blev 
Sekondløjtnant i Fod
folket ved 8. Regiment i 
Aarhus 1896, Premigp 
løjtnant Oktober samme 
Aar, forsat til Livgarden 
1899, Generalstabseksa

men 1905, Adjutant hos Forsvarsministeren 1907-11, Kaptajn 1910, 
forsat til Forplejningskorpset som Overintendant ved 1. General
kommando i Kjøbenhavn 1911. — I en Aarrække Boganmelder ved 
»Jyllandsposten«; har skrevet »Livgarden 1658-1908«. — Kammer
junker 1900, R. af D. 25. Juli 1908, desuden R. S. S. 3., L. Æ. K. 3, 
Pr. R. 0. 4., G. F. 5., F. OfT. d’acad. - Gift 3. Oktober 1901 i London 
med Constance Violet Sophie Herskind, født 23. Maj 1876 i Sealon 
Carexv i Grevskabet Durham, Datter af Skibsreder Frederik Holger 
Wilhelm August (Frits) Herskind og Sophie, født Blackburne.
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CHRISTIAN MICHAEL GULMANN
CAND. PHIL., REDAKTØR, KJØBENHAVN

Født 2. Marts 1869 i Maribo, Søn af Sagfører Christian Gulmann og 
Jakobine, født Sidenius. Cand. phil. 1888, Journalist, Redaktør af 

»Vort Land« 1898-1900, 
af »Illustreret Tidende« 
1900-03, af »Julealbum« 
fra 1904 og af »Gads 
danske Magasin« fra 1906; 
Medarbejder ved »Na
tionaltidende«. — Næst
formand i Journalistfor
eningen. — Har bl. a. 
skrevet »Skiftende Hori
sonter« (1909). — Gift 
1. Oktober 1901 i Kjø- 

benhavn med Gustava Nyholm, født 28. April 1870 sammesteds, 
Datter af Justitiarius i Højesteret C. C. V. Nyholm og Jenny, født 
Risting.

CHRISTIAN FREDERIK NEERGAARD
PRAKTISERENDE LÆGE PAA FREDERIKSBERG

Født 10. Maj 1868 i Nykjøbing paa Falster, Søn af Rektor Holger Chri
stian Frederik Neergaard og Karen Jacobine, født From. Cand. med.

Juni 1894, Læge i I vigtut
1895- 96, Kandidattjene
ste ved forskellige kjø- 
benhavnske Hospitaler
1896- 1900, praktiserende 
Læge paa Frederiksberg 
fra 1899, Reservelæge ved 
Rudolph Berghs Hospi
tal 1901-05. — Forskel
lige Studierejser til Ud
landet. - Gift 25. No
vember 1902 i Kjøben- 

havn med Margrethe Sophie Berthelsen, født 9. Januar 1879 samme
steds, Datter af Proprietær Jens Berthelsen og Ida Marie Vilhelmine, 
født Faaborg.

s
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AXEL HEDEGAARD JEPPESEN BORGBJÆRG
DB. MED., SPECIALLÆGE FOR MAVE- OG TARMSYGDOMME 

KJØBENHAVN
(Navneforandring 1890; tidligere Jeppesen). Født 27 Juni 1868 i Boes- 
lunde ved Korsør, Søn af Dyrlæge Jens Jeppesen (Borgbjærg) og 

Hermine Dorothea, født 
Hedegaard. Cand. med. 
Januar 1894, Kandidat 
ved Kommunehospitalet
1894- 95, praktiserede i 
Eskildstrup paa Falster
1895- 1900, derefter Stu
dierejse og fra 1901 Spe
ciallæge for Mave- og 
Tarmsygdomme i Kjø
benhavn. Dr. med Ok
tober 1907 med Afhand

lingen »Ventrikelfunktionsundersøgelsens betydning for diagnosen 
af uleus ventriculi«. — Har skrevet en Del Tidsskriftartikler og er 
Medarbejder ved »Ugeskrift for Læger«. — Gift 19. Juni 1896 i Rerslev 
med Johanne Juliane Mathiesen, født 7. Marts 1872 i Saksild ved 
Odder, Datter af Sognepræst Carl Emil Mathiesen og Louise, født Blicher.

HARALD BENEDICT PONTOPPIDAN
CAND. PHIL., EKSPEDITIONSSEKRETÆR UNDER 

FREDERIKSBERG KOMMUNE
Født 23. Oktober 1869 i 
Nykjøbing paa Falster, 
Søn af Etatsraad, Borg
mester Carl Ludvig Fer
dinand Pontoppidan og 
Anna, født Tvede. Cand. 
phil. 1888,studerede Jura, 
men uden at tage Embeds
eksamen. Assistent un
der Frederiksberg Kom
mune 1894, Fuldmægtig 
1902, Ekspeditionssekre-

med Amy Henriettetær 1907. — Gift 7. Februar 1900 i Kjøbenhavn
Elisabeth Westrup, født 14. September 1860 sammesteds, Datter af
Bogholder F. C. Westrup og Ann, født Martin.
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POUL HENRIK CARL VIDEBECH
DR. MED., OVERLÆGE 1 HÆREN, VIBORG

Født 9. Oktober 1869 paa Tersløsegaard ved Sorø, Søn af Stiftsfysikus 
Carl Alexis Bernhard Videbech og Nanna, født Wanscher. Cand. med.

Juni 1894, Reservelæge 
ved Sygehuset i Odense 
1895-96, ved Sygehuset i 
Skive 1897, Kandidattje
neste ved kjøbenhavnske 
Hospitaler 1897-1901 og 
derefter praktiserende 
Læge i Viborg. Dr. med. 
Februar 1902 med Af
handlingen: »Bidrag til 
Læren om Coxa vara«; 
Korpslæge i Hæren ved

9. Regiment i Viborg 1902, Chef for Garnisonssygehuset sammesteds 
1905, Overlæge 1908. Gentagne Gange Studierejser til Udlandet. Op
rettede 1904 i Viborg en privat Klinik for kirurgiske og Øresyg
domme. — Gift 14. Oktober 1898 i St. Peders Kirke i Næstved med 
Gerda Lorck, født 12. December 1875 i Næstved, Datter af Etatsraad, 
Overlæge Lorentz Lorck og Odalie, født Kemp.

ADOLPH CHRISTIAN THEODOR RUGE
CAND. PHIL., CAPE TOWN

Født 17. Oktober 1867 
paa Leerbæk, Elling Sogn 
ved Frederikshavn, Søn 
af Mejeriforpagter Nico
laus Ruge og Ernestine 
Ruge. Cand. phil. 1888, 
i Postvæsenets Tjeneste 
1888-99, de sidste 5 Aar 
som Postekspedient. Har 
fra 1900 været ansat i 
City Club i Cape Town. 
— Gift 14. Januar 1909

i Cape Town med Frederikke Martine Borup, født 15. April 1884 i 
Vejle, Datter af Christian Borup og Hansine Borup.

3*.
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* MADS PEDER EVALD VESTENSKOV
CAND. PHIL., SAKSKJØBING 

(Navneforandring; tidligere Vestenskov Nielsen.) 
Født 11. April 1868 i Erikstrup By, Østofte Sogn 
paa Lolland, Søn af Gaardejer, Sognefoged i 
Fjelde, Dannebrogsmand Niels Peder Nielsen 
Vestenskov og Johanne, født Pedersen Balle. 
Blev Student med Udmærkelse. Cand. phil. 
1888, læste til Skoleembedseksamen, men maatte 
paa Grund af Sygdom opgive Studeringerne 
og har fra 1904 opholdt sig paa Maribo Amts 
Sindssygeanstalt ved Sakskjøbing. »Det blev«, 
skriver hans gamle Fader, »det sørgelige Re
sultat af hans energiske Anstrængelser for at

bekæmpe Sygdommen som for at dygtiggøre sig til en for ham kær 
og attraaværdig Livsgerning.« — Ugift.
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HANS DITLEV RASMUS CASMER
NIELSEN

CAND. MAG., LÆRER I 
KJØBENHAVN

Født 11. Marts 1867 i Odense, Søn af Cand. 
teol., Lærer Christian Nielsen og Anne Petra 
Emmarentze, født Hansen. Cand. mag. Juni 
1894 med Græsk som Hovedfag, Latin og Tysk 
som Bifag, Lærer ved forskellige kjøbenhavn- 
ske Skoler og Kursus fra 1892-1902, Adjunkt 
i Sorø 1902. Afsked med Pension paa Grund 
af Nervøsitet 1905. Genoptog efter et Aars 
Hvile lidt efter lidt sin Lærergerning og vir
ker nu ved »De forenede Kursus«. — Ugift.

LARS CHRISTIAN BALSLEV
FHV. SOGNEPRÆST, EJER AF NYSØ VED HILLERØD

Født 18. Juli 1869 i Hor- 
ne ved Faaborg, Søn af 
Sognepræst Rasmus Lau
ritz Balslev og Laura 
Johanne, født Leth. 
Cand. teol. Juni 1893, 
personel Kapellan i 
Krogsbølle 1894, Sogne
præst til Skibet ved 
Vejle 1896-1910, da han 
efter Ansøgning afskedi
gedes paa Grund af

Tunghørighed og købte Bondegaarden »Nysø« ved Hillerød. — Gift 
10. Juni 1897 paa Sandholt med Maria Sperling, født sammesteds 
19. Januar 1871, Datter af Ritmester, Jægermester Joachim Ulrich 
v. Sperling og Vilhelmine Christine, født Castbcrg.
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ERHARD ANDREAS WØLDIKE
CAND. TEOL., OVERLÆREN I KORSØR

Født 23. December 1869 i Skivum, Søn af Provst Marcus Thomas 
Wøldike og Martha Thomelly, født Holst. Cand. teol. Januar 1893, 

Lærer ved Kostskolen 
paa Bogø 1894, i Birke
rød 1898, Skolebestyrer 
i Nørre-Aaby 1903-05 og 
derefter Overlærer ved 
Korsør kommunale Mel
lem- og Realskole. Med
lem af Bestyrelsen for 
»Forsvarsforeningen for 
Korsør og Omegn« 1912. 
— Gift 7. August 1903 i 
Farum med Ida Sophie

Blad, født 5. November 1865 i Uggeløse, Datter af Lærer Lauritz 
Andreas Otto Blad og Charlotte Eleonora, født Hude.

JØRGEN NIELSEN HAUGLUND
SOGNEPRÆST TIL ØSTERHÆSINGE

(Navneforandring; tidligere Nielsen;. Født 29. Marts 1868 i Vissenbjerg, 
Søn af Husmand Mads Nielsen og Kirstine, født Knudsen. (Land.

teol. Juni 1892, ordine
ret Kateket ved St. An
dreas Kirke i Kjøben- 
havn 1895. Sognepræst 
til Helligsø og Gjettrup 
1899-1907 og derefter til 
Østerhæsinge paa Fyen. 
— Har skrevet Smaating 
i forskellige Blade og 
bl. a. udgivet Fortællin 
gen »Tung er den Lov — « 
(1910) og »Galnebær og

Myrther« (1911). — Gift 4. November 1896 i St. Jakobs Kirke i Kjø-
benhavn med Marie Henriette Eline Petersen, født i Kjøbenhavn 27.
Oktober 1869, Datter af Grosserer Jakob Vilhelm Petersen og Astrid,
født Kjer.
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FREDERIK TIETGEN RARDRAM
CAND. MAG., ADJUNKT VED ODENSE KATEDRALSKOLE

Født 25. Marts 1869 i Odense, Søn af Klasselotterikollektør Jens 
Vilhelm Bardram og Caroline Regine, født Tietgen, Cand. mag. Juni 

1893 med Fransk som 
Hovedfag, Latin og En
gelsk som Bifag, opholdt 
sig i Amerika 1893-94. 
Privatlærer iKjøbenhavn 
1894-95, Lærer ved den 
private Realskole i Oden
se 1895, Timelærer ved 
OdcnseKatedralskole De
cember samme Aar, Ad
junkt fra 1906. — Gift 
27. December 1902i Oden

se med Karen Inge Marie Møller, født 2. Marts 1879 i Svendborg, 
Datter af Bibliotekar Victor Møller og Nina Emilie, født Gjellerup.

HANS POULSEN
GAND. JURIS, TOLDKONTROLØR I KJØBENHAVN

Født 1. December 1869 i Odense, Søn af Købmand Hans Peder Poul
sen og Anne Margrethe, født Lorentzen. Studerede de første Aar 

Teologi; Cand. juris 
Januar 1892, Toldkonto
rist i Odense samme Aar, 
Toldmedhjælper i Fre
derikshavn 1894, Told
assistent i Kjøbenhavn 
1895, kongelig Udnæv
nelse 1904, Toldkontrolør 
i Vamdrup 1908, i Kjø
benhavn 1910.- Formand 
i de kjøbenhavnskeTold- 
assistenters Begravelses

kasse 1912. — Gift 19. Oktober 1895 i St. Knuds Kirke i Odense med 
Johanne Margrethe Rasmussen, født 16. November 1872 i Odense, 
død 9. Januar 1910, Datter af Købmand Peter Ludvig Rasmussen og 
Anne Margrethe, født Teisen.
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SOPHUS CARL CHRISTIAN TORUP
CAND. PHIL., DISTRIKTSFORMAND UNDER KJØBENHAVNS 

MAGISTRAT
Født 15. November 1868 paa Knudsbølgaard 
ved Kolding, Søn af Gaardejer Peter Torup 
og Anna, født Andersen. Cand. phil. 1888, se
nere ved Landvæsenet, nu Distriktsformand 
under Kjøbenhavns Magistrat ved Vej- og 
Kloakvæsenet. — Gift 30. December 1897 med 
Maria Elisabeth Nielsen, født 9. August 1875 i 
Skovsby, Vissenbjerg Sogn paa Fyen, Datter 
af Købmand og Husmand Lars Nielsen og 
Hustru.

CHRISTIAN MATHIAS KNUD PETERSEN
CAND. TEOL., LÆRER OG INSPEKTØR VED ODENSE PRIVATE 

REALSKOLE
Født 23. September 1869 i Odense, Søn af Købmand Peter Cornelius 
Petersen og Andrea Christine Eline, født Christensen. Cand. teol. 

Januar 1893, Lærer ved 
Gregersen og Rasmus
sens Skole i Odense 1893, 
Lærer og Inspektør ved 
Odense private (Gier- 
sings) Realskole fra 1895, 
Inspektør ved Odense 
Bys offentlige Samlinger 
fra 1906, Leder af Odense 
Bys offentlige Læsesal 
fra 1911. — Medlem af 
Bestyrelsen for Odense

Musikforening fra 1899, af Bestyrelsen for De private Realskolers 
Pensionskasse fra 1902, af Bestyrelsen for Danmarks Realskolefor
ening 1902-07 m. m. — Gift 25. April 1907 i Odense med Clara Sofie 
Trautner, født i Bogense 21. Oktober 1877, Datter af Stiftsfysikus i 
Odense Theodor Martinus Trautner og Sophie Amalie, født Thykjær.
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NIELS JENSEN f
KAPELLAN I EVERDRUP

Født 20. November 1865 i Sandager, Gislev 
Sogn" paa Fyen, Søn af Husmand Jørgen Jen
sen og Hustru. Cand. teol. Juni 1892, personel 
Kapellan i Everdrup paa Sjælland 1894, død i 
Hjertebjerg Præstegaard paa Møen 16. Sep
tember 1897. — Ugift.

PETER HENDRIK TRAUTNER
PRAKTISERENDE LÆGE I BOGENSE

Født 12. August 1869 i Bogense, Søn af Stiftsfysikus i Odense Theodor 
Martinus Trautner og Sophie Amalie, født Thykjær. Cand. med. Juni 

1894, Reservelæge paa 
Odense Sygehus 1894-96, 
Kandidattjeneste paa 
Øresundshospitalet, Fre
deriks Hospital og Fød
selsstiftelsen samt Ama
nuensis i Farsø 1896, 
konstitueret Distrikts
læge dér 1896-97, prak
tiserende Læge i Bogense 
fra 1897. Jernbanelæge 
ved Nordfyenskc Jern

bane 1897, ved Nordvestfyenske Jernbane 1911; Justitsministeriets 
Konsulent i Sygeplejesager 1904, Medlem af Sundhedskommissionen 
1906, af Sundhedsstyrelsen som Konsulent i Landsygepleje 1909. — 
Medlem af Byraadet i Bogense 1906; Medstifter af »Danske Lægers 
Afholdsforening» 1903. — Gift 29. April 1897 i Hjørring med Karoline 
Marie Ramsing, født 18. Februar 1870 sammesteds, Datter af kongelig 
Vejer og Maaler Peter Michael Ramsing og Marie Dorthea, fødtThykjær.
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ERNST ADAM OLSEN
SOGNEPRÆST TIL UNDERSTED OG KARUP

Født 11. Januar 1868 i 
Odense, Søn af Snedker 
Carl Christian Olsen 
og Andersine Margrethe, 
født Nielsen. Cand. teol. 
Juni 1893, Sognepræst 
paa Anholt 1894-99 og 
derefter til Understed og 
Karup ved Sæby. — Gift 
6. August 1907 med Ma
rie Sophie Margrethe Jør
gensen, født 3. November

1865 i Maribo, Datter af Tømmermester ChristofTer Peter Jørgensen 
og Karen Johanne, født Krag.

KARL HOLGER CLAUSEN
CAND. PHIL., AFDELINGSCHEF, BUENOS AIRES

Født 11. Maj 1869 paa Maegaard i Svendborg Amt, Søn af Spare
kassedirektør i Svendborg Hans Peter Magdalo Clausen og Anna 

Pouline, født Møller. 
Cand. phil. 1888, stude
rede Jura til 1891, da 
han gik til Handelen og 
udvandrede til Sydafri
ka; dér opholdt han sig 
til 1897, Vinteren 1897-98 
var han i London, og 
Aarene 1898-1901 tilbrag- 

I te han paa Guldkysten 
! (Vestafrika). Var 1901-04 
J ansat i Østasiatisk Kom

pagni, deraf 2 Aar som Kompagniets Repræsentant i Marseille, og 
udvandrede 1905 til Buenos Aires, hvor han siden har været Afde
lingschef i det store tyske Firma Hasenclever & Co. — Gift 4. Ok
tober 1907 i Buenos Aires med Kate Martin, født 13. Februar 1887 i 
Cordoba, Argentina, Datter af engelsk Vicekonsul i Cordoba William 
Martin og Helen, født Maxwell.
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JOHAN PETER ENGHOLM
CAND. PHIL, ASSISTENT UNDER KJØBENHAVNS MAGISTRAT

Født 28. Januar 1869 paa Christiansø, Søn af Sognepræst Johan Peter 
Jørgen Engholm og Anna Marie Frederikke Sophie, født Wille. Cand. 

phil. 1888, studerede l1;'« 
Aar Teologi, derefter 
en kort Tid Jura, men 
gik saa over til Lærer
gerning og journalistisk 
Virksomhed; Assistent 
under Kjøbenhavns Ma
gistrat fra 1898. — Har 
oversat en stor Del 
Feuilletoner til kjøben- 
havnske Dag- og Uge
blade. - Gift 22. Juni

1901 i Allesø Kirke ved Odense med Hansine Christine Hjorth født 
27. Juni 1880 i Viborg, Datter af Skomagermester Hans Christian 
Hjorth og Anna Sophie, født Hansen.

SØREN FREDERIK WILLEMSEN
('AND. MAG., ADJUNKT VED HORSENS LÆRDE SKOLE

Født 7. Marls 1869 i Bogense, Søn af Fotograf Niels Peter Willemsen 
og Cæcilie Christiane, født Thomsen. Cand. mag. Juni 1893 med Latin

som Hovedfag, Græsk 
og Tysk som Bifag, Læ
rer ved Slomanns Skole, 
Lyceum og andre kjø- 
benhavnske Skoler 1893- 
95, ved Helsingør Kom
munes Latin- og Real
skole 1895-98 og derefter 
Adjunkt i Horsens. — 
Gift 15. Juli 1898 i St. 
Jakobs Kirke i Kjøben- 
havn med Laura Mary

Jane Møller, født 23. August 1856 i Helsingør, Datier af Prokurator, 
tidligere Guvernementssekretær i Trankebar C. A. Møller og Augusta 
Frederikke, født Rehling.
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OLUF BØLCK
CAND. PH IL., KAPTAJN I FODFOLKET, LÆRER VED 

OFFICERSKOLEN, KJØBENHAVN
Født 25. September 1869 
i Kjøbenhavn, Søn af 
Oberst Julianus Bølck 
og Ellen Marie, født 
Smidth. Cand. phil. 1888, 
Sekondløjtnant i Fod
folket 1890, Premierløjt
nant Oktober samme 
Aar, Generalstabseks
amen 1899, Lærer ved 
Officerskolen fra 1905, 
Kaptajn ved 1. Regiment 

i København 1907. - B. M. F. 4., M. Gr. 3., S.A.31, S. H. 0. 5., W. F. 31. 
— Gift 16. April 1896 i Næstved med Elisabeth Margrethe Dorothea 
Nandrup, født 4. Oktober 1871 sammesteds, Datter af Købmand 
Nandrup og Hustru Agatha, født Hansen.

NIELS PEDER PEDERSEN t 
SOGNEPRÆST TIL LUNDUM OG HANSTED

Født 28. November 1868 i Bellinge ved Odense, Søn af Gaardejer Ole 
Pedersen og Ane Kirstine, født Nielsen. Cand. teol. Juni 1892, 

Sekondløjtnant i Fodfol
ket 1894, tjenstgørende 
1894-95, Sekretær for 
K. F. U. M. i Kjøbenhavn 
1894-96, Rejsesekretær for 
Danmarks K. F. U. M. 
og K. 1896-97, residerende 
Kapellan i Nykjøbing, 
Mors, Lødderup og Elsø 
1897-1902 og derefter 
Sognepræst til Lundum 
og Hansted ved Horsens.

— Medlem af Inspektionen for Hansted Hospital, Formand for Vor 
Herreds Præstekonvent, for Pastoratets Værgeraad, Sygeplejeforening, 
m. m.; død 22. August 1912 i Odense. — Gift 1. Juni 1898 med Andrea 
Knudine Petrine Knudsen, født 8. Januar 1871 i Kolding, Datter af 
Particulier Jens Knudsen og Hustru.
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PETER REGINALD VALENTIN LYMAN
CAND. POLYT., DRIFTSBESTYRER VED SVENDBORG BRYGHUS

Født 30. Oktober 1867 
paa Glorup paa Fyen, 
Søn af Skovrider F. V. 
Lyman og Hustru, født 
Malling. Cand. polyt. (Ke
mi) Januar 1893, »stude
rede Bryggerividenskab 
og Praksis her i Landet 
og i Udlandet, Assistent 
ved flere zymotechniske 
og kemiske Laboratorier 
i Tyskland og Østrig,

fra 1897 Driftsbestyrer og Brygmester ved A/S Svendborg Bryghus. 
Ingen Tillidshverv og officielle Udmærkelser (Gud ske Lov); stor 
Annonceforfatter, men har ellers ikke besværet Samfundet. Første 
Fremstiller af det ægte Avena 01 (Havreøl). — Gift.«

EDMUND HOLGER HALL
CAND. JURIS, FULDMÆGTIG I DIREKTORATET FOR 

KJØBENHAVNS SKATTEVÆSEN
Født 6. Marts 1869 paa Frederiksberg, Søn af Borgmester i Nyborg
Søren Christen Emil Hall og Karen Sophie 

Cand. juris Juni 1894, 
Volontær paa Sagfører
kontor i Rudkjøbing 1894, 
Assistent i Fyens Stifts 
Sparekasse i Odense 1895, 
Assistent under Kjøben
havns Magistrat 1896, As
sistent af 1. Klasse i Di
rektoratet for Skattevæ
senet 1901, Fuldmægtig 
1904. — Bestyrelsesmed
lem i »Ensomme Gamles

Jacobine, født Leigh.

Værn« fra 1910, Inspektør ved samme Forenings »Hjem for Gamle« 
paa Christianshavn fra 1911. — Gift 26. August 1897 i Rudkjøbing 
med Thyra Røse, født 28. Februar 1870 sammesteds, Datter af Di
striktslæge Christian Frederik Røse og Charlotte Louise, født Blegvad.



46 Odense Katedralskole

OLUE LAURITZ VILHELM NIELSEN
CAND. MAG, BESTYRER AF ESBJERG GYMNASIUM

Født 9. Maj 1869 i Kerteminde, Søn af Sadelmagermester, Byraads- 
medleni Niels Peter Christian Nielsen og Hustru. Cand. mag. Januar

1893 med Fransk som 
Hovedfag, Latin og Tvsk 
som Bifag; fra 1892-1907 
Lærer ved kjøbenhavn- 
ske Skoler og derefter 
Bestyrer af Esbjerg Gym
nasium. - Har udgivet: 
»Evangeliesagn, oldfran- 
skc Legendedigte« (1895), 
»Kortfattet fransk Gram
matik« (1898, »Fransk 
Syntaks« 1904, »Fransk

Sproglære for Gymnasiet« (1910). — Gift 28. September 1895 i Kjø- 
benhavn med Sara Brandt, født 22. November 1870 i Maare Mølle
paa Fyen, Datter af Inspektør ved »Den frie Udstilling« i Kjøben- 
havn Niels Peter Brandt og Hustru.

ANDREAS VANGBERG STORM
SOGNEPRÆST TIL CITADELS SOGN I KJØBENI1AVN

Født 2. Januar 1869 i Gudme paa Fyen, Søn af Hjulmand og Høker 
Poul Jerndorlf Storm og Ane Margrethe, født Vangberg. Cand. teol.

Januar 1893, Sømands
præst og Præst for den 
danske Menighed i New- 
castle on Tyne 1894-96, 
i London 1896-1902 og 
derefter Sognepræst til 
Citadels Sogn i Kjøben- 
havn. — Næstformand i 
Foreningen til Bekæm
pelse af den hvide Sla
vehandel, Sekretær i 
Dansk Sømandsmission

i fremmede Havne, i Bestyrelsen for »Samfundet til /Edruelighedens 
Fremme«, »Dannevirke«, »Svalen« og Soldaterhjemmet paa Chri-
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stianshavn, Medlem af Værgeraadet for 3. Kreds fra 1911. — R. af D. 
11. Februar 1909. — Medoversætter til Engelsk af Fr. Nielsen: »Romer
kirken«; Medredaktør af »Kirken og Hjemmet«, Udgiver af »Havnen«. 
— Gift 13. Juli 1897 i Burnoptield i England med Edith Mabel Annan- 
dale, født 17. December 1873 i Lintzford i Grevskabet Durham, Datter 
af Fabrikant William Mitchell Annandale og Jane, født Kavll.

NIELS JØRGEN DAVID VILHELM RASMUSSEN
CAND. MAG., LÆRER, FREDERIKSBERG

Født 31. Juli 1869 i Ullerslev paa Fyen, Søn af Kromand Hans Ras
mussen og Ane, født Nielsen. (Zand. mag. Juli 1894 med Naturhistorie og 

Geografi som Hovedfag, 
Lærer ved De forenede 
Kirkeskoler 1890-1907, 
Leder af den kommunale 
Mellemskole paa Frede
riksberg 1907-10, For
mand for Studentersam
fundets Søndagsskoler 
og for dets Undervis
ningsrækker; i Bestyrel
sen for Studentersam
fundets Oplysningsfor

ening. — Har skrevet »Naturstudiet i Skolen«, »Samfunds-Skolen«, 
»Japan«, »Geografiens Grundsætninger«, »Verdensudviklingen«, »Men
neskets Udvikling«, »Biologi« og desuden mange Skolebøger i Botanik 
og Zoologi samt talrige Afhandlinger om Opdragelse, især i »Vor 
Ungdom«. — Gift 29. Maj 1909 paa Frederiksberg med Agnes Elisa
beth Steen, født 9. Januar 1887 i Kjøbenhavn, Datter af Manufaktur
handler Alfred Steen og Henriette Steen.
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JOHANNES MARTIN BENEDICT REIMLTH
KONTORCHEF I FINANSMINISTERIET, KJØBENIIAVN

Født 10. Marts 1869 paa Ferslevgaard ved 
Aalborg, Søn af Proprietær Carl Johan Nico
laus Reimuth og Ane Benedicte, født Jørgen
sen. (Land, juris Januar 1893, Cand. polit. Juni 
1900, Assistent i Generaldirektoratet for Skatte
væsenet 1894, Fuldmægtig og Ekspeditionssekre
tær 1904, Chef for Skattedepartementets 2. Eks
peditionskontor 1907. — R. af D. 27. Oktober 
1911. — Var med en kort Afbrydelse raadgi- 
vende i Studentersamfundets Retshjælp for 
ubemidlede 1897-1906. - Ugift.

THORVALD KERSTENS
STADSINGENIØR I SLAGELSE’

Født 3. Juli 1869 paa 
Bogø, Søn af Naviga
tionsskoleforstander J. P. 
Kerstens og Augusta 
Frederikke, født Sand
agger. Cand. phil. 1888, 
Cand. polyt. Januar 1896, 
Assistent hos Stadsinge
niøren i Roskilde samme 
Aar, i Aarhus 1898-99 og 
derefter Stadsingeniør i 
Slagelse. — Gift 17. Juni

1899 i Roskilde Domkirke med Emilie Sophie Madsen, født 13. December 
1867 i Roskilde, Datter af Købmand Niels Madsen og Emilie Eleonora
Birgitte, født Dubiger.
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THEODOR OSTERGAARD
RESERVELÆGE VED SILKEBORG SANATORIUM

Født 12. August 1867 i Lyngsaa ved Sæby, Søn 
af Førstelærer Lauritz Jensen Ostergaard og 
Anna Margrethe, født Høyer. Cand. med. Juni 
1894, har praktiseret forskellige Steder, været 
Skibslæge og er nu 1. Reservelæge ved Silke
borg Sanatorium. — Gift 27. November 1896 i 
Gauerslund med Mette Kristine Johansen, født 
27. Marts 1870 i Uglebølle, Enke efter Læge 
Johannes Juhl Raahauge og Datter af Sned
kermester Kjeldgaard Johansen og Mette Kir
stine Johansen.

JOHANNES JACOB KJELD LOCHTE
OVERLÆGE I HÆREN, AARHUS

Født 26. Maj 1869 i Nordby paa Fanø, Søn af Sognepræst Herman 
Nicolai Johannes Løchte og Johanne Louise, født Corfixen. Cand. 

med. Juni 1894, Reserve
læge ved 8. Regiment 
og Garnisonssygehuset i 
Aarhus 1894-95, ved Aar
hus Amtssygehus 1895-97 
og derefter praktiseren
de Læge i Aarhus. Korps
læge i Hæren ved 8. Re
giment 1898, ved 3. Dra
gonregiment 1902, Over
læge i Hæren 1907, ved 
8. Regiment 1911. Fra

1906 undersøgende Læge ved Diagnosestationen for Aarhus og Ran
ders Amters Fysikat. — Gift 1. Gang 23. Juli 1898 i Aarhus med 
Vilhelmine Caroline Dorthea Jensen, født 11. September 1867 samme
steds, død 26. Januar 1906, Datter af Overdyrlæge ved 3. Dragonre
giment Jens Christian Jensen og Sophie, født Jensen, 2. Gang 6. Juli
1907 i Aarhus med Anna Kirstine Jørgensen, født 17. Juni 1872 sam
mesteds, Datter af Tømmerhandler Harald Jens Andreas Jørgensen 
og Fransiska Helene, født Blegvad.

4.
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JACOB WØLDIKE WINTHER BACH f
CAND. MAG., LÆRER VED NYKJØBING KATEDRALSKOLE

Født 8. September 1868 paa Borupgaard i Ulstrup Sogn i Himmer
land, Søn af Gaardejer Lauritz Christian Bach og Marie Cecilie, født 
Winther. Cand. mag. Januar 1895 med Græsk 
som Hovedfag, Latin og Engelsk som Bifag. Læ
rer ved Frederikssund Realskole 1896-99, ved 
kjøbenhavnske Skoler 1899-1901, ved Hesselager 
Latin- og Realskole 1901-08 og derefter ved 
Nykjøbing Katedralskole. »1. April 1910 gik han 
hjem til Gud efter ll/a Aars haabløs Sygdom, 
der to Gange nødte ham til at afbryde sit Ar
bejde en længere Tid. Den 5. Marts«, skriver 
hans efterlevende Hustru, »underviste han for 
sidste Gang paa Skolen.« — Gift 15. Juli 1903 
i Hesselager med Hildur Gyrithe Leunbach, 
født 11. April 1876 i Sværdborg ved Vordingborg, Datter af Sogne
præst Jørgen Høegh Leunbach og Cassandra Wilhelmine, født Hjar- 
demaal.

JENS INGVAR ALDAL
CAND. MAG., OVERLÆRER I HOLSTEBRO

(Navneforandring 1897; tidligere Jørgensen.) Født 12. Juli 1867 i Ersted 
i Himmerland, Søn af Gaardejer Jens Jørgensen Afdal og Hustru Ane 

Kirstine, født Jensdatter. 
Skoleembedseksamen Ja
nuar 1893 med Historie 
som Hovedfag, Dansk 
og Latin som Bifag. Vi
kar og Timelærer ved 
kjøbenhavnske Latin-og 
Realskoler 1890-93, Læ
rer ved Løgstør Real
skole 1895-97, Ejer og 
Bestyrer af Sakskjøbing 
Realskole 1897-1907 og 

derefter Overlærer ved Holstebro kommunale Mellem- og Realskole. 
I Sakskjøbing Medstifter af og i flere Aar Formand for Foredrags
foreningen, Formand for Lolland-Falster Kredsen af Danmarks Real
skoleforening m. m. — Har skrevet Artikler og Afhandlinger om



Aalborg Katedralskole 51

Skolespørgsmaal i pædagogiske Blade og Tidsskrifter. Studierejser 
til England 1902 (med Statsunderstøttelse) og til Tyskland 1904. — 
Gift 3. August 1898 i Løgstør med Emilie Lykke, født 3. Marts 1877 
sammesteds, Datter af Fabrikant H. C. Lykke og Christine, født 
Matthiessen.

MARINUS PETER PETERSEN t
STUD. JURIS

Født 6. Januar 1869 i Aalborg, Søn af Støbe
mester Jens Peter Petersen og Hustru. Cand. 
phil. 1888, studerede Jura, død af Tuberkulose 
i Aalborg 10. Februar 1892. — Ugift.

4*
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HOTHER JENSEN
CANI). PHIL., JOURNALIST 

KJØBENIIAVN
Født 4. Juli 1868 i Skive, 
Søn af Redaktør af »Skive 
Avis« L. Jensen og Anna, 
født Madsen. Cand. phil. 
Januar 1889, begyndte at 
studere Jura, men opgav 
det efter faa Aars For
løb. Prøvede derefter for
skellige Stillinger og 
endte for 14 Aar siden 
ved »Vort Land«, til 

hvilket Blad han siden har været knyttet som fast Medarbejder. — 
Ugift.

ANDERS PEDERSEN BRILL
PRAKTISERENDE L.EGE I HORSENS

Født 8. August 1868 i Tør
ring ved Horsens, Søn 
af Gaardejer Peder Niel
sen Brill og Kirsten, født 
Andersdatter. (Land. med. 
Januar 1894, Kandidat 
ved Kommunehospitalet 
og fra November 1894 
praktiserende Læge i 
Horsens. — Gift 6. No
vember 1894 i Kjøben- 
havn med Marie Hansen, 

født 27. November 1869 i Kerteminde, Datter af Bygmester S. Hansen 
HofT og Sine, født Bekker.
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JENS CHRISTIAN JENSEN
SOGNEPRÆST TIL FAUSING OG AUNING

Født 14. December 1866 i Ølby ved Struer, Søn af Gaardejer Niels 
Jensen og Nicoline, født Christensen. Cand. teol. Februar 1894, Mis

sionær ved Jakobshavn 
og Frederikshaab i Grøn
land 1895-1904, Sogne
præst til Fausing og 
Auning ved Randers 
fra 1906. — Har oversat 
nogle Smaafortællinger, 
bl. a. »Historien om en 
Moder«, til »Atuagagdli- 
utit«, den grønlandske 
Avis. — Gift 7. Juni 1894 
i Stenløse med Georgine

Dorthea Ida Kellermann, født 11. December 1865 i Slagelse, Datter 
af Teglbrænder Vulf Ludvig Kellermann og Henriette Hermandine, 
født Grunwald.

ANTON MARIUS PEDERSEN
SOGNEPRÆST VED VOR FRUE KIRKE I AALBORG

Født 5. November 1867 i Paarup paa Djursland, Søn af Gaardejer 
Jens Elkjær Pedersen og Ane Marie Pedersen. Cand. teol. Januar

1893, 2. residerende Ka
pellan ved Budolphi 
Kirke i Aalborg 1896-1902, 
Sognepræst ved Vor I?rei
sers Kirke sammesteds 
1902-10 og derefter ved 
Vor Frue Kirke samme
steds. — Har udgivet Stu
dier over forskellige bi
belske Emner og en 
Oversættelse af Dr. Sa
muel Zvemers »Islam«

(1910). — Gift 10. Marts 1896 i Knebel Kirke paa Mols med Mette 
Mariane Augusta Foss, født 29. November 1865 i Vistofte paa Mols, 
Datter af Lærer Frants Christian Foss og Maren, født Larsen.
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SØREN ANDERSEN
OVERRETSSAGFØRER

I KJØBENHAVN
Født 15. Juli 1869 i Løg
stør, Søn af Herreds
fuldmægtig, senere Gods
ejer Hans Rudolf An
dersen til Kjølbygaard og 
Marie Elisabeth Birgitte, 
født Nørgaard. Cand. 
juris Juni 1895, Over
retssagfører i Kjøben
havn fra 1901. Er-sam

men med sin Svoger, Læge C. P. Kirk i Hadsund - Ejer af Hoved- 
gaarden Kjølbygaard i Thy. — Ugift.

CHRISTEN PEDERSEN KIRK
PRAKTISERENDE LÆGE I HADSUND

(Navneforandring 1897; tidligere Pedersen.) Født 6. Februar 1868 i 
Harboøre Sogn, Søn af Gaardejer Lars Sand Pedersen og Maren 

Christensen, født Kirk. 
Studerede i l1/« Aar Ma
tematik og derefter Me
dicin; cand. med. Januar 
1895,Reservelægei Hæren 
samme Aar, Hospitals
tjeneste og Vikariater til 
1897 og derefter prakti
serende Læge i Hadsund.
— Formand for Hadsund 
Banks Repræsentant
skab fra 1910, for Had

sund Elektricitetsværk m. m. — Er - sammen med sin Svoger, Over
retssagfører Søren Andersen i Kjøbenhavn - Ejer af Hovedgaarden 
Kjølbygaard i Thy. — Gift 26. Februar 1897 paa Kjølbygaard med 
Anna Johanne Andersen, født 30. Marts 1871 i Løgstør, Datter af 
Herredsfuldmægtig, senere Godsejer Hans Rudolf Andersen til Kjøl
bygaard og Marie Elisabeth Birgitte, født Nørgaard.
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VILLIAM JOHANNES HOFF
CANI). TEOL., KOMMUNELÆRE« I KJØBENHAVN

Født 9. April 1868 i Vi
borg, Søn af Landin
spektør, Godsforvalter 
Gustav Leopold Ferdi
nand Hoff og Martine 
Ludovica, født Kali. — 
Cand. teol. Juni 1895, 
Kommunelærer i Kjø
benhavn, fast ansat 1902. 
-Gift 12. Maj 1910 i Ege
skov Kirke med Martha
Charlotte Matthiasen,

født 19. November 1886 i Fredericia, Datter af forhenværende Pak
mester ved Statsbanerne N. Matthiasen og Hustru, født Honoré.

HARALD BØGGILD STEENSTRUP
INGENIØR, DRIFTSBESTYRER VED PORTLAND CEMENT

FABRIKEN »NORDEN« I AALBORG
Født 3. Juni 1868 paa Kvistgaard ved Struer, Søn af Proprietær Jens 
Kraft Vogelius Steenstrup og Anna Isidora Kathinka, født Bøggild. Stu- 
___  _____ derede Kemi og tog Ja

nuar 1893 Eksamen for
Fabriksingeniører ved 
polyteknisk Læreanstalt. 
Kemiker ved Kjøben
havns Østre Gasværk 
1893-1902 og derefter 
Driftsbestyrer ved Port
land Cementfabriken 
»Norden« i Aalborg. — 
Gift 19. Juni 1902 paa 
GI. Eltham, Hellerup,

med Ingeborg Julie Ambt, født 4. Marts 1875 i Kjøbenhavn, Datter af 
Generaldirektør for Statsbanerne Georg Christian Charles Ambt og 
Thekla Emilie Mathilde, født Johnsen.
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HANS OLAF HOLST
CAND. TEOL. OG MAG., GYMNASIELÆRER I KJØBENHAVN

Født 7. Oktober 1868 i 
Viborg, Søn af Fabrikant 
Frederik Helmuth Sofus 
Holst og Henriette, født 
Halberg. Cand. teol. Juli 
1894, cand. mag. (Tillægs
prøve i Græsk og Tysk) 
Januar 1897. Derefter Læ
rer ved Schneekloths 
Skole og Grüners Han
delsakademi, nu Gym
nasielærer i Tysk ved »De 

forenede Skoler« i Kjøbenhavn samt Lærer ved »Købmandsskolen«. 
— Gift 28. Maj 1898 i Middelfart med Charlotte Sofie Frederikke Beh
rendt, født 20. Januar 1870 sammesteds, Datter af Hotelejer Behrendt 
og Jutta, født Behr.

HELGE KROHN
KOMMUNELÆGE PAA VANGØ, FÆBØEBNE

Født 1. Juni 1870 i Kalø, Søn af Distriktslæge Vilhelm Tetens Krohn 
og Nancy Charlotte, født Lund. Cand. med. Januar 1894, Vicar 

og Amanuensis 1894-96, 
praktiserende Læge i 
Gilleleje 1896, i Slagelse 
1899, i Sakskjøbing 1902, 
i Store Anst ved Lun
derskov 1906 og paa Fær
øerne fra 1908, nu Kom
munelæge paa Vangø. — 
Gift første Gang 28. No
vember 1896 i Odense med 
Olga Marguerite la Cour, 
født 25. April 1876 i Næst

ved, Datter af Oberst Victor Dornonville de la Cour og Agnes, født 
Møller, skilte 5. December 1902; anden Gang 28. Juli 1911 i Kvivig med 
Louise Christine Holm, født 3. August 1877 i Kvalbø paa Suderø, 
Datter af Niels Olaus Holm og Ane Kathrine Ivensen, født Lisberg.
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VOLMER RISE RING f
CAND. PHIL.

Født 1. Marts 1868 i Skive, Søn af Læge Gaspar 
Peter Svindt Ring og Anna Emma Emilie, født 
Ring. Cand. phil. 1888, studerede Filologi, men 
blev et Aarstid efter Studentereksamen sindssyg 
og kom til Aarhus Sindssygeanstalt, hvor han 
døde 1. September 1896.- Ugift

CARL DIGE THRANUM

*

OVERRETSSAGFØRER 
I HAMMEL

Født 31. Oktober 1869 i 
Viborg, Søn af Købmand 
Clemen Poulsen Thra- 
num og Marie Kirstine, 
født Dige. Cand. juris 
Februar 1896, Sagfører
fuldmægtig i Esbjerg, 
Kjøbenhavn, Slagelse, 
Løgstør og Hammel 
1896-1903, Amtsraadsse-

kretær i Skanderborg 1903-05, Sagfører i Hammel 1905, Overretssag
fører 1908. — Ugift.

PEDER ANDERSEN PEDERSEN f
CAND. JURIS, SAGFØRERFULDMÆGTIG

I FREDERIKSSUND
Født 2. December 1868 paa Thorumgaard i 
Salling, Søn af Proprietær Hans Pedersen og 
Maren, født Nørgaard. Cand. juris Juni 1894 og 
derefter Sagførerfuldmægtig i Kjøbenhavn, Aal
borg og Frederikssund, død 27. November 1898. 
- Ugift.
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* VIGGO ANDERSEN
PRAKTISERENDE LÆGE I HOBRO

Født 9. November 1869 i Skive, Søn af Købmand Hans Andersen og 
Elisabeth, født Jensen. Cand. med. Januar 1895, praktiserende Læge 
i Skals 1895-98, Skibslæge ved Thingvallalinjen 1898-99, praktiserende 
Læge i Frederiksværk 1899, paa »Dania< ved Mariager 1904 og i 
Hobro fra 1905.

(Den danske Lægestand 1901-07.)

* CHRISTIAN PEDER JENSEN
PRAKTISERENDE LÆGE 1 KUNDBY

Født 17. December 1867 i Nøvling ved Herning, Søn af Landmand 
Anders Jensen og Karen, født Christiansen. Cand. med. Januar 1S96, 
praktiserende Læge i Herning samme Aar, i Vester Hassing ved Aal
borg samme Aar, i Kjøbenhavn 1899, i Sjørring ved Herning samme 
Aar, i Herløv ved Hillerød 1902, i Horbelev samme Aar, Skibslæge 
1908-09, Kommunelæge paa Sejerø 1909, konstitueret Distriktslæge 
paa Anholt samme Aar, praktiserende Læge i Kundby ved Holbæk 
1911.

(Den danske Lægestand 1901-07, Lægeforeningens Bureau.)
i

JENS PETER JULIUS JENSEN
SOGNEPRÆST TIL KATTRUP, ØRRIDSLEV OG TOLSTRUP

Født 18. Juli 1861 i Vi
borg, Søn af Farverme- 
ster Christen Jensen og 
Margrethe Eusebia, født 
Feddersen. Privat dimit 
teret, cand. teol. Januar 
1893, Sognepræst paa 
Øland 1893 1903 og der
efter til Kattrup, Ørrids- 
lev og Tolstrup mellem 
Horsens og Skanderborg. 
— Gift 17. Juli 1885 i

Stenløse med Charlotte Christiane Frederikke Larsen, født 21. April 
1864 sammesteds, Datter af Skolelærer Christian Poul Severin Larsen 
og Johanne Christine, født Greibe.
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MARIUS KRISTENSEN
HØJSKOLELÆRER, DR. PHIL., ASKOV

Født 27. April 1869 i Lvstrup ved Aarhus, Søn af Gaardejer Peder 
Andersen Christensen og Ane, født Andersen. Cand. mag. Januar 1894 

med Dansk som Hoved
fag, Historie og Latin som 
Bifag, studerede nordiske 
Sprog i Upsala Februar- 
April 1895, derefter Læ
rer ved, fra 1911 Leder 
af Kursus for yngre Høj
skolelærere i Askov, fra 
November 1895 Lærer 
ved Askov Højskole; Læ
rer ved Universitetets 
Sommerkursus i Upsala 

1901, Dr. phil. Maj 1906 med Afhandlingen: »Fremmedordene i det 
ældste danske Skriftsprog«, Censor i Modersmaalet ved Skolelærer
eksamen fra 1906. — I Bestyrelsen for Foreningen »Danmarks Folke
minder« fra dens Stiftelse 1908, Medlem af Stednavneudvalget 1910 
og af »Det danske Sprog og Literaturselskab« fra dets Stiftelse 1911, 
Formand for Askov Børneskoles Bestyrelse fra 1910, m. m. — Literær 
Virksomhed: »Samlende kræfter i sprogudviklingen« (1899). »Dansk 
sproglære for voksne« (1903), »Nydansk, en kort sproglig-geografisk 
fremstilling« (1906), »Harpestræng« (1908 flg., hidtil 3 Hæfter), Kom
mentarer til Runebergs »Fanrik Stål« (1901) og Tegners »Frithjofs 
Saga« (1903). Har desuden skrevet en stor Mængde Afhandlinger og 
Anmeldelser i forskellige Tidsskrifter og har ydet Bidrag til Fest
skrifterne for Noreen (1904), XVimmer (1909) og Feilberg (1911). Har 
sammen med Axel Olrik siden 1904 redigeret »Danske Studier«, med 
Ruben G:son Berg udgivet: »Ur Reuterdahls bref till fru Hanna Mol- 
bech« (Samlaren 1904), med Vald. Bennike: »Kort over de danske 
folkemål med forklaringer« (1897-1912), med Axelsen-Dreyer og Sven 
Fenger: »Norsk Landsmaal og Svensk« (1904) og »Svenske Læsestyk- 
ker til Skolebrug« (1909). Har gennemset eller læst Korrektur paa
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Feilbergs jyske Ordbog (Bd. 2 lig.), P. Bjerges og Søegaards »Vider 
og vedtægter«, Ida Falbe-Hansens Svenske Ordbog m. m. — Gift 
1. August 1899 i Blegind Kirke med Anne Marie Hansen, født 13. Sep
tember 1872 i Tranekær paa Langeland, Datter af Sognepræst Hans 
Anton Hansen og Margrethe, født Mathiasen, Medlem af Malt-Folding 
Sogneraad.

HAKON NIELSEN
CANI). POLYT., DIREKTØR, KJØBENHAVN

Født 10. Juli 1868 i Grau- 
balle ved Silkeborg, Søn 
af Gartner Hakon Niel
sen. Studerede 2 Aar Me
dicin, cand. polyt. 1897, 
Driftsbestyrer af Fre
deriksberg Papirfabrik 
1898-1911 og derefter Di
rektør i Firmaet C. Fers- 
lew & Co. — Gift 19. Ok
tober 1897 med Agnes 
WilhelminePetrea Kling

berg, født 5. September 1874 i Kjøbenhavn, Datter af Skomagermester
Klingberg.

NIELS FREDRIK GYRERG
PRAKTISERENDE LÆGE I NIMTOFTE

Født 6. Juni 1869 paa 
Bendstrupgaard ved

Hjortshøj Station, Søn 
af Proprietær Werner 
Theodor Gyberg og Anna 
Birgitte, født Landmark. 
Cand. med. Januar 1895, 
Kommunelæge paa Fuur 
1896-1907 og derefter 
praktiserende Læge i 
Nimtofte paa Djursland. 
— Gift 28. Januar 1897 paa

Fuur med Nelly Marie Rafn, født 11. August 1866 i Korsør, Datter at 
Købmand Carl Johan Rafn og Ingeborg Vilhelmine Marie, født Svane.
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REGNAR HOLM
PRAKTISERENDE LÆGE I MARIAGER

Født 18. Juli 1868 paa 
Sindssygeanstalten ved 
Aarhus, Søn af Overlæge, 
Dr. med. Rasmus Anton 
Holm og Berthe Wigan- 
thine Marie, født Timm. 
Cand. med. Juni 1894, 
praktiserende Læge i 
Mariager fra 1895, Læge 
ved Mariager Pleje- og 
Arbejdsanstalt fra 1903. 
- Gift 29. Juni 1893 i

Roskilde med Nicoline Carstensen, født 19. Juni 1871 paa Cypresse- 
gaard ved Sakskjøbing, Datter af Proprietær Andreas Ludvig Car
stensen og Sofie Amalie, født Junior.

JOHANNES CHRISTIAN JOHANSEN
SPECIALISTLÆGE I LONDON

Født 18. Marts 1869 i Jaungyde ved Skanderborg, Søn af Lærer 
Christen Johansen og Kirstine Marie Johansen. Cand. med. Juni 1895, 

praktiserede i Kjøben- 
havn 1896-1907, hovedsa
gelig som Sygekasselæge 
og Massagespecialist; har 
opfundet forskellige Mas
sagemaskiner som »Uni
versalvibrator«, »Autovi
brator«, »Simplex«, »Du
plex« m. fl. og har fra 
Januar 1911 virket som 
Specalistlægei London.— 
Var en Tid Bestyrelses

medlem i »Københavns Skytteforening«, hvor han, ligesom ogsaa i 
»Akademisk Skytteforening«, en Aarrække var »Skyttekonge«. — 
Gift 2. November 1911 i London med Alma Hutchins, født 17. Okto
ber 1888 i Kenmore i Skotland, Datter af Professor of music J. W. 
Hutchins og Fl. Maud Hutchins.
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PETER ENGELBRECHT THOMSEN f
CAND. TEOL., LÆRER I NEKSØ

Født 13. Februar 1867 i 
Ravnholt ved Aarhus, 
Søn af Skolelærer Søren 
Thomasen og Magdalene 
Nathalie, født Engel
brecht. Gand. teol. Juni 
1895. Huslærer og der
efter Lærer ved en Real
skole og et Seminarium 
i Neksø, død af Tuber
kulose 29. Juni 1907. — 
Gift 6. April 1902 i Vester

18. Juli 1874 i Sosemarie Kirke med Jenny Jørgine Jensen, født
paa Bornholm, Datter af Gaardejer Georg Jensen og Kristiane, født
Bidstrup.

PETER ANDREAS HEIBERG-JÜRGENSEN
CAND. PHIL, KAPTAJN 1 GENERALSTABEN, KJØBENHAVN

(Navneforandring 1896; tidligere Jurgensen.) Født 6. Juni 1869 i Aarhus, 
Søn af Generalmajor Froderus Christian Jurgensen og Helga Ragnheid 

Eline, født Stephensen. 
Gand. phil. Januar 1891, 
Sekondløjtnant i Fod
folket 1890, Premier
løjtnant Oktober samme 
Aar, Generalstabseksa
men 1896, ansat i Ge
neralstaben 1899, uden
for Nummer 1901-04, 
Adjutant ved 2. sjælland
ske Brigade 1905, Kap
tajn 1907, ansat i Gene

ralstaben 1909. Deltog i Færøernes Opmaaling 1899, Leder af Islands 
Opmaaling 1910 og 1911. — Gift 2. Maj 1896 i Jesuskirken i Valby 
med Sigrid Hiort, født 2. Oktober 1869 i Kjøbenhavn, Datter af 
Oberstløjtnant Evald Bierregaard Hiort og Sophie Johanne, født
Gammeltoft.
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SØREN CHRISTENSEN
CANI). PHIL., REALSKOLEBESTYRER I VAMDRUP

Født24. Juni 1868i Skejby 
ved Aarhus, Søn af Pro
prietær A. Christensen, 
Højbygaard, og Anna, 
født Sørensen. Cand.phil. 
1888, studerede Historie, 
Dansk og Latin, men tog 
ingen Embedseksamen; 
Lærer i Kjøbenhavn 
1893-99 og derefter Ejer 
og Bestyrer af Vamdrup 
private Realskole. — Gift 

16. Januar 1900 i Lisbjerg Kirke med Marie Johanne Oline Creutz- 
berg, født 18. December 1872 i Aarhus, Datter af Skibskaptajn, senere 
Mølleforpagter Ole Marius Creutzberg og Nicoline, f. Henriksen.

NIELS PETER NIELSEN
SOGNEPRÆST TIL ANSAGER

Født 28. Oktober 1865 i Lemming Sogn ved Silkeborg, Søn af Gaardejer 
Kristen Nielsen og Andersine, født Jensen. Cand. teol. Juni 1895, 

ordineret Medhjælper i 
Sønder Felding og Assens 
1896og iGalten og Vissing 
1897, Vikar paa Anholt 
1897-98, Kaldskapellan i 
Ølgod og Strelluf 1899- 
1907 og derefter Sogne
præst til Ansager ved 
Varde. — Formand for 
RibeAmts Kredsforbund 
under D. M.S. — Gift 12. 
December bl897 i Trini

tatis Kirke i Kjøbenhavn med Maria Andrea Hansine Nielsen, født 
31. August 1868 i Kjøbenhavn, Datter af Smørhandler Niels Andreas 
Nielsen og Hansine Marine, født Jørgensen.
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MARCUS BECH FRITZ
CAND. PHIL., ARKITEKT I AARHUS

Født 22. Maj 1868 i Aar
hus, Søn af Landskabs
maler Andreas Fritz og 
Sara, født Rech. Cand. 
phil. 1888, uddannet til 
Maler paa Kunstakade
miet og P. S. Krøyers 
Skole; udstillede Land
skaber paa Foraarsud- 
stillingerne 1893-1901; Af
gang fra Akademiet som 
Arkitekt 1908. — Gift 

15. September 1906 i Aarhus med Anna Sophie Fabricius, født 4. Juni 
1879 sammesteds, Datter af Agent Theodor Fabricius og Abelone, 
født Brøgger.

KNUD VALDEMAR RAFN
KONTORCHEF I FINANSMINISTERIET, KJØBENHAVN

Født 12. Maj 1870 i Foldingbro ved Vamdrup, Søn af Toldkasserer 
i Aarhus Peter Chr. Carl Emanuel Herholdt Rafn og Marie Christine, 

født Boeck. Cand. juris 
Juni 1893, Assistent i Fi
nansministeriet samme 
Aar, Fuldmægtig 1903, 

Ekspeditionssekretær 
1905, Kontorchef 1909. — 
Har skrevet Dagblads
artikler af literærkritisk, 
lejlighedsvisjuridisk Ind
hold. - Gift 10. Juli 
1906 i Kjøbenhavn med 
Cand. phil. Emilie Char

lotte Blaunfeldt, født 7. Oktober 1881 i Kjøbenhavn, Datter af Grund
ejer Carl Jonas Blaunfeldt og Emilie Charlotte, født Hiittmann.
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* SØREN CHRISTIAN THORVALD
SØRENSEN

CAND. POLIT., ARGENTINA
Født 4. Februar 1868 i Fruering Sogn ved Skan
derborg, Søn af Gaardejer Søren Carl Sørensen 
og Kirstine, født Kristensen. Cand. polit. Fe
bruar 1893, rejste Sommeren 1894 til Argentina; 
siden er der intet hørt om ham.

SVEND MYGIND f 
PRAKTISERENDE 

LÆGE I TROENSE
Født 16. Maj 1869 paa 
Præstholm ved Odder, 
Søn af Forpagter H. C. 
Mygind og Maria, født 
Brøchner. Cand. med. 
Januar 1894 og derefter 
praktiserende Læge i 
Troense til sin Død 5. 
August 1896. — Ugift.

JENS GJEDING ORMSLEV f
CAND. PHIL., FABRIKANT I AARHUS

Født 21. September 1869 i Aarhus, Søn af Sprit
fabrikant Jens Sørensen Ormslev og Ane Stine 
Ditlevine, født Kaae. Blev Cand. phil. 1888 og 
opgav derefter af Helbredshensyn Studerin
gerne. 1891 Spritfabrikant i Aarhus; død 11. 
Januar 1896 paa Hohenhonnef. — Ugift.

5
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VALDEMAR CLAUSEN f
STUD. JURIS

Født 20. Januar 1868 i Fredericia, Søn af Bi
skop i Aarhus, Dr. phil. Johannes Clausen og 
Charlotte Laurenze Margrethe, født Frimodt. 
Privat dimitteret, Cand. phil. 1888, studerede 
Jura, død 9. Januar 1890. »Udgaaet fra en gen
nem Generationer højt kultiveret Slægt var han 
selv et fint, gennemdannet Menneske med Sin
det aabent for alle aandelige Interesser, dertil 
havde han et sjælden godt Hjærte og Sans for 
Humor og en beundringsværdig Taalmodighed 
til at bære sin Sygdom (Tuberkulose). Mindet 
om dette sjælsstærke og elskelige Menneske

er derfor«, skriver en af hans Studiekammerater, »endnu saa le
vende hos dem, han i sin korte Studentertid kom i Berøring med.< 
- Ugift.
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THOMAS BRINCH
OVERLÆGE VED SANATORIET I SPANGSBJERG

Født 17. Januar 1869 i Sønderho paa Fanø, Søn af Skibsfører Hans
Peter Brinch og Hedvig, født Thækker. Studerede et Aar Teologi og

derefter Medicin; Cand. 
med. Januar 1894. Prak
tiserede i Vejen 1894-95, 
Kandidat paa Kommu
nehospitalet i Kjøben- 
havn 1895, praktiserede i 
Esbjerg 1895-1907, Reser
velæge ved Berlins Fol- 
kesanatorium i Beelitz 
1905, studerede Tuber
kulose i Kjøbenhavn 
1907-08 og blev derefter

Overlæge ved Sanatoriet i Spangsbjerg ved Esbjerg. — Medlem af Esbjerg 
Byraad 1901-04, Medlem af Esbjerg Sundhedskommission og Formand
for Esbjerg Grundejerforening 1904-07, Leder af Ribe Amts Tuber
kulosediagnosestation fra 1906, Formand for Ribe Amts Afdeling af
Nationalforeningen til Tuberkulosens Bekæmpelse fra 1908, Formand 
for Ribe Amts Lægeforening fra 1910, repræsenterede Regeringen 
paa den 5. internationale Kongres for Thalassotherapi 1911. — Gift 
Nytaarsdag 1896 i Kolding med Agnes Friis, født 19. Februar 1876 
sammesteds, Datter af Vingrosserer Chr. Friis og Mathilde, født 
Kriegsmann.

5*
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MADS HANSEN LØBNER
PRÆST, MISSIONÆR I TYSK ØSTAFRIKA

Født 26. September 1868 i Stenderup i Føvling 
Sogn, Søn af Lærer og Dannebrogsmand Hans 
Madsen Løbner og Ane Kirstine Petrea, født 
Kryger. Cand. teol. Juni 1894, Kapellan pro 
loco i Holbæk 1902-05 og derefter i Brødreme
nighedens Tjeneste; Missionær i Tysk Østafrika 
1906, Superintendent for Unyamwezi Provinsen 
fra 1910. — Har skrevet forskellige Artikler i 
Blade og Tidsskrifter og udgivet »Die Vanyam- 
wezi« paa Tysk samt nytestamentlig Bibelhi
storie, Katekisme, Sangbog m. m. paa Kinyam- 
wezi. — Gift 2. April 1902 i St. Jakobs Kirke i
Kjøbenhavn med Ane Marie Pedersen, født 8. Juni 1871 i Bøvling ved 
Lemvig, Datter af Landmand Peder Andersen og Kirsten Andersen.

HANS ADOLPH BEIER
CAND. JURIS, HERREDSFULDMÆGTIG VED ROUGSØ 

M. FL. HERREDER, RANDERS
Født 21. Januar 1869 i 
Brøns i Nordslesvig, Søn 
af Ejer af Vangsbo, Pro
prietær Niels Beier og 
Bodil, født Jensen. Cand. 
juris Februar 1894, Sag
førerfuldmægtig i Kjø
benhavn samme Aar, 
Fuldmægtig ved Kjær 
Herred 1895,ved Hassing- 
Refs Herreder 1896, ved 
Thisted Amt 1898 og ved

Rougsø m.fl. Herreder i Randers fra April 1904. — Gift 7. November 
1900 i Thisted med Ingeborg Inger Marie Bendixsen, født 31. Ok
tober 1877 i Kjøbenhavn, Datter af Fabrikejer, Grosserer C. F. Ben
dixsen og Maren, født Gjørup.
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CARL DINES HANSEN
KONTORCHEF I FINANSMINISTERIET, KJØBENHAVN

Født 1. September 1869 i Møgeltønder, Søn af 
Kniplingsfabrikant Detlef Hansen og Caroline, 
født Feddersen. Cand. juris Februar 1894, As
sistent i Finansministeriet samme Aar, Fuld
mægtig 1903, Ekspeditionssekretær 1909, Chef 
for Kolonialkontoret under Koloniernes Cen
tralbestyrelse 1911. — Gift 14. Maj 1910 i Kjø- 
benhavn med Johanne Margrethe Petersen, 
født 26. December 1878 i Storehedinge, Datter 
af Dyrlæge Sofus Petersen og Georgine, født 
Eichmuller.

HANS JACOB HØYER SCHOUSBOE
DR. MED., PRAKTISERENDE LÆGE I ODENSE

Født 4. December 1869 paa Refsinggaard ved Kolding, Søn af Gaard- 
ejer Gustav Adolph Schousboe og Hermandine Elisabeth Cathrine, 

født Høyer. Cand. med. 
Januar 1894, Kandidat 
ved Øresundshospitalet 
og Blegdamshospitalet 
1894, praktiserende Læge 
i Hvilsted 1894-95, Kan
didat ved St. Hans Ho
spital 1896, 2. Reserve
læge ved Kommuneho
spitalet i Aarhus 1896-98, 
Kandidat ved Frederiks 
Hospital 1898-99, prakti

serende Læge — Specialist i Øresygdomme — i Odense fra Januar 
1900. Dr. med. Februar 1901 med Afhandlingen: »Om Bakterier i 
den normale Næsehule og Næsesekretets bakteriedræbende Evne«. 
Formand for Fyens Stifts Lægekredsforening 1905-11, Medlem af den 
almindelige danske Lægeforenings Bestyrelse 1911. — Gift 11. Juli 
1907 i Svendborg med Inge Jacobsen, født 31. Maj 1884 sammesteds, 
Datter af Læge Kristian Helmuth Jacobsen og Maria, født Seith.
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JOHANNES BRUHN
CAND. PHIL., JOURNALIST, WALES

Født 11. November 1869 i Haderslev, Søn af 
Sognepræst Christian Henrik Bruhn og Lucie, 
født Hansen. Cand. phil. 1888, Medarbejder ved 
»Dagbladet« og Korrespondent til »Jyllands
posten« til 1896, Inspektør ved Odense Theater 
personale 1896-97, rejste Sommeren 1897 til 
Sydafrika. Medredaktør af Ugebladet »Skandi
navien« til 1899. Frivillig paa engelsk Side i 
Boerkrigen som Korporal til 1902. Har efter 
Krigen opholdt sig i Wales, hvor han er Med
arbejder ved forskellige Blade og Tidsskrif
ter. — Deltog i Studenteraarene stærkt i Stu
denterforeningslivet, særlig som Skuespiller, og var en kort Tid Senior. 
Har været Medforfatter til Revuer og Skuespilbearbejdelser til Nør
rebros Teater og Provinsscener. — Ugift.

HANS NICOLAUS BRIX
DR. PHIL., ADJUNKT I AALBORG

Født 24. Oktober 1870 i Vejle, Søn af Kaptajn, Skolebestyrer Nicolaus 
Brix og Anna Marie, født Ohrt. Cand. mag. Juni 1894 med Dansk 

som Hovedfag, Latin og 
Fransk som Bifag, »vege
teret« 1894-1906 og der
efter Adjunkt i Aalborg. 
Samlede 1906 som Oden
se Bys Befuldmægtigede 
Materialet til H. C. An
dersens Hus. — Dr. phil. 
Marts 1907 med Afhand
lingen »H. C. Andersen 
og hans Eventyr«. — 
Medlem af »Det danske

Sprog- og Literaturselskab« 1911, af Bestyrelsen for Aalborg Amts 
historiske Samfund 1912. — Har skrevet: »Fagre Ord« (1908), »Guder-
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nes Tungemaal« (1911) og efter 1906 en Mængde Artikler om Litera
tur i Tidsskrifter og Blade; Medarbejder ved »Tilskueren« og An
melder ved »Politiken«. — Gift 5. September 1902 i Struer med 
Johanne Scholl, født 6. Juli 1882 i Kjøbenhavn, Datter af Apoteker 
Scholl i Struer.
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JENS FREDERIK SOFUS BECH
CANI). MAG., KOMMUNELÆRER

I KJØBENHAVN
Født 15. Oktober 1866 i Kattrup ved Horsens, 
Søn af Malermester og Gaardejer N. P. Bech 
og Ane Mette Bech. Cand. mag. Juni 1894 med 
Historie som Hovedfag, Latin og Fransk som 
Bifag, Lærer ved Schneekloths Skole 1895-96, 
ved Mariboes Skole 1895-97, ved Mathæusgades 
Betalingsskole 1897, Tilsynsførende ved de kom
munale Fortsættelseskursus 1898, fast Ansæt
telse som Kommunelærer i Kjøbenhavn 1902. 
— Gift 27. Februar 1908 i Eliaskirken i Kjø
benhavn med Anna Marie Buhl, født 30. Juni
1874 i Kolding, Datter af Konditor J. P. Buhl og Hustru, født Brun.

CONRAD NIELS PETER JØRGENSEN
SOGNEPRÆST TIL SEBBER KLOSTER OG AJSTRUI’

Født 30. Juni 1867 i Kjø
benhavn,Søn af Løjtnant, 
Overtelegrafist Jørgen 
Jørgensen og Vilhelmi- 
ne Margrethe Florentine, 
født Saabye. Cand. teol. 
Juni 1894, Lærer og fra 
1901 Sognepræst til Séb- 
ber Kloster og Ajstrup 
ved Sebbersund, Viborg 
Stift. — Gift 18. Oktober 
1901 i Sebber Kirke med

Johanne Bothilde Marie Petersen, født 16. Oktober 1879 i St. Jørgens- 
bjerg, Datter af Indsidder Hans Peter Petersen og Bengta, født Olsen.
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MARTINUS LAURSEN
CAND. TEOL, GYMNASIEFORSTANDER I ODENSE

Født 29. Januar 1870 i Aastrup ved Horsens, 
Søn af Gaardejer Thomas Laursen og Jørgine, 
født Jensen. Cand. teol. Juni 1892, Lærer ved 
Grenaa private Realskole samme Aar, over
tog Ledelsen af Skolen 1898, overdrog Skolen 
til Kommunen 1908 og har siden været For
stander for Gymnasieafdelingen ved L. Win- 
telers Skole i Odense. Begyndte straks efter 
Embedseksamen at lægge sig efter Naturfagene, 
navnlig Mikroskopi og almindelig Fysiologi og 
har desuden givet sig meget af med Historie 
og Dansk, der er hans nuværende Hovedfag.
— Har udgivet: »Kultur- og Nytteplanter, Lærebog for Realklassen« 
(1908) og »Elementær Fysiologi for Gymnasiet« (1909). — Ugift.

FREDERIK CHRISTIAN ERHARD MØRCH 
RASMUSSEN 

KOMMUNELÆRER I HORSENS
Født 10. Juli 1866 i Horsens, Søn af Lærer Anton Peter Rasmussen 
og Hustru Bertha Maria Rasmussen, Lærerinde i Horsens. Studerede 

Fransk, Latin og Engelsk, 
men uden at tage Em
bedseksamen. Huslærer 
paa Foldbygaard ved 
Aarhus 1889, Lærer paa 
Ladelund Landbrugs- og 
Mejeriskole 1891, paaTry 
Højskole i Vendsyssel 
1894, paa Rødkilde Høj
skole ved Stege 1897, 
Elev paa Jellinge Semi
narium 1898-1901 og der

efter Kommunelærer i Horsens. — Medlem af Bestyrelsen for Hor
sens Ungdomsforening og i »F. D. F.<s II Kreds samt Musikleder for 
»F. D. F.«s II Kreds’ Orkester; Dirigent for Sangforeningen »Ydun«. 
— Ugift.
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GUSTAV CHRISTIAN SCHJØTH
PRAKTISERENDE LÆGE I SILKEBORG

Født 8. September 1867 i 
Vejle, Søn af Købmand 
Hans Christian Schjøth 
og Ane Kirstine, født 
Suckow. Cand. med. Fe
bruar 1895, Kandidat ved 
Sygehuset i Skive sam
me Aar, derefter prakti
serende Læge samme
steds 1895-98, i Neder 
Hvam til 1900 og der
efter i Silkeborg. Skole

læge fra Juni 1905. — Gift 28. April 1898 i Resen ved Skive med Agnes
Olesen, født 6. Marts 1875 i Skive, Datter af Købmand C. Olesen og
Mathilde, født Jensen.

CHRISTIAN JENSEN VESTERGAARD
OVERLÆGE VED ST. JOSEPHS HOSPITAL I ESBJERG

Født 11. Juli 1870 i Havrum ved Horsens, Søn af Gaardeier Jens 
Eskesen og Anna Cathrine, født Dideriksen. Cand. med. Januar 1894, Re

servelæge i Hæren 1894- 
96, Assistent ved Uni
versitetets pharmakolo- 
giske Samling 1895-96, 
praktiserende Læge i Es
bjerg Oktober 1896, Assi
stent ved St. Josephs 
Hospitals kirurgiske Af
deling i Kjøbenhavn 1906, 
i Udlandet 1907, Over
læge ved St. Josephs Ho
spital i Esbjerg fra Au

gust 1907. — Medlem af Esbjerg Byraad 1898-1902 og af Oversund
hedskommissionen for Ribe Amt 1901-06. — Gift 24. Februar 1898 i 
Kjøbenhavn med Anna Duncan, født 24. Juli 1869 sammesteds, Datter 
af Landmand J. D. Duncan og Emilie Georgine Caroline, født Iversen.
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LARS PETER CHRISTIAN ARNOLD NIELSEN
CAND. MAG., SKOLEBESTYRER I NØRRE ALSLEV

Født 1. December 1868 i 
Æbeltoft, Søn af Urmager 
Niels Christian Nielsen 
og Anne Kirstine, født 
Jensen. Cand. mag. Juni 
1892 med Historie som 
Hovedfag,Latin og Græsk 
som Bifag. Lærer ved 
Hylleholt Kost- og Real
skole 1893, Bestyrer sam
mesteds 1897-1903, Skole
bestyrer i Nørre Alslev

fra 1904. — Gift 6. April 1896 i Faxe Ladeplads med Juliane Karoline 
Wang, født 28. Oktober 1872 i Agger, Datter af Toldkontrolør Lauritz 
Wang og Cathrine, født Cortsen.

SØREN JOHANNES PETERSEN KRAGE
PRAKTISERENDE LÆGE I SKJOLD

(Navneforandring December 1905; tidligere Petersen.) Født 23. April 
1868 i Bjerre ved Horsens, Søn af Boelsmand Peter Mortensen og 

Ane, født Sørensdatter. 
Studerede l1/« Aar Zoo
logi, Fysik og Kemi og 
derefter Medicin. Cand. 
med. Januar 1895, har 
siden praktiseret i Skjold 
ved Horsens. — Formand 
for Bestyrelsen for Skjold 
Sogns Hjælpekasse 1909- 
11. — Har i Aarenes Løb 
i Dagblade og Tidsskrif
ter skrevet en Del Ar

tikler om Vaadeskud og Jagtskat. — Gift 5. September 1899 i Kjø- 
benhavn med Elisa Frederikke Augusta Schultz, født 7. Oktober 1875 
sammesteds, Datter af Fotograf Jens Schultz og Hanna, født Joelsen.
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CARL ANTON HANSEN
CAND. PHIL., SKOLEFORSTANDER I DRAGØR

Født 24. Januar 1866 i 
Nim ved Horsens, Søn 
af Landmand Peter Han
sen og Marie, født Krage
lund. Privat dimitteret. 
Cand. phil. 1888, stude
rede Zoologi. Lærer i 
Kjøbenhavn 1889 og fra 
1890 Forstander ved Fort
sættelsesskolen i Dragør. 
— Gift 21. Januar 1890 
i Horsens med Mathea

Elley, født 21. November 1868 sammesteds, Datter af forhenværende 
Landmand Peter Elley og Mathilda Elley.

OLUF JOHAN MICHAEL ANCORA f
LÆGE I DE FORENEDE STATER I NORDAMERIKA

(Navneforandring; tidligere Lønholt.) Født 24. Oktober 1862 i Kjøben
havn, Søn af Kontorchef Lønholt. Privat dimitteret. Cand. med. Juni 
1894. — Praktiserende Læge i Skamby ved Odense 1894-95, rejste der
efter til Amerika, hvor han praktiserede i Milwaukee, Wisconsin, og 
Dannebrog, Nebraska. Her blev han sindssyg og hidlagdes paa Sinds
sygeanstalten i Lincoln, hvorfra han senere overflyttedes til Anstalten 
i Farewell, Nebraska. Her døde han Juni 1906. — Ugift.

(Den danske Lægestand 1901-07.)
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AAGE HOFFMEYER
CAND. PHIL., TEGNER, AARHUS

Født 19. Juli 1867 i Kjø- 
benhavn, Søn af Apote
ker Niels Frederik Vil
helm Elin Hoffmeyer og 
Johanne Laurine Vil- 
helmine, fødtFrey. Cand. 
phil. 1888, Elev paa 
Kunstakademiets Maler
skole til 1895, opholdt 
sig derefter af Sundheds
hensyn IV2 Aar i Norge 
og gik saa over til prak-

tisk Virksomhed, bl. a. i Reproduktionsfaget; fra 1907 fast ansat som 
Tegner ved Statstelegrafens 2. Ingeniørdistrikt i Aarhus. — Ugift.

KNUD MØLLER
PRAKTISERENDE LÆGE I VEJLE

Født 21. November 1867 
i Randers, Søn af Over
lærer Frederik Julius 
Møller og Frederikke, 
født Møller. Cand. med. 
Juni 1894, Amanuensis i 
Hadsten 1895-96, prak
tiserende Læge i Vejle 
fra 1897. — Formand for 
Vejle Amts Rekylkorps 
og Medlem af Central
komitéen for frivillige

Korps. — Gift 18. Juli 1901 med Inger Hostrup-Schultz, født 9. Januar 
1883 i København, Datter af Proprietær Henrik Otto Hostrup-Schultz 
og Anna, født Nyholm, Plejedatter af Borgmester Madsen i Vejle.
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CHRISTIAN CASPAR MICHAEL PREETZMANN
CAND. PHIL., GODSEJER, STRANDERHOLM 

VED AALBORG
Født 25. Juli 1868 paa 
Frisenvold ved Langaa, 
Søn af Godsejer Sophus 
Fredrik Julius Preetz- 
mann til Frisenvold og 
Marie Caroline, født 
Floor. Cand. phil. 1888, 
Forpagter af Hovedgaar- 
den Pandum ved Vejle 
1897-1903 og derefter 
Ejer af Stranderholm, 
Øst for Aalborg. — Gift

14. Oktober 1897 i Vester Hornum med Helene Caroline Wetche,
født 10. Juli 1866 i Hornumbro Mølle, Datter af Godsejer Andreas 
Wetche til Hvanstrup og Hornumbro og Betty, født Hansen.

VILHELM SCHØNAU
CAND. MAG., ADJUNKT VED ROSKILDE KATEDRALSKOLE

Født 12. Juli 1870 i Ran
ders, Søn af Skibsbyg
mester, Ekspert for Bu
reau Veritas Theodor 
Schønau og iMette Kir
stine, født Paulsen. Cand. 
mag. Juni 1893 med 
Latin som Hovedfag, 
Græsk og Engelsk som 
Bifag, Lærer ved cand.
teol. Jacobsens Real- HHBkH 
skole i Aalborg 1893-97,

Realskole 1897-98 og derefter ved Roskilde Kate- 
1902. — Gift 15. Oktober 1904 i Roskilde Dom- 
Skaarup, født 1. April 1883 i Julianehaab, Datter

ved Vejle Latin- og 
dralskole, Adjunkt 
kirke med Kristine 
af Sognepræst Otto Christoffer Skaarup og Louise Marie, født Chri
stensen.
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JOHAN CHRISTIAN SENNELS
PRÆST I HORSENS

Født 3. September 1869 
i Randers, Søn af Sko
magermester Jens Niel
sen Sennels og Fran- 
ciska, født Kocher. Cand. 
teol. Januar 1893, Acces
sit for Besvarelsen af 
den teologiske Prisop
gave for 1893-94, Sogne
præst til Skæve i Vend
syssel 1896-1909 og der
efter residerende Kapel

lan ved Vor Frelsers Kirke i Horsens. — Gift 8. Juni 1897 i Randers 
med Marie Christensen, født 11. Januar 1866 sammesteds, Datter af 
Snedkermester Christian Christensen og Karen, født Grønbech.

JENS PETER NICOLAI COLIND
CAND. JURIS, BY- OG BIRKEFULDMÆGTIG I NYSTED

Født 13. Juni 1866 i 
Bendstrup ved Randers, 
Søn af Gaardejer Søren 
Rasmussen Colind og 
Maren, født Mariager. 
Cand. juris Juni 1893, 

Sagførerfuldmægtig i 
Kjøbenhavn 1894, By- 
og Herredsfuldmægtig i 
Næstved 1895-1897 og 
derefter By- og Birke
fuldmægtig i Nysted. —

Gift 11. November 1898 i Kjøbenhavn med Asmine Sofie Tollesen, 
født 27. September 1866 sammesteds, Datter af Musikdirektør, Stabs
trompeter Asmus Gabriel Tollesen og Ane Sofie, født Lerche.



RØNNE SKOLE

HANS BOHN CHRISTIANSEN
PRAKTISERENDE LÆGE I SALINAS, KALIFORNIEN

Født 22. November 1868 i Svaneke, Søn af Konsul Christian Michael 
Christiansen og Andrea Laura Mathilde, født Bohn. Cand. med. Juni 

1894,Kandidat ved Frede
riks Hospital samme Aar, 
praktiserede i Dalmose 
1894-95, Kandidattjeneste 
ved kjøbenhavnske Ho
spitaler 1895-96, Læge ved 
Udvandrerskib 1896-97, 
paa ny Kandidattjeneste 
1897-1901, praktiserede 
paa Frederiksberg 1901- 
03 og rejste derefter til 
Nordamerika. Tog Au

gust 1904 Lægeeksamen i San Francisco og praktiserer nu, som 
Specialist i Oto-Ophtalmologi, i Salinas i Kalifornien. — Ugift.

* JOCHUM PETER KAAS
CAND. PHIL., EJER AF STYRSGAARD, BORNHOLM

Født 1. Juni 1869 i Aaker, Søn af Gaardejer Hans Madsen Kaas og 
Martha, født Hansen. Cand. phil. 1888, studerede i nogle Aar med 
Skoleembedseksamen for Øje matematiske Fag, men blev derefter 
Landmand; Ejer af Styrsgaard, Ibsker. Formand for Mejeriet Vad
dam. — Gift med Andrea Sofie Hansen, født 26. Maj 1868 i Ibsker, 
Datter af Jens Peter Hansen og Susanne, født Lund.
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JOHANNES PREISZ
CAND. PHIL., KEMIKER, KJØBENHAVN

Født 1. September 1869 i Ulbjerg Præstegaard i Viborg Stift, Søn af 
Sognepræst Gilbert Preisz og Frederikke, født Hartnack. Cand. phil. 

1888, studerede Kemi, 
men uden at tage nogen 
afsluttende Eksamen. 
Havde Fabrikspladser i 
Belgien og Frankrig 1893- 
95, begyndte i Patentfaget 
1897 og har været Med
arbejder ved »Interna
tionalt Bureau« fra 1899.
- Gift 7. Maj 1902 i St. 
Thomas Kirke i Kjøben- 
havn med Julie Hedevig

Dorothea Bruun, født 12. Januar 1878 i Sakskjøbing, Datter af 
Borgmester Johannes Bruun og Julie Thomassine, født Fæster.
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MARTIN VAHL
DR. PHIL., LÆRER I KJØBENHAVN

Født 15. April 1869 i Aarhus, Søn af Provst Jens Vabl og Emilie 
Magdalene Christine, født Worm. Cand. teol. Juni 1895, cand. mag. 

med Udmærkelse Juni 
1900 med Naturhisto 
rie og Geografi (særligt 
Plantegeografi) som Ho
vedfag, Fysik og Kemi 
som Bifag, Dr. phil. 
April 1904 med Afhand
lingen »Madeiras Vege
tation«. Lærer ved N. 
Zahles Skole og Semi
narium. — Har foruden 
Artikler i Salmonsens

Leksikon bl. a. skrevet følgende Afhandlinger: »'De kvartære Stepper 
i Mellemevropa« (1902), »The summer-fall of the leaf on the Canary- 
Islands« (1904), »Om Vegetationen i Dobrogea« (1907), »De vigtigste 
Kortprojektioner« (1911), »Les types biologiques de quelques forma
tions végétales de la Scandinavie« (1911), »Zones et biochores geogra- 
phiques« (1911), »The vegetation of the Notø« (1912). Har udgivet 
»Almindelig Geografi for Seminarier« (1903), »Geografi for Gymna
siets matematiske Linje« (1908), sammen med C. C. Christensen: »Dan
marks Land og Folk« (1903), sammen med P. Andersen: »Geografi 
for Mellemskolen« (1904), »Geografiske Hefter for Realklassen« 
(1908-09) og skrevet de geologiske og geografiske Afsnit af Hecgaard, 
Vahl og Krogh: »Naturkundskab for Gymnasiets sproglige Linje« 
1908). - Gift 27. Oktober 1900 i Hørby Kirke med Anna Ovita 

Treschow, født 10. December 1870 i Farum, Datter af forhenværende 
Overlærer i Slesvig Ove Guldberg Treschow og Thora Christine, 
født Hansen.
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JENS CHRISTIAN JØRGENSEN
OVERLÆGE I HÆREN, HELSINGØR

Født 10. December 1867 i Helsingør, Søn af Stabslæge Jørgen Peter 
Jørgensen og Frederikke Vilhelmine Emilie, født Holm. Cand. med.

Juni 1894, Kandidat paa 
Dronning Louises Børne- 
hospital 1895, Reserve
læge ved Amtssygehuset 
i Vejle 1895-96, Kandidat 
ved Frederiksberg Hospi
tal 1896-98, ved Frede
riks Hospital 1898-1900, 
praktiserende Læge i 
Sundby paa Amager 1900, 
2. Reservelæge ved Sinds
sygeanstalten ved Aar

hus 1901, praktiserende Læge i Helsingør og 
1902, Korpslæge 1903, Overlæge og Chef for 
Helsingør 1908. — Ugift.

Reservelæge i Hæren 
Garnisonssygehuset i

AXEL RERGH
SOGNEPRÆST TIL PEDERSBORG OG KINDERTOFTE

Født 7. November 1868 i Thorshavn paa Færøerne, Søn af Over
lærer Louis Jacob Andreas Cantor Bergh og Charlotte Louise 

Cæcilie, født Løchte. 
Cand. teol. Januar 1895, 
Privatlærer i Kjøben- 
havn, bl. a. ved Borger
dydskolen i Helgolands- 
gade,1895-1901, Sømands 
præst i Newcastle 1901-03, 
Sømandspræst og Præst 
for den danske Menig
hed i London 1903-09 
og derefter Sognepræst 
til Pedersborg og Kin

dertofte ved Sorø. — Gift 17. September 1906 i London med Kri
stine Rasmussen, født 20. Oktober 1875 i Nakskov, Datter af Skibs
fører Hans Peter Rasmussen og Maren Johanne, født Skafte.

6*
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CARL FOX MAULE
INGENIØR I KJØBENHAVN

Født 28. Januar 1870 
paa Vinderslevgaard ved 
Kjellerup, Søn af Pro
prietær Carl Maule og 
Cecilie Christine, født 
Bay. Cand. polyt. Januar 
1892, Ingeniørassistent 
ved Esbjerg Havn 1893-98 
og derefter i privat Virk
somhed. — Gift 4. Juli 
1901 i Vor Frue Kirke i 
Kjøbenha vn med Camilla

Junggreen, født 31. Oktober 1877 i Aabenraa, Datter af Tobaksfabri-
kant Jens Peter Junggreen og Anna, født Algreen Ussing.

ERIK HOLM WAAGE f
CAND MAG., FORFATTER

Født 18. November 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Provst for Hammer 
Sognepræst til Herlufmagle, Lic. teol. Olafur 
Waage og Marie Christine, født Nyborg. Tog 
Magisterkonferens i Tysk Marts 1894, Studie
ophold i Tyskland og Frankrig 1895, Tillægs
eksamen i Latin og Fransk Juni 1896, stude
rede Religionsfilosofi og underviste i kjøben- 
havnske Skoler. — Har oversat Plautus’ 
»Amfitrvon« i rimede Vers (1897) og skrevet 
Digtsamlingen »Ungkarl« (1899) og Dramaet 
»Evige Mure« (1899), der opførtes 1901 paa 
Studentersamfundets frie Theater. Død af 
Sukkersyge 11. December 1899 i Herlufmagle 
Præstegaard. — Ugift. — Han »var en blød og

følsom, men munter Natur«, siger Niels Møller om ham i »Biogra
fisk Lexikon«; »der er Form og fin Følelse i hans Arbejder, især i 
Digtene; de bæres dog mest af hans raske og spydige Lune, der 
skaffede ham selv en Del Fortrædelighed, da Digtet »Børsbillede« 
(»Illustreret Tidende«, 6. Marts 1898) bragte den kjøbenhavnske Han 
delsstand i urimeligt Oprør mod ham«.
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EMIL HARRY SCHEBYE t
LÆGE

Født 8. April 1868 paa 
Bøllesminde ved Mari
bo, Søn af Landinspek
tør Hans Christian Jo
han Krøyer Schebye og 
Kamilla Theresia, født 
Eigler. Cand. med. Juli 
1895, Kandidat paa Sinds
sygehospitalet ved Mid
delfart 1895 til 31. De
cember 1896, død i sine

Januar 1897. — Ugift.Forældres Hjem i Maribo af Tuberkulose 4

FREDERIK JOHANNES HENRIK ORLUF
CAND. MAG, ADJUNKT VED VEJLE HØJERE ALMENSKOLE

(Navneforandring 11. Juli 1903; tidligere Olsen.) Født 4. Februar 1869 
i Kjøbenhavn, Søn af Rektor i Viborg, Professor Frederik Christian
Olsen og Christiane Margrethe Eulalia, født 
Frisenberg. Skoleembedseksamen Januar 1895 
med Græsk som Hovedfag, Dansk og Latin 
som Bifag, Lærer ved kjøbenhavnske Skoler 
1890-99 og derefter ved Vejlo Latin- og Real
skole (nu Vejle højere Almenskole). — Formand 
for Vejle Folkeuniversitetsforening fra 1901; 
stiftede 1904 med Støtte af Vejle Byraad et 
videnskabeligt Bibliotek med offentlig Læse 
stue, der 1906 med Amtsraadets Støtte blev 
Centralbibliotek for Amtet og 1907 optog 
»Vejle Folkebogsamling« under Fællesnavnet
»Biblioteket for Vejle By og Amt«; i dettes Bestyrelse 1907-09. Har 
fra 1910 med Støtte af Nationalmusæets 2. Afdeling foretaget Detail-
maaling og Fotografering af jydske Runeindskrifter. — Har skrevet
en Del Artikler i forskellige Tidsskrifter, bl. a. om islandske Forhold
og om Runeindskrifter. — Gift 23. December 1901 i Ordrup Kirke 
med Harriet Julie Vilhelmine Thun, født 3. Marts 1857 i Kjøbenhavn, 
Datter af Restauratør Johan Jacob Thun og Christiane Dorothea, 
født Petersen.
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JOHAN CHRISTOPHER SANDER
CAND. PHARM. 
KJØBENHAVN

Født 30. September 1868
i Næstved, Søn af Køb
mand Ferdinand Egidius 
Sander og Sophie Ama
lie, født Bodholdt. Cand. 
phil. 1888, studerede Me
dicin og tog Forberedel
seseksamen 1889, men 
opgav Studiet og blev 
cand. pharm. 1898. Med 

hjælper paa St. Jakobs Apotek i Kjøbenhavn 1898-1901 og derefter 
paa Nørrebros Apotek. — Ugift.

EJNAR FORCHHAMMER
CAND. MAG., KAMMERSANGEB, WIESBADEN

Født 19. Juni 1868 i Kjøbenhavn, Søn af Rektor paa Herlufsholm 
Johannes Nicolai Georg Forchhammer og Abigael Marie Bing, født 

Ebbesen. Gand. mag. Ja
nuar 1894 med Matema
tik som Hovedfag. Stu
derede Sang hos Sextus 
Miskow i Kjøbenhavn, 
Julius Lieban i Berlin, 
August Iftert i Dresden, 
Tørsleff i Leipzig og 
Sbriglia i Paris. Helte
tenor ved »Stadttheater« 
i Lübeck 1895-96, ved 
Hofteatret i Dresden 

1896-1902, ved »Stadttheater« i Frankfurt a/M 1902-12, ved Hofteatret i 
Wiesbaden fra 1. September 1912. — Har modtaget forskellige Guld- 
og Sølvmedaljer for Kunst og Videnskab, fik af Hertugen af Sachsen- 
Koburg-Gotha 1905 tildelt Titelen »Herzoglich sächsischer Kammer
sänger«, i en Aarrække Viceformand for »Frankfurter Tonkünstler-
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verein« og’Formand for Frankfurterafdelingen af den almindelige 
tyske Skuespillerforening. — Har skrevet en Række Artikler af 
musikkritisk og musikhistorisk Indhold i Dagblade og Musiktids
skrifter og udgivet »Bayreuth und die Parsifalaufluhrung in Amster
dam« samt »Om Richard Wagner og hans Tannhäuser«. — Gift 
25. Maj 1905 i Neu-Isenburg i Hessen med Anna Kathrine Scharffen- 
berg, født 16. August 1876 i Stavanger, Datter af Toldkontrolør 
i Larvik Christian Scharffenberg og Tinken, født Reimers.

JOHAN HENRIK CHRISTIAN 
BECKER f 
CAND. POLIT.

Født 5. Juli 1869 i Nakskov, Søn af Læge 
Johan Nicolaus Becker og Anna Joachine 
Emilie, født Ipsen. Cand. polit. Januar 1894, 
Journalist, død 2. Juli 1895 i Lübeck. — Ugift.

*CHARLES FREDERIK EMIL von MEYEREN
CAND. POLYT, GROSSERER, KJØBENHAVN

Født 14. December 1867 i Kjøbenhavn, Søn af Afdelingschef ved 
Store nordiske Telegrafselskab, Kaptajn Friedrich Alexander Charles 
Emil Waldemar von Meyeren og Anna, født Fleischer. Cand. phil. 
1888, Afgangsprøve fra Thorsøes Handelsakademi 1891, Kontorassi
stent ved den polytekniske Læreanstalt 1894-1900, cand. polyt. 
(Maskiningeniør) Januar 1896, Inspektør ved den polytekniske Lære
anstalt 1900-02, Grosserer i Kjøbenhavn 1903. — Var 1907 Ingeniør 
ved »Irrigation Comp.« i British Columbia. — Gift 8. Marts 1903 i 
Kjøbenhavn med Emily de Visme, født 15. Marts 1860 i Durham, 
England, Datter af forhenværende Professor i Sprog i Cambridge 
Paul de Visme og Mary, født Stevenson.

(S. Hennings: Meddelelser om Dimitterede fra Herlufsholm, Hl. 1907.)
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JOHAN FREDERIK FABRICIUS
CAND. PHIL., POSTEKSPEDIENT I KJØBENHAVN

Født 4. Februar 1868 paa »Constantia« i Ginnerup Sogn ved Grenaa, 
Søn af forhenværende Proprietær, Particulier Hans Ditlev Fabricius 
og Elisabeth Cathrine Constance, født Møller. Cand. phil. 1888, Assi
stent ved Kjøbenhavns Overpostmesterembede samme Aar og i Finans
ministeriets 2. Revisionsdepartement (Postrevisionen) 1892, Ekspe
dient ved de bevægelige Postkontorer fra 1897, konstitueret Post
mester i Fuglebjerg Marts-April 1905. — Gift 24. Juni 1898 i Kjøben- 
havn med Ella Margrethe Ipsen, født 29. Juni 1872 sammesteds, 
Datter af Oberstløjtnant Laurits Abel Ipsen og Betty Sophie, født 
Christensen.
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RASMUS BENTSEN
PRAKTISERENDE LÆGE I KOLDING

Eødt 24. Juli 1866 i Vin- 
delev ved Vejle, Søn af 
Gaardejer Just Bentsen 
og Karen, født Rasmus
sen. Cand.med. Junil894, 
Vikar og Amanuensis 
1894-95, studerede ved 
Specialklinik i Kjøben- 
havn 1895 og derefter 
praktiserendeLæge i Kol
ding. — Gift 29. Maj 1903 
i Aarhus med Tandlæge

Thyra Sofie Ane Madsen, født 12. Februar 1876 i Egaa ved Aarhus,
Datter af Gaardejer Mikkel Madsen og Maren, født Sørensen.

LAURITS ANDREAS MUNCK
PRAKTISERENDE LÆGE I SKOVSHØJRUP

Født 28. September 1868 
i Fredericia, Søn af Fiske
ha ndlerMatlhæusMunck 
og Vilhelmine, født Chri
stensen. Cand. med. Ja
nuar 1895, praktiserende 
Læge i Baaring Juli 1895- 
98 og derefter i Skovs- 
højrup paa Fyen. Medlem 
af Værgeraadet fra 1905. 
— Gift 1. December 1903 
i Asperup med Mary Pe

dersen, født 1. Februar 1877 i Baaring ved Asperup, Datter af Sognefoged 
og Dannebrogsmand Jens Jørgen Pedersen og Maren, født Jørgensen.
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AAGE HOLSØE
OVERRETSSAGFØRER; JOURNALIST 

I LONDON
Født 22. November 1869 i Fredericia, Søn af 
Oberstløjtnant Carl Vilhelm Sophus Holsøe og 
Camilla Christiane, født Wigelsen. Cand. juris 
Februar 1894, Sagfører i Frederikshavn 1897, 
Overretssagfører 1901, flyttede 1908 til Frede
rikssund og derfra til London, hvor han giver 
sig af med journalistisk Virksomhed. — Medlem 
af Frederikshavns Bvraad 1903-08. — Gift 20. Juli 

1907 i Byrum paa Læsø med Henriette Louise Bryndum, født 14. Au
gust 1870 i Kalundborg, død 1910, Datter af Boghandler Bryndum i 
Kalundborg og Hustru.

EJNER FABRICIUS-BJERRE
PRAKTISERENDE LÆGE PAA FREDERIKSBERG

Navneforandring 1891; tidligere Bjerre.; Født 14. Juni 1869 i Nyborg, 
Søn af Overauditør, Herredsfoged Nikolaj Frederik Bjerre og Chri

stiane, født Fabricius. 
Cand. med. Juni 1894, 
Reservelæge ved Garni
sonssygehuset i Kjøben- 
havn og Roskilde Amts
sygehus 1894-95, stude
rede Børnesygdomme og 
Orthopædi i Tyskland 
1895-96, praktiserende 
Læge paa Frederiksberg 
1896, Assistent ved Poli- 
klinikens Afdeling for

Børnesygdomme 1897-1904, Reservelæge i Hæren 1899 1901, Læge ved 
Bangs Børnehospital 1904-10og ved Mødrehjemmet i Valby fra 1910.— Har 
skrevet: »Er mit Barn raskt eller sygt?« (1904), »Børneernæring« 1906, 
»Die Säuglingsmortalität (0-1 Jahr) in Dänemark« 1907); fra 1909 
Medarbejder ved »Barnet«, Haandbog for Hjem og Skole. — Gift 
27. November 1896 i Frederiksberg Kirke med Anna Henriette Alvine 
Østrup, født 6. April 1874 paa Christianshavn, Datter af cand. polyt., 
Skoleinspektør Ernst Vilhelm Østrup og Marie, født Torst.
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JACOB CHRISTIAN PETERSEN
CAND.PH IL., INSPEKTØR 

VED FREDERIKSBERG 
GYMNASIUM

Født 18. April 1870 i Snog- 
høj, Søn af Forpagter 
August Petersen og Do- 
rothea Christine, født 
Klister. Cand. phil. 1888, 
Gymnasielærer og In
spektør ved Frederiks- 
bergGymnasium- Ugift.

MADS JEPSEN
(LAND. PHIL., REDAKTØR, KJØBENHAVN

Født 29. April 1868 i Bredstrup ved Fredericia, Søn af Husmand 
Jeppe Madsen og Karen Marie Madsen. Studerede Teologi, men 

tog ikke Embedseks
amen; cand. phil. 1888, 
Redaktør af »Horsens
Venstreblad «1893-95,Ven- 
strereformpartiets Fæl
leskorrespondent i Kjø- 
benhavn 1895-1901, poli
tisk Redaktør af »Sam
fundet« 1901, senere paa 
ny Fælleskorrespondent 
til Venstreblade i Pro
vinsen; Redaktør af Uge

bladet »Folkelæsning« siden dets Fremkomst 1901. — Har bl. a. ud
givet: »Thomas Alwa Edison« (190P, »Fridtjof Nansen« ^1902, »Giu- 
seppe Garibaldi « (1903), »Grundtvig eller Brandes« (1904), »LeoTolstoj« 
(1905), »Finland — de tusind Søers Land« (1906), »Som man dør — 
folkelige Nutidsbetragtninger« (1907), »Jeanne d’Arc« (1908), »Mod 
Strømmen« (1909), »Tre folkelige Forfattere« (1910\ »Jens Vejmand« 
<1910), »Peter Nansen, Journalisten, Forfatteren, Forlæggeren« (1911). 
Har desuden oversat Bøger af Korolenko, Tolstoj, Rosegger m. fl. og 
er en meget anvendt Foredragsholder (ca. 140 Foredrag om Aaret). 
— Gift 29. Oktober 1893 med Ane Marie Thomsen, født 5. Marts 1864 
i Odder, Datter af Gaardejer Rasmus Thomsen og Kirsten Thomsen.
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PAUL VIGGO GÖTZSCHE
CAND. MAG., ADJUNKT VED HERLUFSHOLM SKOLE

Født 8. December 1869 i 
Sæby i Horns Herred, 
Søn af Biskop i Ribe Carl 
Viggo Götzsche og Ane 
Marie Pauline, født Hjort. 
Cand. mag. Januar 1898 
med Historie som Hoved
fag, Latin og Fransk som 
Bifag; Lærer ved forskel
lige Skoler i Kjøbenhavn 
1890-98 og derefter Ad
junkt ved Herlufsholm 

lærde Skole. — Gift 14. Juli 1907 i Herlufsholms Kirke med Fritse Fer
nande Conradt-Eberlin, Datter af Birkedommer paa Frederiksberg 
A. E. Conradt-Eberlin og Alfrida, født Gade.

GREVE ADAM GOTTLOB MOLTKE
HOFJÆGERMESTER, ESPE

Født 27. Juli 1868, Søn af Hofjægermester, forhenværende østrigsk 
Ritmester, Greve Otto Joachim Vilhelm Moltke til Espe og Bonderup 

ved Skelskør og Geor
gine Charlotte Sophie 
Adolphine, født Sehe- 
stedt Juul. — Besidder 
af Espe og Bonderup, 
Hofjægermester 1895, 
Land væsenskommissær, 
Medlem af det ekstraor
dinære Gesandtskab, der 
1912 i Rusland, Sverige, 
Norge og Tyskland 
notificerede det danske

Tronskifte. — R. S. S. 2*, S. N. 2 2, N. St. O.22, Pr. Kr. 2*. — Gift 18. 
Oktober 1892 paa Gisselfeld med Comtesse Ingeborg Agnes Danne- 
skiold Samsøe, født 10. Augst 1871 paa Frijsenborg, Datter af Greve 
Christian Frederik Danneskiold Samsøe til Grevskabet Samsøe og 
Emilie Henriette Dagmar, født Comtesse Krag Juel Vind Frijs.
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IVER ANDREAS IVERSEN NØRREGAARD
CAND JURIS, FULDMÆGTIG UNDER DEN KGL. LANDSOVER- 

SAMT HOF- OG STADSRET, KJØBENHAVN
(Navneforandring 1889; 
tidligere Iversen.) Født 
15. Januar 1866 i Sønder 
Omme i Vejle Amt, Søn 
af Gaardejer Anders Pe
der Iversen og Mette, født 
Jensen. Cand. juris Fe
bruar 1896, Kopist under 
den kgl. Landsover- samt 
Hof- og Stadsret 1898, 
Assistent - fung. Fuld
mægtig - 1909. — Gift

24. Februar 1900 i Kjøbenhavn med Regina Margrethe Vilhelmine 
Frederikke Marie HofT, født 16. Juli 1869 i Aarhus, Datter af Sadel-
mager Martin HofT og Marie, født Laursen.

JØRGEN CHRISTIAN PEDERSEN SKYDSGAARD
SOGNEPRÆST TIL SØNDER NÆRAA

Født 15. Februar 1868 
i Vemb ved Holstebro, 
Søn af Missionær Peder 
Skydsgaard og Karen, 
født Jørgensen. Cand. 
teol. Juni 1893, personel 
Kapellan i Hejis 1894, 
Sognepræst til Naur og 
Sir 1897-1901 og derefter 
til Sønder Næraa paa 
Fyen. — Formand for 
Værgeraad, Hjælpekasse 

og Sygeplejeforening samt Leder af 2. Afdeling i Odense Amts Pleje
hjemsforening. — Gift 26. Oktober 1897 i Kjøbenhavn med Anna Mar
grethe Buhl, født 26. Oktober 1870 i Fredericia, Datter af forhenvæ
rende Købmand Peter Buhl og Johanne, født Thøstesen.
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MENS JAKOB FALKENBERG
JENSEN

CAND. PHIL., MIDDELFART
Født 9. Februar 1868 i Vindelev ved Vejle, Søn 
af Gaardejer Jens Christian Madsen og Gjertrud, 
født Bentsen. Cand. phil. 1888; har siden 1891 
opholdt sig paa Middelfart Sindssygeanstalt. 
- Ugift.

ERIK VAUPELL f
PREMIERLØJTNANT I FODFOLKET 

KJØBENHAVN
Født 15. Oktober 1869 i 
Fredericia, Søn af Kap
tajn V. L. Vaupell og Ka
trine Madsine, født Ha
strup. Studerede Jura et 
Aar, blevderefterSekond- 
løjtnant i Fodfolket 1891, 
Premierløjtnant ved 7. 
Regiment i Fredericia 
April 1896 og fra 1900 ved 
3. Regiment i Kjøben

havn; død 11. Juni 1904. — Ugift. — »En tlink og ivrig Soldat, en 
god og trofast Kammerat«.

* MADS HVIID
OVERRETSSAGFØRER; FORENEDE 

STATER I NORDAMERIKA
Født 21. Februar 1869 i Vejlby ved Fredericia, 
Søn af Gaardejer Jens Hviid og Maren, født 
Sørensen. Cand. juris Februar 1897, Overrets
sagfører i Kjøbenhavn 1900, rejste til de for
enede Stater i Nordamerika 1902. — Ugift.
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AUGUST MENTZ
I)R. PHIL., LEDER AF HEDESELSKABETS MOSE- 

INDUSTRIELLE AFDELING, VIBORG
Født 5. December 1867 i Gilleleje, Søn af Købmand og Proprietær 
Rudolph Wilhelm Theodor Mentz og Philippa, født Bech. Studerede 
Medicin og derefter Botanik; fik Universitetets 
Guldmedalje 1893 for en Afhandling om Vege
tationen paa lyngbevoksede Arealer i Danmark 
og tog Magisterkonferens i Naturhistorie med 
Botanik som Hovedfag November 1894. Time
lærer ved Borgerdydskolen og andre Under
visningsanstalter i Kjøbenhavn 1889-99 og der
efter Botaniker ved det danske Hedeselskabs 
Mose- og Engvæsen, fra 1911 tillige Leder af 
Hedeselskabets moseindustrielle Afdeling i Vi
borg, Dr. phil. Juni 1912 med Afhandlingen 
^Studier over danske Mosers recente Vegeta
tion«. — I Bestyrelsen for Botanisk Rejsefond, Medlem af Udvalget 
for Naturfredning og for Forstbotanisk Have ved Viborg, til hvis 
Anlæg han har taget Initiativet. — Har skrevet talrige Afhandlinger 
i »Botanisk Tidsskrift«, - bl. a. »Studier over Likenvegetationen paa 
Heder« (1900, »Træk af Mosvegetationen paa jydske Heder« (1902, 
»Studier over danske Hedeplanters Økologi« I-II 1906-09) -, i »Hede
selskabets Tidsskrift« 1900-12, i forskellige andre Tidsskrifter og Dag
blade ^»Politiken«), har været Medarbejder ved Salmonsens Leksikon og 
Landbrugets Ordbog, har skrevet »Botaniske Iagttagelser fra Ring- 
kjøbing Fjord« i Rambusch: Ringkjøbing Fjord ;1900 ;og har udgivet:
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»Danske Græsser o. a. græsagtige Planter« (1902), med C. H. Osten- 
feld: »Billeder af Nordens Flora«, I-III (1901-07), med samme: »Plan
teverdenen i Menneskets Tjeneste« (1906), »Naturfredning, særlig i 
Danmark« (1909), »Beskrivelse af Nørre Aa Dalens Moser og Enge« 
(1910), »En Foraarsekskursion i Les landes« (1911). — Gift 1. Marts 
1902 med Elna Clara Johanne Herrild, født 26. Oktober 1880 i Kjø
benhavn, Datter af Oberstløjtnant Peter Hansen og Clara, født Mohr.

VALDEMAR FRITZ MONRAD STRØM
BANEINGENIØR I AALBORG

Født 7. December 1869 i Kjøbenhavn, Søn af 
Skibsbygmester ved Orlogsværftet Monrad 
Strøm og Josephine Ingeborg, født Langdill. 
Cand. polyt. Januar 1894, derefter assisterende 
Ingeniør ved forskellige Havne- og Baneanlæg; 
indtraadte i Statsbanernes Tjeneste som Bane
ingeniørassistent i Kjøbenhavn 1901; Bane
ingeniør i Aalborg fra 1910. — Gift 21. Oktober 
1898 i Kjøbenhavn med Alma Nielsen, født 7. 
September 1874 sammesteds, Datter af Telegraf
ingeniør ved »Store Nordiske« Julius Nielsen 
og Oline, født Jensen.

PETER MUSSMANN
PRAKTISERENDE LÆGE I AUNING

Født 19. Juni 1869 i Eis- 
bøll ved Haderslev, Søn 
af Proprietær Matthias 
MussmannogAnna Marie 
Ingeborg, født Schroeter. 
Fik Indfødsret 1892. 
Cand. med. Januar 1895, 
vikarierede i Børkop 
1896 98, Kandidat ved for
skellige kjøbenhavnske 
Hospitaler 1899-1901, der
efter praktiserende Læge 

i Auning. — Formand i Djurslands Lægeforening 1911. — Ugift.
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CONRAD HENRIK AAGE TOXEN WORM
CANl). PHIL., DIREKTØR FOR SHUBERT-TEATRENE I CHICAGO 
Født 13. Februar 1870 i Kjøbenhavn, Søn af Grosserer Toxen Worm
og Hustru. Cand. phil. 1888, udvandrede kort efter til de forenedejstater 

i Nordamerika, hvor han 
ved »medical college« i 
Philadelphia cn Tid stu
derede Tandteknik og 
Lægevidenskab. Senere 
blev han Journalist i 
Pittsburg, Reporter ved 
»World« i New York og 
Impresario; nu er han 
Direktør for de 4 Shu- 
bert-Teatre i Chicago, 
Lyric, Garrich, Princess

og American Music Hall. — Har skrevet Artikler i de fleste større 
amerikanske Dagblade og Tidsskrifter. — Ugift.

(Se Kakis Michaelis og Joost Daiilehup: Danske Foregangsinivnd i Amerika,
Kjøbenhavn 1911.)

VIGGO ERNST MØLLER
AFSKEDIGET PREMIERLØJTNANT, MISSIONÆR I INDIEN

Født 31. Januar 1870 i Kjøbenhavn, Søn af Kontorchef i Indenrigs
ministeriet, Justitsraad Edvard Christian Møller og Nina Nathalia 

Andrea, født Gersten- 
berg. Sekondløjtnant i 
Fodfolket 1890, Premier
løjtnant ved 13. Bataillon 
Oktober samme Aar, 
cand. phil. Januar 1891, 
uden for Nummer i Hæ
ren 1896, Missionæreks
amen ved Kjøbenhavns 
Universitet 1898, afske
diget af Hæren efter An
søgning 1899, derefter

Missionær i Indien. — Medlem af Byraadet i Nellikuppam fra 1911. 
— Gift 3. Januar 1902 i Tirukoilur i Indien med Ada Marquard, født 
19. Februar 1871 i Fredensborg, Datter af Stationsforstander Mar- 
quard og Oline, født Balthasar Christensen.
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RAPHAEL LUDVIG MEYER
CAND. MAG., BIBLIOTEKAR VED LANDBOHØJSKOLEN 

KJØBENHAVN
Født 29. Marts 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Lotterikollektør Ludvig 
Meyer og Dina, født Kalisch. Cand. mag. Januar 1893 med Tysk som

Hovedfag,Latin ogGræsk 
som Bifag; Translatør og 
Tolk i Tysk 1895; Privat
lærerved kjøbenhavnske 
Skoler 1889-99, 1902-04; 
ansat ved Universitets
biblioteket 1897-99, 1902- 
03; Carlsbergfondets Sti
pendiat i Rom 1899-1902; 
Bibliotekar ved Land
bohøjskolen fra 1903. — 
Kasserer i Privatskolens 

fagordnede Lærerforening 1899, Formand for skandinavisk Forening 
for Kunstnere og Videnskabsdyrkere i Rom 1900-02; Formand for 
Bibliotekarforeningen fra 1908; Sekretær i Foreningen af faguddan
nede Bestillingsmænd ved Farmaceutisk Læreanstalt, Polyteknisk 
Læreanstalt, Universitetet og Veterinær- og Landbohøjskolen fra 1911. 
— Censor ved Skoleembedseksamen i Tysk fra 1905. — Har foruden 
lejlighedsvise Artikler i »Politiken« og Recensioner i >Vor Ungdom« 
og »Nordisk Tidsskrift for Filologi« skrevet to* Skolebøger og »Ein
führung in das ältere neuhochdeutsche, zum studium der germani
stik« (Leipzig 1894), »Götz von Berlichingen, Selvbiografien og Goethes 
Götz« (1895), »Tyskland, Afsnit I-IV«, i Illustreret Verdens-Literatur- 
historie, udgivet af Julius Clausen (1897), »Gerbertsagnet, Studie over 
middelalderlige Djævlekontraktlegender« (1902), »Goethe, hans Liv 
og Værker«, af P. Hansen og Raphael Meyer, fra Side 289 (1906), 
»Om Landbrugsbiblioteker« og »Landbrugsliteraturens Benyttelse« 
(»Tidsskrift for Landøkonomi« 1911 og 12). Har udgivet »Den gamle 
danske Dødedans« (1896), »Kierkegaardske Papirer, Forlovelsen, ud
givne for Fru Regine Schlegel« (1904) og den tyske Udgave af samme 
(Stuttgart 1905). Har oversat H. G. Zeuthen: »Geschichte der Mathe
matik in XVI und XVII Jahrhundert, Deutsche Ausgabe« (Leipzig 
1903) samt en stor Mængde navnlig naturvidenskabelige, medicinske 
og veterinærmedicinske Afhandlinger. — Gift 2. Juni 1895 i Kjøben
havn med Betty Rosa Jacobsen, født 28. Februar 1871 sammesteds, 
Datter af Isenkræmmer Jacob Jacobsen og Albertine, født Meyer.
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HOLGER CARL ALFRED HASSEL
CAND. PHIL., GROSSERER I KJØBENHAVN

Født 23. September 1869 
i Kjøbenhavn, Søn af 
kgl. Hof-Mekanikus Jo
han Fridolin Hassel og 
Doris, født Eickhoff. 
Gand. phil. 1888, Grosse
rer i Kjøbenhavn fra 
1893. - Medlem af Di
rektionen for »Handels
og Kontoristforeningen«. 
— Gift 1. September 1894 
i Kjøbenhavn med Olga

Haubroe, født 1. December 1870 sammesteds, 
L. Haubroe og Dina, født Sørensen.

Datter af Vinhandler

JOHANNES CHRISTIAN STEPHAN RANCK
GAND. PHIL., TANDLÆGE I KJØBENHAVN

Født 16. November 1868 i Kjøbenhavn, Søn af Grosserer J. C. Banck 
og Hustru, født Barchalia. Cand. phil. 1888, studerede Medicin, men 

fuldførte ikke Studiet og 
tog Tandlægeeksamen 
1894; praktiserede i Kjø
benhavn fra 1894, i Kol
ding fra 1896, i Næstved 
fra 1900 og paa ny i Kjø
benhavn fra 1912. — Var 
som Student i nogle Aar 
Musikinspektør i Stu
denterforeningen og stif
tede 1894 »Akademisk Or
kester«, hvis Dirigent 

han var i lo Aar. Har komponeret og udgivet enkelle Kompositioner 
og været Literalur- og Musikanmelder ved forskellige Blade. — Gift 
20. Maj 1899 i St. Johannes Kirke i Kjøbenhavn med Gerda Thora 
Christine Benzon, født 10. August 1873 i Kjøbenhavn, Datter af Gros
serer Gerhard Valdemar Marius Rosencrone Benzon og Thora Amalie, 
født Schultz.

7*
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CARL VALDEMAR FUNCH
AFSKEDIGET PREMIERLØJTNANT, FOR

RETNINGSMAND, KJØBENHAVN
Født 9. Januar 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Gros
serer David Emil Funch og Emma Marie Ade- 
laide, født Lagerheim. Premierløjnant i Artil
leriet 1892, Afgangseksamen fra Officerskolens 
ældste Klasse 1896, udenfor Nummer 1907-09. 
Afskediget paa Grund af Svagelighed 1909 og 
derefter Forretningsmand, for en stor Del med 
Ophold i Frankrig. — Ugift.

VILHELM ROTHE
KAPTAJN I FODFOLKET OG LÆRER VED OFFICERSKOLEN 

KJØBENHAVN
Født 15. December 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Slotsgartner ved Ro
senborg, Borgerrepræsentant Tyge Rothe og Thalia, født Rothe. Se

kondløjtnant i Fodfolket 
Oktober 1889, Premier
løjtnant ved 8. Regiment 
December 1891. Adjutant 
ved 28. Bataillon 1895- 
97, Generalstabseksamen 
1899, udenfor Nummer 
og samtidig tjenstgø
rende i den siamesiske 
Hær 190003, derefter 
paa ny indtraadt i Num
mer i Fodfolket - ved 

1. Regiment -, Adjutant ved 1. Bataillon 1907-08, Lærer i Engelsk ved 
Oflicerskolen fra 1907, Kaptajn ved 21. Bataillon April 1908, tjenst
gørende i Generalstaben Sommeren 1911 og Vinteren 1911-12. — Gift 
første Gang 2. Maj 1902 i Bangkok med Jenny Elsine Ulrikke Mariane 
Jensen, født 28. Januar 1876 i Kjøbenhavn, død 24. August 1910, 
Datter af Skomagermester i Thisted Niels Jensen og Maren, født 
Ulriksen, anden Gang 7. Marts 1912 paa Frederiksberg med Lilly Val
borg Mahler, født 22. Marts 1891 i Horsens, Datter af Ingeniør Theo
dor Herbert Anseil Mahler og Anna Marie, født Petersen.
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AAGE JENSEN RUDBECK
HERREDSFOGED I NØRVANG OG TØRRILD HERREDER, VEJLE
Født 16. Januar 1870 i Aalborg, Søn af Præst ved Budolphi Kirke
Thomas Christian Jensen Rudbeck (f 1871) og Caroline Wilhelmine,

født Jannsen. Cand.juris 
Februar 1894, Sagfører
fuldmægtig 1894-96, Ko
pist i Landsover- samt 
Hof- og Stadsretten i 
Kjøbenhavn 1896-1907, 
Assistent i Ministeriet for 
Kirke- og Undervisnings
væsenet 1897, fungerende 
Fuldmægtig 1904, kgl. 
Fuldmægtig 1909, Eks
peditionssekretær 1910,

Herredsfoged i Nørvang og Tørrild Herreder September 1912. —
Gift 8. Juli 1898 i Frederiksberg Kirke med Astrid Larsen, født
30. Maj 1871 paa Frederiksberg, Datter af forhenværende Skoledirek-
tør, Etatsraad Joakim Larsen og Elise, født Kirchlioff.

CHRISTIAN ALBERT CLEMMENSEN
CAND. PHIL., JOURNALIST, KJØBENHAVN

Født 19. Februar 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Stabssergent M. Clem- 
mensen og Sidsel, født Albrechtsen. Cand. phil. 1888, studerede Hi

storie, Latin og Fransk, 
men uden at tage Em
bedseksamen; Privatlæ 
rer, væsentlig i Latin, 
1887-99; Journalist ved 
Dagbladet »Samfundet« 
fra 1900-05 og derefter 
ved »Nationaltidende«.— 
Medlem af Journalist
foreningens Repræsen
tantskab.— G i ft 5. Maj 1899 
i Frederiksberg Kirke

med Fanny Greibe, født 3. Februar 1873 i Kjøbenhavn, Datter af 
Grosserer, Mægler F. A. Greibe og Andrea, født Thorsen.
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CHARLES ARNOLD BEEN
CAND. PHIL., KUNSTHISTORIKER, GHARLOTTENLUNI)

Født 14. Marts 1869 i Kjøbenhavn, Søn af kgl. Agent, Hof-Urtekræm
mer, Grosserer Jens Frederik Christian Been og Georgine Frederikke, 
født Modeweg. Cand. phil. 1888, studerede Historie, Kunsthistorie og 
Kunstindustrihistorie og var Assistent og Sekretær ved Kunstindu- 
strimusæet i Kjøbenhavn 1895-1905. — Har udgivet: »Møbel- og Byg
ningssnedkeriets Stilarter i Evropa 1400-1900«, »Æmner af Kunsthaand- 
værkets Historie i Oldtid og Middelalder« samt med Emil Hannover: 
»Danmarks Malerkunst III, Billeder og Biografier«; sammen med 
Henry D. Roberts har han udarbejdet Kataloget til den danske Kunst
udstilling i Brighton 1912; Medarbejder ved »Tidsskrift for Kunst
industri«, »Biografisk Lexikon«, »Illustreret Tidende« og Kunstan
melder ved »Berlingske Tidende«. — Ugift.

GREVE ERIK OLUF MOLTKE
CAND. PHIL., KJØBENHAVN

Født 22. Marts 1868 i Kjøbenhavn, Søn af Udenrigsminister, Kammer
herre, Greve Frederik Georg Julius Moltke til Grevskabet Bregentved 
og Caroline, født v. d. Maase. Cand. phil. Januar 1889, lever som 
Privatmand i Kjøbenhavn. — Ugift.

* THOR MØLLER ’
CAND. PHIL., BOGTRYKKER, KJØBENHAVN

Født 24. Juni 1868 i Kjøbenhavn, Søn af Bestyrer af Borgerdydskolen 
i Kjøbenhavn, Professor Søren Georg Møller og Elise, født Preisler. 
Cand. phil. 1888, studerede Matematik og Naturlære og underviste 
samtidig i Borgerdydskolen; var en Tid ved Landvæsenet og købte 
derefter Realskolen i Skibby. Efter at have solgt den ledede han 
Statens Kursus i Gymnastik og Sløjd 1906-07, var Lærer ved Marse- 
lisborg fuldstændige højere Almenskole 1907-10, ansat ved Kjøben
havns kommunale Skolevæsen som Lærer paa Opdragelsesanstalten 
»Dagarbejdsskolen« 1910-11 og er nu Bogtrykker i Kjøbenhavn. — 
Gift 7. April 1903 i Kjøbenhavn med Johanne Camilla Kinch, født 
25. Oktober 1876 i Ribe, Datter af Historikeren, Overlærer ved Ribe 
Katedralskole Jacob Frederich Kinch og Kirstine Nielsine, født 
Andersen.
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* AXEL BRUN
RESERVELÆGE VED RIGSHOSPITALET, KJØBENHAVN

Født 3. Juni 1870 i Kjøbenhavn, Søn af Kammerherre, Generalmajor 
Carl August Adalbert Johannes Franciscus Brun og Ella Amalie, 
født Bluhme. Studerede Forstvæsen til 1891, cand. med. Juni 1896, 
Amanuensis i Hadsten 1896-98, Reservelæge ved Vejle Amts Sygehus 
1899, praktiserende Læge i Glumsø ved Ringsted 1900, Læge ved 
Christiansdal Kloster 1900-05, Kandidat ved Kommunehospitalet i Kjø
benhavn 1905, klinisk Assistent ved Fødselsstiftelsen 1907, Under
accoucheur og 1. Reservelæge ved Rigshospitalets Fødselsafdeling B 
fra 1910. — Ugift

(Den danske Lægestand 1901-07.)

* GASTON EMANUEL BLOM
HANDELSMAND I NEW-YORK

Født 16. August 1870 i Kjøbenhavn, Søn af Oberst i Fodfolket Jan 
Carl Blom og Espérance Frangoise Victoire Bélisaire Jovez, født Segui 
de Carreras. Rejste 1888 til Algier, hvor han arbejdede i Crédit Lyonnais 
til 1896; lever nu i New York og er ansat hos Firmaet Henry A. Kes- 
sel & Co., der driver Skibshandel. — Ugift.

IMMANUEL HENNINGSEN
CAND. PHIL., TRANSLATØR, SKOLEFORSTANDER I AARHUS

Født 14. Marts 1868 i Skævinge ved Hillerød, Søn af Sognepræst 
Christian Anton Henningsen og Kirstine, født Caspersen. Privat di- 

mitteret fra Cohns Kur
sus, cand. phil. 1888, stu
derede Sprog 1887-90, 
men underviste samtidig 
meget ved kjøbenhavn- 
ske Skoler. Lærer ved 
Aarhus private Realskole 
1891-1902, fra 1895 tillige 
Bestyrer og fra 1896 Ejer 
af Handelsdagskolen 
»Jyllands Handelsaka
demi«, fra 1905 Forstan

der for den af den jydske Handelsstand oprettede Handelsdagskole 
»Den jydske Handelshøjskole«. Bevilling som kgl. Translatør og Tolk
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i Tysk 1898. — Har med offentlig Understøttelse foretaget flere Studie
rejser i Udlandet. — Formand for Sønderjydsk Forening for Aarhus 
og Omegn 1900-10, Medstifter og Bestyrelsesmedlem af Historisk 
Samfund for Aarhus Stift. — Gift 9. September 1892 i Kjøbenhavn 
med Clara Anna Thyra Christensen, født 18. Juni 1865 sammesteds, 
Datter af Bevisor i Købstædernes Brandforsikring, cand. phil. L. 
Christensen og Hustru.

JOHAN CHRISTIAN LUND LEVINSEN LØETING
FORSTKANDIDAT OG MAG. SCIENT., KONSULENT FOR 

LANDBRUGSMINISTERIET, KJØBENHAVN
(Navneforandring 1906; tidligere Levinsen.) Født 27. November 1867 
i Helsingør, Søn af Overauditør Carsten Levinsen og Sophie Chri

stine, født Lund. Privat 
dimitteret, Forstkandi
dat 1891, Magisterkonfe
rens i Zoologi Februar 
1898, Assistent ved Bio
logisk Station 1898-1900 
og derefter Konsulent for 
Landbrugsministeriet i 
Sager vedrørende Fersk- 

va
Var i Komitéen til Bevarelsen af Fregatten »Jylland« og er i Bestyrel
serne for Plantageselskabet »Dansk Vestindien«, Plantningsselskabet 
Steen Blicher og Foreningen »De danske Atlanterhavsøer«. — Har del
tageti videnskabelige Ekspeditioner til Venezuela og Vestindien (1891-92), 
Sicilien (1894), Vestindien (1895-96), Island (1905) og Rumænien (1906;. 
— Har skrevet »Travlinger i det nordlige Kattegat«, »De danske 
Farvandes Plankton 1898-1901«, II Afd. (sammen med A. C. Johansen 
og Søren Jensen), »Oplysninger og Bemærkninger angaaende Fore
tagender til Ferskvandsfiskeriets Fremme« og udgivet de aarlige Be
retninger om Ferskvandsfiskeriet fra 1901. — Gift 4. Juli 1893 i Fre
deriksberg Kirke med Marguerite Lund, født 29. April 1871 paa Fre
deriksberg, Datter af Etatsraad Henrik Ferdinand Lund og Therese, 
født Chartier.
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FRANZ CHRISTIAN SCHÜTTEN
PRAKTISERENDE 

LÆGE I HVIDBJERG
Født 20. August 1865 i 
Thisted, Søn af Købmand 
Johan Rudolph Schuften 
og Karen, født Kristen
sen. Blev privat dimit
teret fra St. Andreas Kol
legiet paa Ordrupshøj, 
Lærer og Kontorist 
1887-89, cand. med. Fe
bruar 1896, fra Novem

ber samme Aar praktiserende Læge i Hvidbjerg paa Mors. — Ugift.
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HOLGER STRANDGAARD
DR. MED., KJØBENHAVN

Født 11. April 1869 i Sundbyerne paa Amager, Søn af Distriktslæge 
Niels Julius Strandgaard og Henriette Kathrine, født Lange. Cand. med.

Januar 1894, Kandidat 
ved Blegdamshospitalet 
samme Aar, Reservelæge 
ved Garnisons Sygehus 
1894-97, Assistent ved 
Poliklinikens kirurgiske 
Afdeling 1895-1900, Kan
didat ved Frederiks Ho 
spital 1897-99, praktise
rede i Sundbyerne 1899, 
i Kjøbenhavn fra 1900, 
Assistent ved Professor

Jens Schous kirurgiske Klinik og Reservekirurg ved St. Josephs 
Hospital 1899-1901, Reservelæge i Hæren 1901-03, Assistent ved Pro
fessor Rovsings kirurgiske Klinik 1901-05, Dr. med. Juli 1903 med 
Afhandlingen »Tumores hæmorrhoid. ani et recti«, Reservekirurg 
paa Frederiks Hospital 1905-07, Prosector chirurgiae 1907-09, Afde
lingslæge paa chirurgisk Afdeling A. paa Polikliniken for ubemidlede 
fra 1911, har en Privatklinik. — Sekretær i »Medicinsk Selskab«. — 
Medarbejder ved »Hospitalstidende«. — Gift 8. December 1901 i Varde 
med Dorothea Kirstine v. Lasson, født 27. Marts 1866 paa Endrup- 
holm ved Varde, Datter af Forpagter Sophus Ulrich v. Lasson og 
Gertrud Marie, født Andersen.
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NICOLAI FREDERIK SEVERIN DAHL
SOGNEPRÆST TIL EJBY OG DALBY

Født 8. Januar 1867 i Kjøbenhavn, Søn af Fabrikant Jens Claudius 
Dahl og Caroline Johanne Agnes, født Wahlmann. Cand. teol. Ja

nuar 1892, Sognepræst 
til Børglum og Furreby 
i Vendsyssel 1892-1909 og 
derefter til Ejby og Dalby 
ved Køge. — Formand 
for Løkken Kirkekomité 
1892 til Kirkens Fuld
førelse 1898, for Børg- 
lum-Furreby Understøt
telsesforening 1897-1909 
og for Værgeraad og 
Sygeplejeforening. — Ar

bejder paa en Clavis til det gamle Testamente paa Hebraisk. — Gift 
14. Februar 1893 i Aarhus Domkirke med Elisabeth Philippa Auguste 
Henriette Maria Wahlmann, født 17. Marts 1869 i Aarhus, Datter af 
Apotekforpagter J. Wahlmann og Caroline, født Fock.

LENSBARON HANS CARL OLUF ROSENKRANTZ 
CAND. JURIS, HOFJÆGERMESTER, STAMHUSBESIDDEB 

BOSENHOLM
Født 3. Februar 1870 i Paris, Søn af Legationssekretær, Baron Holger 
Christian Georg Rosenkrantz og Sophie Magdalene, født Comtesse 

Baben-Levetzau. Cand. 
juris Januar 1893, Assi
stent i Udenrigsministe
riet 1893-96. Besidder af 
Stamhuset Rosenholm, af 
det for Baroniet Rosen
lund substituerede større 
Fideikommis og af det 
Moltkeske Fideikommis. 
Formand i Det jydske 
Haveselskab, Centralfor
eningen af jydske Spare

kasser, De samvirkende jydske Tyende-Spareforeninger og Hagel- 
skadeforeningen for Nørrejylland; Medlem af det kgl. danske Land-
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husholdningsselskabs Bestyrelsesraad; Repræsentant i Nationalban
ken; Danmarks Delegerede ved det internationale Landbrugsinstitut 
i Rom. — Medlem af det ekstraordinære Gesandtskab ved Kroningen 
i Moskow 1896 samt af det ekstraordinære Gesandtskab, der 1906 i 
England, Holland, Belgien, Frankrig, Spanien og Portugal notificerede 
det danske Tronskifte; Hofjægermester 1898, R. af I). 7. November 
1900, Dbmd. 17. Maj 1905, desuden B. L. 3., F. Æ. L. 3., N. O. N. 3., P. 
Chr. 2., R. St. A. 3., Sp. I. K. 2., Stb. V. 3. — Gift 30. Maj 1899 paa 
Wedellsborg med Comtesse Christiane Wedell-Wedellsborg, født 10. 
Februar 1879 paa Borupgaard, Datter af Greve Vilhelm Carl (Lasper 
Joachim Ove Bendt Wedell til Grevskabet Wedellsborg og Maria 
Elisabeth, født Comtesse Knuth.

FREDERIK CEC1L JEAN RICARD
OVERRETSSAGFØRER I KJØBENHAVN

Født 26. April 1870 »lige paa Grænsen af Kjøbenhavn og Frederiks
berg (Rosenaaen, der dengang var Skillelinie, løb i en overdækket 

Hvælving under Huset, 
GI. Kongevej 25;«, Søn af 
Departementschef Chri
stian Frederik Ricard og 
Signe, født Møller. Stu- * 
derede Medicin 1887-89 
og derefter Jura; Cand. 
juris Juli 1895, Assistent 
i Forsikringsselskabet 
»Danmark« 1896-99, Kon
torchef i Landbygninger
nes almindelige Brand

forsikring 1899-1909, Overretssagfører 1910. — Medstifter af og i Be
styrelsen for Danske Dramatikeres Forbund fra 1906. — Har skrevet 
Viser (vel op imod 4-500), Studenterkomedier, nogle og tyve Farcer, 
Revyer og Operettetekster, opførte dels paa Casino, dels paa For
stadsteatrene. — Gift 25. Marts 1899 i Slotskirken i Kjøbenhavn med 
Gerda Harriet Richter, født 8. November 1873 paa Frederiksberg, 
Datter af Personalhistorikeren, Overretssagfører Vilhelm Richter og 
Julie Augusta, født Pagli.



Borgerdydskolen paa Christianshavn 109

FRITS JACOBSEN
KORPSLÆGE I MARINEN, KJØBENHAVN

Født 7. Oktober 1868 i Kjøbenhavn, Søn af Direktør for den kjøben- 
havnske Sø-Assuranceforening, Kommandør Nicolaj Jacobsen og 

Laura, født Jacobsen. 
Cand. med. Juni 1895, 
Kandidat ved St. Johan
nes Stiftelse 1895-97, prak 
tiserende Læge i Kjøben
havn fra 1897, Reserve
læge i Marinen 1899, til 
Tjeneste ved Garnisons 
Sygehus 1902-07, Korps
læge 1907, gennemgaaet 
en kirurgisk Uddannelse 
paa Frederiks Hospital 

1907-09 og derefter Servicechef paa Garnisons Sygehus; har været 
Skibslæge i »Geiser« (1899 og 1905), »Hekla« (1900) og »Skjold« (1905). - 
Revisor i Lægernes Enkekasse fra 1910. — Gift 27. November 1897 i 
Kjøbenhavn med Ingeborg Heering, født 1. Juni 1870 sammesteds, 
Datter af Grosserer Peter Nicolaj Heering og Harriet Christine, født 
Bramsen.

CARL JOHAN ADOLPH
DIREKTØR, GROSSERER I KJØBENHAVN

Født 14. September 1870 i Kjøbenhavn, Søn af Etatsraad, Grosserer 
Frantz Thestrup Adolph og Julie Elisa, født Schack. Begyndte straks 

efter Artium paa Kontor
arbejde og uddannedes 
i Hamborg 1892-93 og i 
London 1893-94. Blev 
Medindehaver af Fir
maet Fr. Th. Adolphs 
Enke 1896 og, efter at 
det 1907 var omdannet 
til Aktieselskab, Medlem 
af Selskabets Bestyrelse 
og, ligesom en yngre 
Broder, administrerende

Direktør for det. — Medlem af Direktionen for »Handels- og Kon
toristforeningen« i Kjøbenhavn fra 1900; Medlem af Bestyrelsen og



110 Borgerdydskolen paa Christianshavn

Revisor for Foreningen »Georg Stages Minde« fra 1908. — Aktivt 
Medlem af »Handelsstandens Gymnastikforening« 1887-91 og deltog i 
Gymnastikkonkurrencerne under Udstillingerne i Kjøbenliavn 1888 
(2. Præmie) og Paris 1889; var et Par Aar Medlem af Foreningens 
Bestyrelse. Er ivrig Sejlsportsmand og har, særlig ved »Ællinge«- 
Sejladserne, hjemført mange Præmier; var i 4 Aar Formand for 
»Ællinge«-Klubben. — Har dels alene, dels sammen med andre, for 
»Handels og Kontoristforeningen« skrevet »flere Komedier (Revuer) 
og et Utal afViser og har vistnok henimod 100 andre Lejlighedsviser 
paa Samvittigheden«. — Gift 28. September 1895 i Kjøbenhavn med 
Emmie Johanne Bruun, født 25. August 1872 sammesteds, Datter af 
Grosserer Georg Larsen Bruun og Annie, født Eaton.

NICOLAI EMIL SCHIØDTE
DR. MEI)., AFDELINGSLÆGE PAA ST. JOSEPHS HOSPITAL 

KJØBENHAVN
Født 8. Januar 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Varemægler Hans Fritz 
Henrik Schiødte og Ida Marie Eline, født Withusen. Cand. med. Juni 

1894, Kandidat paa al
mindeligt Hospital, Fre
deriks HospitalogOringe 
1894-98, Reservelæge i 
Hæren 1899, Dr. med. 
December 1899 med Af
handlingen »Undersøgel
ser over Stofskiftet ved 
Morbus Basedovvii«, Kan
didat paa Vestre Hospi
tal 1900, paa Dr. Louises 
Børnehospital 1901, paa

Fødselsstiftelsen 1901-02 og derefter praktiserende Læge i Kjøben
havn. Klinisk Assistent paa St. Josephs Hospitals medicinske Afde
ling A 1903-04, Reservelæge 1904-10 og Afdelingslæge fra 1911. Afde
lingslæge ved Polikliniken for Ubemidlede fra 1905 og assisterende 
Læge ved den kongelige Vaccinationsanstalt fra 1908. — Har foreta
get Studierejser til Paris (1900) og Berlin (1902). — Har skrevet flere 
Afhandlinger i medicinske Tidsskrifter. — Gift 3. Maj 1902 i Kjøben
havn med Inger Lucie Vonsild, født 16. Juni 1877 sammesteds, Datter 
af Brænderiejer Harald Christian Vonsild og Laura Cecilie, født 
Nielsen.
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HANS PETER LEMMING
DISTRIKTSLÆGE I NYBORG

Født 24. November 1869 
i Kjøbenhavn, Søn af 
Urtekræmmer Hans Pe
ter Lemming og Valborg 
Vilhelmine, født Berg. 
Cand.med. Juni 1894, Ho
spitalskandidat og Ama
nuensis 1894-96, prak
tiserede i Skødstrup ved 
Aarhus 1896-1911 og i 
Hillerød 1911-12; Di
striktslæge i Nyborg

Marts 1912. — Formand for Djursland Lægeforening 1907-11. — Gift 
15. Maj 1897 i Ruds-Vedby med Clara Margrethe Kellermann Geltzer, 
født 21. Maj 1872 sammesteds, Datter af Købmand S. Geltzer og Anna, 
født Kellermann.

NIELS HAAGEN BACHE
HØJESTERETSSAGFØRER I KJØBENHAVN

Født 7. Juni 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Kunstmaler, Professor Otto 
Bache og Clara Elise Charlotte, født Haagensen. Cand, juris Januar 

1893, Overretssagfører 
1896, Sekretær for Dansk 
Tarifforening 1896-1902, 
Forretningsfører for For 
sikrings-Aktieselskabet 

»Heimdal« fra dets Stif
telse 1898, Højesterets
sagfører 1907. — Har med 
Bistand af det Finneske 
Legat udgivet »Brandfor
sikringsretten« I. (1905) 
og har skrevet talrige 

juridiske og forsikringstekniske Afhandlinger i inden- og udenland
ske Fagtidsskrifter. — Borgerlig viet ved Kjøbenhavns Amts nordre 
Birk 16. Juli 1898 til Elisabeth Schack Bramsen, født i Kjøbenhavn, 
Datter af Landstingsmand, Gehejmeetatsraad Ludvig Bramsen og 
Marie, født Schack.

<
%
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MICHAEL JENS ELEMMING NYROP
INGENIØR I LYNN, FORENEDE STATER I NORDAMERIKA

Ugift.

Født 15. Juli 1869 i Kjøbenliavn, Søn af kongelig Operasanger 
Jens Larsen Nyrop og kongelig Skuespillerinde Agnes Flemine, 

født Lange. Cand. polyt. 
som Maskiningeniør Ja
nuar 1895, Maskininge
niør ved det kongelige 
Teater i Kjøbenhavn
1896, Ingeniør i Axel 
Ilermansens Ingeniør
forretning i Kjøbenhavn
1897, Ingeniør- og Entre
prenørforretning sam
mesteds 1898-1901, i 
Rusland 1901-02 og fra

Stater i Nordamerika, fra 1909 som Ingeniør 
Co.s Dampturbine-Afdeling, Lynn, Mass. —

LAURITZ NICOLAI HVIDT
DISPACHØB I KJØBENHAVN

Født 30. Juni 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Grosserer, Forretningsfører 
for »de private Assurandører« Lauritz Nicolai Hvidt og Elisabeth 

Marie, født Gammeltoft. * 
Cand. juris Juni 1894, Dis- 
pachøreksamen Februar
1898, Dispachør ifølge 
kongelig Bestalling af 
22. April 1898. — Med
lem af Bestyrelsen (Se
kretær) for »Foreningen 
til Søfartens Fremme«. - 
Med Viggo Middelboe 
forfattet »Udkast til For
sikringsbetingelser for 

de kjøbenhavnske Søforsikringsselskaber«. — Gift 30. Maj 1895 i Kjø
benhavn med Emilie Sofie Bache, født 20. Marts 1871 sammesteds, 
Datter af Kunstmaler, Professor Otto Bache og Clara Elise Char
lotte, født Haagensen.
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JOHANNES ERIK SOMMER
PROVST, SOGNEPRÆST TIL GUDUM OG LILLEVORDE

Født 12. Februar 1868 i Kjøbenhavn, Søn af Guide Frederik Julius 
Sommer og Hulda Augusta, født Thomsen. Cand. teol. Januar 1894, 

Lærer paa Vallekilde 
Højskole 1894-95, ordine
ret Medhjælper hos Sog
nepræsten i Præstø og 
Skibbinge 1895-97, Sogne
præst til Lime 1897-1903 
og derefter til Gudum og 
Lillevorde ved Aalborg, 
Provst for Fleskum og 
Hornum Herreder fra 
1903. — Har skrevet en 
Del Artikler i forskellige 

kirkelige Blade. — Gift 2. Novemberl897 med Comtesse Christiane Adol- 
phine Trampe, født 18. Maj 1876 i Brædstrup, Datter af Postmester, 
Greve Christian Adolph Trampe og Ingebjørg Arora, født Svein- 
bjørnsson.

KNUD ULRIK JANTZEN
OVERRETSSAGFØRER I KJØBENHAVN

Født 3. Juni 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Veksellerer Ulrik Gotfred 
Jantzen og Jonina Valgerda, født Johnsen. Cand. juris Juni 1893, Sag

førerfuldmægtig samme 
Aar, Assistent i Mini
steriet for Kirke- og 
Undervisningsvæsenet 

1896-1902 og fra 1897-1902 
tillige ansat i Universi- 
tetskvæsturens Sekreta
riat; Overretssagfører i 
Kjøbenhavn fra 1902. — 
Gift 29. April 1898 i Kjø
benhavn med Bertha 
Margrethe Christensen, 

født 27. September 1871 paa Gisselfeld, Datter af Læge ved Gissel- 
feld Kloster og paa Grevskabet Bregentved Harald Viggo Christensen 
og Erichine Cathrine, født Wulff.

8
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LAURITS JOHANNES ANGELO PETERSEN
PROVST FOR DE DANSK-VESTINDISKE ØER

Født 16. Juni 1868 i Svendborg, Søn af Distriktslæge Martin Thomas 
Angelo Petersen og Emilie Louise, født Baagøe. Cand. teol. Januar 

1895, Kateket ved St. Ja
kobs Kirke i Kjøbenhavn 
1896-1905, Sognepræst 
paa St. Thomas-St. Jan 
fra 1906, Provst for De 
Dansk-Vestindiske Øer 
fra 1908. — Kongevalgt 
Medlem af Kolonialraa- 
detforSt Thomas-St. Jan 
1909-11. — Gift 7. Okto
ber 1897 i Kjøbenhavn 
med Nanna Emilie Fre

derikke Petersen, født 12. Maj 1866 sammesteds, Datter af Justits- 
raad, Direktør i Landbygningernes almindelige Brandforsikring 
Michael August Petersen og Christiane Vilhelmine, født Thorlacius.

ANDERS DUE DALSGAARD
CAND. TEOL, FORSTANDER FOR FOLKEHØJSKOLEN 

VED SORØ
Født 18. Marts 1870 i Redsted paa Mors, Søn af Sognepræst Jens 
Nikolai Leth Dalsgaard og Mandrupbine Andrea, født Due. — Cand.

teol. Juni 1893, Lærer 
ved Askov Folkehøjskole 
1894-1900, derefter For
stander for Folkehøj
skolen ved Sorø. — Har 
et Par Aar været For
mand for »Sønderjydsk 
Forening for Sorø og 
Omegn« og er Medlem 
af Hovedbestyrelsen for 
»Det nationale Frem
skridtsforbund«. — Gift

10. September 1895 i Kragevig, Allerslev Sogn ved Præstø, med Dor
thea Margrete Jørgensen, født 1. Marts 1871 paa »Skovly«, Kragevig, 
Datter af Gaardfæster Peter Jørgensen og Maren, født Jensen.
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LUDVIG WILHELM CLEMENS ISHØY BACHMANN
PRAKTISERENDE LÆGE I HORNUM

Født 20. September 1868 i Marstal, Søn af Lærer Hans Christian
Bachmann og Johanne Cecilie, født Ishøy. Cand. med. Juli 1894,

sta Bachmann, født

Kandidat ved Øresunds
hospitalet 1895 og ved 
Blegdamshospitalet 1895- 
96, Amanuensis i Hvalsø 
1896-97, Sognelæge paa 
Strynø 1897-1907 og der
efter praktiserende Læge 
i Hornum ved Hobro. — 
Medlem af Værgeraad 
fra 1909. — Gift 12. Maj 
1900 i Kjøbenhavn med 
Sophie Philippa Augu- 

26. Februar 1868 sammesteds, Datter af Par-
ticulier Philip August Bachmann og Augusta Wilhelmine, født 
Holm.

FREDERIK MØRUP RÜDINGER
KRIMINALRETSASSESSOR, KJØBENHAVN

Født 21. Maj 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Professor, kgl. Kapelmusikus 
og Kunstmaler Albert Fritz Christian Rudinger og Adelaide Char

lotte, født Mørup. Cand. 
juris Juni 1894, Volontør 
paa nordre Birk samme 
Aar, Assistent i Krimi
nalretten 1894-1910 (deraf 
som konstitueret Proto
kolfører 1895-99), Assi
stent i Landbrugsmini
steriet 1899-1910, Asses
sor i Kjøbenhavns Kri- 
minal- og Politiret Juli 
1910. — Sekretær i »Kjø

benhavns Understøttelsesforening« 1898-1902, Næstformand fra 1906; 
Sekretær i »Dansk Kriminalistforening« fra 1908; Formand for 6. kjø- 
benhavnske Værgeraadskreds fra 1910. — Har særlig studeret Straffe- 
retsvidenskab (Studierejse 1902-04 paa Hurtigkarls Stipendium). Har 
skrevet nogle Afhandlinger over retspsykiatriske Emner i Tidsskrift
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for Retsvidenskab (1897), i Nordisk Tidsskrift for Fængselsvæsen og 
ved Dansk Kriminalistforenings 2. Aarsmøde samt en Del Anmeldel
ser i Ugeskrift for Retsvæsen. — Ugift.

OLUF SIMONSEN f
STUD. JURIS, KJØBENHAVN

Født 18. April 1870 paa Frederiksberg, Søn af 
kgl. Kammersanger Niels Juel Simonsen og 
Eulalia, født Biørn. Studerede Jura; døde 10. 
Maj 1897 i Falkenstein ved Cronberg. — Ugift.

LUDVIG AUGUST GRUNDTVIG
DR. JURIS, PROFESSOR VED KJØBENHAVNS UNIVERSITET

Født 18. December 1868 i Nakskov, Søn af Materialist, cand. pharm. 
Otto Gregers Schjerning Grundtvig og Laura Henriette van der Burg, 

født Schiøtt. Cand. juris 
Juni 1893, Manuduktør, 
Studierejse i Udlandet 
1896-98, Assistent i Ju
stitsministeriet 1899, Dr. 
juris Februar 1902 med 
Afhandlingen: »Konnos
sementet. En søretlig 
Studie. I. Retten ifølge 
Konnossementet«, mid
lertidig Docent ved Uni
versitetet April samme

Aar, Professor Marts 1903. — Har udgivet forskellige Skrifter af 
retsvidenskabeligt Indhold. — Sekretær for den skandinaviske Civil- 
lovkommission 1901, Medlem af Kommissionen 1903, Medlem af Aktie- 
lovkommissionen 1910-11. — R. af D. 31. August 1904, Dbmd. 28. No
vember 1910, desuden N. St. O. 3.1, S. N. 2.2 - Gift 10. August 1897 i 
Kjøbenhavn med Thora Levy, født 31. Oktober 1873 sammesteds, 
Datter af Grosserer Philip Aron Levy og Henriette, født Plonsker.
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POUL JOHAN HANSEN
ASSESSOR I LANDSOVER- SAMT HOF- OG STADSRETTEN 

I KJØBENHAVN
Født 23. Marts 1870 i 
Sofie, født Stremme.

Kjøbenhavn, Søn af Grosserer V. F. Hansen og 
Cand. juris Januar 1893, Sagførerfuldmægtig i 
Kjøbenhavn 1893-96, As
sistent i Overformynde
riet 1896, Assistent i 
Justitsministeriet 1897, 
Fuldmægtig og Ekspedi- 
tionssekretærl 906,Sekre
tær i Medicinalkommis
sionen 1908, Beskikket 
Revisor ved deSpannjer- 
ske Legater 1910, Asses
sor i Landsover- samt 
Hof- og Stadsretten i

Kjøbenhavn samme Aar. — I adskillige Aar en søgt Manuduktør samt 
Sekretær ved de juridiske Eksaminer. I Slutningen af Halvfemserne 
Senior i Studenterforeningen og i nogle Aar Medlem af >Filadelfia«s 
Bestyrelse. — Gift 1. Oktober 1901 i St. Johannes Kirke i Kjøbenhavn 
med Agatha Maria Jørgensen, født 23. Februar 1877 i Skjærbæk Mølle 
i Slesvig, Datter af forhenværende Mølleejer i Slesvig, nu Købmand 
i Helsingør Peter Jørgensen og Henriette, født Tulstrup.
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CHRISTIAN WILHJELM
JØRGENSEN f

CAND. PHIL., SVENDBORG
Født 27. Oktober 1864 i Svendborg, Søn af Skibs
fører Rasmus Edvard Vilhelm Jørgensen og 
Eline Jacobine Henriette, født Wilhjelm. Cand. 
phil. 1888, studerede Jura, men angrebes af Tu
berkulose allerede 1888 og døde heraf i sit 
fædrene Hjem i Svendborg 22. Januar 1902.— 
Ugift.

CHRISTIAN VICTOR HEINRICH ALBECK
DR. MED., OVERLÆGE, AARHUS

Født 9. Januar 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Vare- og Vekselmægler 
Carl Nicolai Albeck og Augusta Hansine Andrea Amalie, født West. 

Cand. med. Juni 1894, 
Reservelæge ved Amts
sygehuset i Viborg 1895- 
96, Accessit for Univer
sitetets Prisopgave »Pro 
statahypertroliens Be
handling« 1896, Kandidat 
ved Frederiks Hospital 
1897-1900, ved Fødsels
stiftelsen 1900-01, klinisk 
Assistent 1901-03, Dr med. 
15. Marts 1901 med Af

handlingen »Ileus ved Tyndlarmsstrangulationer«, Reserveaccoucheur 
1904-07, privat Klinik i Kjøbenhavn 1907-10, deltog i Konkurrencen 
om Embedet som Overaccoucheur ved Rigshospitalet 1910, Overlæge 
ved den jydske Fødselsstiftelse samme Aar. — Har studeret Bakterio
logi og Gynækologi, bl. a. paa gentagne Studierejser lil Udlandet, og 
er Forfatter til en Række Afhandlinger om Fødselshjælp og Kvinde
sygdomme.— Gift 30. December 1902 i Kjøbenhavn med Ella Zachariae, 
født 2. April 1875 sammesteds, Datter af Generalløjtnant Georg Carl 
Christian Zachariae og Christine Catharina Mathilde, født Nielsen.
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FRITZ ALBERT SOPHUS JACOB JENSEN
SOGNEPRÆST TIL GJESING OG NØRAGER

Født 9. November 1867 i 
Kjøbenhavn, Søn af Kusk 
Jacob Jensen og Chri
stine, født Finnemann. 
Cand. teol. Januar 1894, 
Huslærer 1894-1900, uor- 
dineret Medhjælper 1900- 
01, Sognepræst til Gjesing 
og Nørager i Djursland 
fra 1902. Formand for 
Værgeraad og Missions
kreds. — Gift 27. August

1902 i Gjesing med Johanne Lund, født 31. August 1863 i Nykjøbing 
paa Mors, Datter af Skibsfører Thomas Lund og Johanne, født Halse.

MADS JØRGENSEN LUND
PRAKTISERENDE LÆGE I KJØBENHAVN

Født 31. Oktober 1864 i Vester Ørum ved Vejle, Søn af Gaardejer 
Jørgen Lund Madsen og Ane Rabekka, født Jensen. Cand. med. Ja

nuar 1895, gjorde i nogle 
Aar Tjeneste ved forskel
lige Kliniker, var Vikar 
og Amanuensis for Pro
vinslæger, surnumerær 
Kandidat paa Frederiks 
Hospital Sommeren 1898, 
fast Kandidat samme
steds 1899-1901 (’m Aar 
konstitueret Reserve
læge) og derefter prak
tiserende Læge i Kjøben

havn. — »Har aldrig beklædt noget Tillidshverv eller paa nogen 
Maade udmærket mig særlig, undtagen som Lystfisker«. — Gift 
18. November 1904 i Kjøbenhavn med Olga Elise Sophie Rasmussen, 
født 6. August 1878 sammesteds, død 13. Juni 1906, Datter af Hør
kræmmer Carl Rasmussen og Marie Henriette Regina, født Koch.
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BYRIAL VOGNSEN TOLLESTRUP
SOGNEPRÆST TIL SELDE OG AASTEI)

Født 9. Maj 1867 paa Jør- 
gensminde i Vognsild 
Sogn, Søn af Gaardejer 
Niels Tollestrup og Ka
ren Marie, født Pedersen. 
Cand. teol. Januar 1893, 
Kapellan i Ollerup-Kir- 
keby 1895-98, Sognepræst 
til Galstrup og ØsterJølby 
1904, til Tanderup 1904- 
10 og derefter til Seide 
og Aasted i Salling. —

Gift 26. Juli 1898 i Hesselager Kirke med Marie Elisabeth de Thurah, 
født 24. August 1867 paa Frederiksberg, Datter af Sognepræst Chri
stian Henrik de Thurah og Thora Marie Frederikke, født Andersen.

HENRIK ØRSSLEFF
SKIBSLÆGE, KJØBENHAVN

Født 26. August 1869 paa Christianshavn, Søn af Grosserer Peter August 
ØrsslefT og Marie Sophie, født Cornelius. Cand. med. Januar 1895, prak

tiserende Læge i Dragør 
samme Aar, i Marstal 
1896, i Havndal,hvor han 
var Kommunelæge, 1898 
og i Sellebjerg paa Fyen 
1909-11. Har siden været 
Skibslæge paa S/S »Os
car II«.— Gift første Gang 
26. September 1895 i 
Dragør med Anna Emilie 
Petersen, født 30. Decem
ber 1872 i Kjøbenhavn, 

død 2. Februar 1902, Datter af Fabrikant Hans Christian Petersen og 
Adelaide Christence, født Andersen, anden Gang 6. Maj 1909 i Kjøben
havn med Ingeborg Johanne WulfT, født 27. November 1876 paa Smid- 
strupgaard ved Børkop, Datter af Proprietær Anders Fonnesbech 
Wulff og Inger, født Poulsen.
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JENS CHRISTIAN FOLDEN
CAND. JURIS, AMTSFULDMÆGTIG I SORØ

(Navneforandring; tidligere Sørensen.) Født 28. December 1867 i Hjør
ring, Søn af Hotelejer i Frederikshavn Søren Folden og Mariane, født 

Jensen. Gand. juris Juni 
1896, Sagførerfuldmæg
tig i Kjøbenhavn samme 
Aar, Assistent i Uni- 
versitetskvæsturen 1897, 
Fuldmægtig og Arkivar 
1901, Godsforvalter ved 
Baroniet Schelenborg og 
Stamhuset Taasinge 1907- 
09 og derefter Fuldmæg
tig ved Sorø Amt, Amts- 
raadssekretær, Amtsbog

holder, Regnskabsfører ved Sorø Amts Sygehus og Sindssygeanstalt. 
— Gift 31. Januar 1890 i St. Johannes Kirke i Kjøbenhavn med Eleo- 
nora Alexandra Marie Larsen, født 2. Marts 1867 i Kjøbenhavn, Dat
ter af Tømrermester Hans Larsen og Dorothea, født Jensen.

* SIGVARD LUND
FULDMÆGTIG I KREDITKASSEN FOR HUSEJERNE

I KJØBENHAVN
Født 4. Juli 1868 i Kjøbenhavn, Søn af Justitsraad, Generaldirektør 
for Post- og Befordringsvæsenet Niels Holm Hostrup Lund og Ida, 
født Steglich. Var i en Aarrække ansat som Assistent i Generaldirek
toratet for Post- og Befordringsvæsenet og er nu Fuldmægtig og 
Underbogholder i Kreditkassen for Husejerne i Kjøbenhavn.

* CHRISTIAN ALBERT CLAUDI
CAND. PHIL., LÆRER OG KURSUSBESTYRER, KJØBENHAVN 

(Navneforandring; tidligere Claudi Petersen.) Født 19. Marts 1866 i 
Jerne Degnebolig ved Esbjerg, Søn af Lærer og Kirkesanger Christian 
Albrecht Peder Petersen og Thomasine, født Christensen. Privat di
mitteret, cand. phil. Januar 1889, virker som Lærer, bl. a. ved Folke
højskolen »Købmandshvile* i Rungsted, og er desuden Kursusbestyrer 
i Kjøbenhavn. — Gift med Aline Marie Henriette Claudi, født 30. No
vember 1859, død 18. Januar 1905.
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NIELS ANTON JENSEN
VICEPASTOR TIL JERNVED

Født 28. Januar 1869 i 
Fillerup ved Odder, Søn 
af Gaardejer Rasmus 
Jensen og Øllegaard, 
født Nielsen. Privat di
mitteret fra Døckers 
Kursus, cand. teol. Juni 
1892, Lærer paa Valle
kilde Højskole 1892-93, 
ved Borgerdydskolen og 
Mariboes Skole 189495, 
Kaldskapellan i Lumbs-

aas 1896-1903 og derefter Vicepastor til Jernved i Ribe Stift. — For
mand i Sygeplejeforening m. m. — Har udgivet >Godt Mod«, sønder-
jydsk Studie. — Ugift.

CHRISTIAN BUUR
CAND. MAG., SKOLEDIREKTØR I AARHUS

(Navneforandring 1893; tidligere Buur Pedersen.) Født 26. September 
1864 i Assing ved Herning, Søn af Gaardejer Peder Jensen og Ane 

Cathrine, født Buur. Pri
vat dimitteret fra Dø- * 
ckers Kursus, Cand. 
mag. Januar 1894 med 
Dansk som Hovedfag, 
Tysk og Latin som Bi
fag. Lærer ved Lang og 
Hjorts Kursus 1893-97, 
ved Borgerdydskolen i 
Helgolandsgade og kjø- 
benhavnske Kommune
skoler 1895 1905 og ved

Aarhus Katedralskole 1905-06, Direktør for Aarhus kommunale 
Skolevæsen fra Juli 1906. — Gift 9. September 1892 i Kjøbenhavn 
med Julie Elisabeth Petrea Hansen, født 13. December 1870 samme
steds, Datter af Bogholder Julius Hansen og Elisabeth Kirstine, født 
Nielsen.
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CARL ULRIK ROESEN
PRAKTISERENDE LÆGE I NEKSØ

Født 7. Januar 1870 i 
Johannes Frechland

Høje Taastrup Præstegaard, Søn af Fabrikant 
Boesen og Charlotte Dorthea Kathrine, født
Zocga. Privat dimitteret 
fraDøckersKursus, cand. 
med. Januar 1895, kon
stitueret Kandidat paa 
Kommunehospitalet, Vi
kariat i Jylland 1895 og 
derefter praktiserende 
Læge i Neksø, fra 1900 
Jernbanelæge. — Har ud
givet nogle Børneviser, 
delvis med egneMelodier. 
— Gift 12. November 1897

i St. Olai Kirke i Helsingør med Margrethe Schmidt, født 23. Septem
ber 1875 i Helsingør, Datter af Overlærer Christian Frederik August 
Schmidt og Mary Sofie, født Hansen.

P(ETER) C. V. HANSEN
CAND. PHIL., BEDAKTIONSSEKRETÆR VED »POLITIKEN«

FORFATTER, KJØBENHAVN
Født 20. Maj 1869 i Kjø- 
benhavn. Privat dimit
teret, Cand. phil. 1888. 
Studerede nogle Aar Li- 
teraturhistorie uden dog 
at tage nogen Eksamen. 
Begyndte 1893 journali
stisk Virksomhed som 
Literaturanmelder ved 
Dagbladet »København«, 
fra 1896 Medlem af Dag
bladet >Politiken«s Red

aktion, siden 1901 dette Blads Redaktionssekretær. — Skrev 1911 
Lystspillet »Naar Ministeriet falder—«, opført paa Dagmarteatret i 
Kjøbenhavn og c. halvhundrede udenlandske Scener. — Gift 1898 
med Koncertsangerinde Maria Hansen.
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PEDER ANDERSEN
OVERRETSSAGFØRER I NØRRESUNDBY

Født 18. Marts 1867 i Vraa 
i Vendsyssel, Søn af 
Gaardforpagter P. An
dersen og Else Marie, 
født Jensen. Privat di
mitteret fra Undervis
ningsanstalten »Køben
havn«, Cand. juris Juli 
1893, derefter Sagfører
fuldmægtig og Herreds
fuldmægtig, Sagfører 
1896, Overretssagfører 

1900. — Formand for Ligningskommissionen i Nørresundby 1903-09, 
Medlem af Byraadet fra 1910. — Gift 20. Maj 1898 i Vraa med Louise 
Jacobsen, født 25. Juni 1869 i Kvong Præstegaard, Datter af Sogne
præst Jacob Andresen Jacobsen og Christiane Louise Augusta, født Gad.

CHRISTIAN ANDRESEN FROST
PRAKTISERENDE LÆGE I HØNG

Født 11. Januar 1868 i 
Sønder Stenderup ved 
Kolding, Søn af Pro
prietær Christen Andre
sen Frost og Marie Kir
stine, født Tonnesen. Pri- 
vatdimitteret fraDøckers 
Kursus, cand. med. Juni 
1894, Kandidat ved Kom
munehospitalet 1894-95, 
praktiserende Læge i 
Vejen 1895-1905, i Skan

derborg 1905-06 og derefter i Høng ved Slagelse. — Gift 11. September 
1894 i Tolstrup ved Horsens med Anna Marie Smith, født 27. November 
1867 i Gjedved Mølle ved Horsens, Datter af Mølleejer Jens Storm 
Smith og Laura, født Bagger.
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JENS PETER MAGNUS JENSEN
GAND. PHIL., KØBMAND, KJØBENHAVN

Født 14. Oktober 1869 i 
Gladsakse, Søn af Dræn
mester Peter Christian 
Jensen og Oline Vilhel- 
mine, født Nielsen. Pri
vat dimitteret fra Under
visningsanstalten »Kø
benhavn«, cand phil. 
1888, studerede moderne 
Sprog, gik derefter over 
i Patentbureauvirksom- 
heden og er nu Købmand 

i Kjøbenhavn. — Har oversat en Del udenlandsk Literatur. — Gift 
8. Maj 1903 med Elise Vilhelmine Wulff, født 24. September 1856 i 
Stubbekjøbing, Datter af Agent, Landstingsmand P. W. Wulff og 
Marie, født Fonnesbech.

MARIUS CHRISTIAN KJÆR
SOGNEPRÆST TIL VOLLERSLEV OG GJØRSLEV

Født 28. Oktober 1866 paa Dalsgaard ved Hammel, Søn af Gaardejer 
Jens Sørensen Kjær og Inger Kirstine, født Graugaard. Privat dimit

teret fra Dr. phil. S. Sø
rensens Kursus, cand. 
teol. Juni 1893, Lærer 
ved Skanderborg Real
skole 1894-95, personel 
Kapellan forGreveog Kil
debrønde 1896-98, Sogne
præst til Ugilt 1898-1911 
og derefter til Vollerslev 
ogGjørslev paa Sjælland. 
— Formand i Værge- 
raad, Sygeplejeforening 

og Skolekommission. — Gift 20. September 1898 i Greve Kirke med 
Stiftsdame i Vallø Louise Caroline Fønss, født 27. Maj 1866 i Hel
singør, Datter af Strandkontrolør Poul Christian Fønss og Caroline 
Amalie, født Rigsgrevinde Schmettau.



126 Det von Westensee Institut

KNUD HOLGER BENJAMIN 
MICHAELSEN f

CAND. JURIS, FULDMÆGTIG 
I OVERRETTENS SEKRETARIAT 

KJØBENHAVN
Født 3. September 1870 paa Frederiksberg, Søn 
af Postmester, cand. polit. Joseph Michaelsen 
og Louise, født Hammer. Privat dimitteret. 
Cand. juris Februar 1897, Sagførerfuldmægtig 
i Middelfart 1899, Byfogedfuldmægtig i Rønne 

1900 og derefter Fuldmægtig i Overrettens Sekretariat. — I nogle Aar 
literær Medarbejder ved »København«.- Død ved et Ulykkestilfælde 
22. Maj 1901. - Ugift.

LAUST (LOUIS) WARMING
JOURNALIST OG FORFATTER, DENVER, COLORADO

Født 22. December 1866 i Lundsmark i Nordslesvig, Søn af Gaard- 
ejer Jens Lauridsen Warming og Anna Nikoline, født Petersen. Privat 

dimitteret fra Døckers 
Kursus, rejste til de for
enede Stater i Nordame
rika 1888; kortere Ophold 
i Sydstaterne og Omalia, 
i Chicago 1891-1907. Lærte 
Typografi og arbejdede 
som Typograf, Reporter 
og Redaktionssekretær 
ved flere amerikanske 
Blade; kom i 1894 til 
Universitetet i Chicago 

og blev ansat ved »The University of Chicago Press« — organiseret 
ved Universitetet og et af Amerikas største Forlagsforetagender — 
sukcessivt som Typograf, Korrektør, Overkorreklør, Manuskriptred
aktør, kritisk Redaktør til 1907, da nedbrudt Helbred tvang ham til 
at tage Afsked og søge Lindring i Colorados Bjærgegne. — Har ved 
Siden af den rent fagmæssige Døgnjournalistik skrevet Artikler i 
amerikanske Blade og Tidsskrifter, særlig om danske og slesvigske 
Forhold; har udgivet »Manual of Style«, teknisk Haandbog for For
fattere og Korrektører (3. Oplag). — Gift første Gang 22. Januar 1894 i
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Chicago med Laura Amalie Schad, født 1870 i Kjøbenhavn, Datter af 
Fabrikant Louis Schad og Amalie Schad, skilte, 2. Gang 25. November 
1905 i Chicago med Mabel Compton, født 10. Oktober 1883 i Yazoo City, 
Mississippi, Datter af Petroleumsspekulant John H. Compton og Mary 
E. Compton. — Har sendt en »Hilsen til Dem alle — og Danmark«.

SKJOLD TANG
OVERRETSSAGFØRER I KJØBENHAVN

Født 21. Oktober 1866 i Kjøbenhavn, Søn af Semi
narieforstander, Folketingsmand J. T. A. Tang. 
Privat dimitteret fra Undervisningsanstalten 
»København«,cand. juris Juni 1896, Byfogedfuld
mægtig i Odense, Sagfører i Nyborg 1899-1902, 
Redaktør af »Fyens Venstreblad« i Odense 
1903-04, Sagfører i Kjøbenhavn 1905, Overrets
sagfører 1906. — Gift.

SVEND LAURSEN
SOGNEPRÆST TIL BORUP

Født 9. Maj 1857 i Skejby 
ved Aarhus, Søn af Gaard- 
ejer Laurs Sørensen og 
Ane, født Mikkelsdat- 
ter. Privat dimitteret fra 
Dr. Sørensens Kursus, 
cand. teol. Januar 1894, 
Sognepræst til Vinding 
og Vind 1894 1904 og der
efter til Borup ved Ran
ders. — Gift 5. Marts 1895 
i Skejby Kirke med Stine

Marie Mathiasen, født 20. Maj 1872 paa Kirkegaard i Framlev Sogn, 
Datter af Proprietær S. Mathiasen og Michaeline, født Jensen.

* GEORG AAGAARD LANGE
Født 29. April 1869 paa Frederiksberg, Søn af Professor Julius Hen
rik Lange og Louise, født Aagaard. Privat dimitteret; blev syg kort 
efter Artium og opholder sig paa Oringe. — Ugift.
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VIGGO RUTZOU f
CAND. PHIL., JOURNALIST, FORFATTER, CHICAGO

Født 26. November 1868 i Kjøbenhavn, Søn af 
Grosserer Magnus Poul Rutzou og Sophie 
Charlotte Cathrine, født Nannestad. Privat di
mitteret, cand. phil. Januar 1889, rejste 1891 til 
Chicago, hvor han var Journalist og skrev ad
skillige Teaterstykker og Revuer. Død 8. No
vember 1902. »Han var et elskværdigt og vel
begavet Menneske, der var i ualmindelig Grad 
afholdt af den danske Koloni. Hans Jordefærd 
foregik da ogsaa under stor Deltagelse fra 
Landsmænds Side.« — Gift 9. Januar 1895 i 
Chicago med Annie Camille Fossie, født 
29. Maj 1874 i Hamburg, Datter af Købmand Fossie og Ida, født 
Hartmann.

* NIELS RASMUSSEN
SOGNEPRÆST TIL SEJERØ

Født 19. Oktober 1862 i Sandholts-Lyndelse paa Fyen, Søn af Gaard- 
ejer Rasmus Rasmussen og Mette Kirstine Rasmussen, født Linde- 
gaard. Privat dimitteret, cand. teol. Juni 1894, Manuduktør, studerede 
semitiske Sprog og opholdt sig i 1898 med offentlig Understøttelse 
i Berlin, Sognepræst til Sejerø fra 1899. — Har udgivet: Salmanassar 
II.s Indskrifter (1897). — Gift 6. Juli 1898 i Smidstrup med Inger 
Kirstine Larsen, født 13. Oktober 1875 i Kjøbenhavn, Datter af I)ro- 
skeejer Anders Larsen og Maren Thrine, født Nielsen.

NIELS NIELSEN
SOGNEPRÆST TIL THEM

Født 23. Juli 1865 i Boldrup Hedehuse i Stenild Sogn ved Hobro, 
Søn af Gaardejer Peder Nielsen og Inger Marie Nielsen. Privat di
mitteret fra cand. philol. Cohns Kursus, cand. teol. Februar 1894, Sog
nepræst til Ullits og Fovlum 1897-1906 og derefter til Them med Brande 
Filialkirke ved Silkeborg. — Gift 19. April 1898 i Durup Kirke med 
Kirsten Marie Christensen, født 4. September 1874 i Bonderup By, 
Kongens Thisted Sogn ved Hobro, Datter af Gaardejer Niels Chri
stensen og Marie Christine, født Andersen.
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* GUSTAV CHRISTIAN WEILE
CAND. PHIL., LÆRER, HELSINGØR

Født 17. December 1866 i Marstal, Søn af Lærer Andreas Weile og 
Gustave, født Christensen. Privat dimitteret, cand. phil. 1888, har 
siden virket som Lærer, en Tid lang paa Hammel Realskole, nu ved 
Helsingør højere Almenskole. — Gift 2. Juni 1903 i Kjerteminde med 
Andrea Vilhelmine Hansen, født 5. Juli 1876 sammesteds, Datter af 
Fiskeeksportør Frederik Hansen og Hanne, født Due.

* JØRGEN CORNELIUS NIELSEN
CAND. TEOL., LÆRER, KGL. TRANSLATØR, KJØBENHAVN

Født 9. December 1868 i Nørre Alslev paa Falster, Søn af Gaardejer 
Niels Jørgensen til Skovsoddegaard og Hanne, født Abrahamsen. — 
Privat dimitteret, cand. teol. Juni 1893, kgl. Translatør i Engelsk 
1905, Lærer. — Ugift.

HANS EDVARD HANSEN KELD
PRAKTISERENDE LÆGE I SVENDBORG

(Navneforandring 1895; tidligere Hansen.) Født 11. November 1867 i 
Skaarup ved Svendborg, Søn af Skibsreder Niels Peter Hansen og 
Ane Kirstine Hansen. Privat dimitteret, cand. med. Januar 1895, Ama
nuensis i Hvalsø 1895-96, Reservelæge ved Amtssygehuset i Viborg 
1896-97 og praktiserende Læge i Svendborg fra 1898. — Borgerlig viet 
23. Oktober 1902 paa Frederiksberg til Karoline Augusta Frederikke 
Jensen, født 20. Maj 1881 i Tved Sogn.

* VILHELM FREDERIK SALOMONSEN
PRAKTISERENDE LÆGE PAA FREDERIKSBERG

Født 8. Oktober 1868 i Kjøbenhavn, Søn af Overretsprokurator Abra
ham Ludvig Salomonsen og Thora, født Monies. Privat dimitteret, 
cand. med. Januar 1896, praktiserende Læge i Kjøbenhavn 1898, 
Kandidat ved Frederiks Hospital 1902-03, praktiserende Læge i Ska
gen 1909, i Brandelev 1910 og paa Frederiksberg fra 1912. — Gift 
September 1896 i Kjøbenhavn med Marie Karoline Petersen, født 5. 
Juli 1879 i Kjøbenhavn.

(Den danske Lægestand 1901-07.)

9
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JULIUS LEHMANN
CANI). POLYT., INGENIØR, KJØBENHAVN

Født 3. April 1869 i Kjø
benhavn, Søn af Over- 
retsprokurator Richard 
Bentley Lehmann og 
Eggertine, født Egebæk. 
Cand. polyt. Januar 1894, 
Ingeniør ved Aarhus 
Gasværk samme Aar, ved 
Statsbaneanlægene 1894- 
99, studerede Elektrotek
nik ved »Central Tech
nical College« i London 

1899 1900, Ingeniør ved A/S »Motor« i Baden i Schweiz 1900-02, fra
1903 Medindehaver af Ingeniørfirmaet Lehmann og Rée i Kjøben
havn. — Gift.

JOHANNES LARPENT f
CAND. PHIL., STATIONSFORSTANDER

KULBY
Født 25. November 1868 paa Frederiksberg, 
Søn af Professor, Skolebestyrer August Her
man Villerme Larpentog Johanne, født Schnee- 
kloth. Cand. phil. 1888. Studerede Medicin i c. 
17-2 Aar og rejste saa til Argentina, hvor han 
blev Stationsforstander. Kom af Helbredshen
syn tilbage til Danmark 1900, blev 1901 Sta
tionsforstander i Kulby paa Høng-Tølløse
Banen og døde 8. Oktober 1903. — Borgerlig gift 5., kirkelig gift 
6. September 1893 i Buenos Aires med Elna Julie KaulTeldt Petersen, 
født 14. Oktober 1872 i Kjøbenhavn, Datter af Vingrosserer Julius 
Petersen og Augusta, født Kauffeldt.
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OTTO AXEL VALDEMAR IBSEN
GAND. PHIL., SEKB. VED COMP. 61x5 DE PUBLICITY, PARIS 

(Navneforandring; tidli
gere Frederiksen.) Født 
3. Juli 1869 i Kjøbenhavn, 
Søn af forhenværende 
Købmand C. C. Ibsen og 
Hustru. Cand. phil. 1888, 
har i 16 Aar været an
sat i og er nu Sekretær 
ved Compagnie G*£ de 
Publicité i Paris. — Gift 
27. Juli 1903 i Paris med 
Marie-GabrielledeThiac,

født 21. Juni 1872 i Bordeaux, Datter af Rentier Ernest de Thiac og 
Suzanne de Thiac.

JENS MATHIAS MØLLER
CANI). MAG., ADJUNKT VED AARHUS KATEDRALSKOLE

Født 18. August 1869 paa Kornumgaard ved Brønderslev, Søn af 
Proprietær Carl Johannes Møller og Annclte Margrethe, født Vahl. 

('.and. mag. Juni 1893 
med Naturhistorie og 
Geografi som Hovedfag, 
Fysik og Kemi som Bi
fag. Lærer ved de for
enede Kirkeskolers Be
talingsskole 1892-94, ved 
Helsingørs Latinskole 
1894-97, Vikar ved Me- 
tropolitanskolen og Læ
rer ved Frk. Zahles og 
Comtesse Moltkes Skoler 

1897-99 og derefter ved Aarhus Katedralskole, fra 1903 som Adjunkt. 
— Har skrevet en stor Del Blad- og Tidsskriftartikler og desuden 
adskillige Artikler om Pattedyr i Salmonsens Leksikon. — Gift 28. 
Oktober 1897 i Sundby paa Amager med Annette Vilhelmine Vahl, 
født 18. September 1870 i Kjøbenhavn, Datter af Bibliotekar ved det 
store kgl. Bibliotek Johannes Vahl og Marie Kristine, født Bentsdatter.

9*
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AXEL VALENTINER
FORPAGTER AF MARGRETHENLUND

Født 18. Maj 1868 paa 
Sallerupgaard ved Vor
dingborg, Søn af Etats- 
raad, Godsejer Heinrich 
Nicolai Valentiner og 
Julie Augusta, født Lar- 
pent. Landmand; tidli
gere Ejer af Christians- 
høj ved Rønnede, nu 
Forpagter af Margrethen- 
lund under Rosendal
Gods ved Fakse. — Gift

19. April 1902 i Kjøbenhavn med Rosine Emmy Tvermoes, født 3. 
April 1871 sammesteds, Datter af Nationalbankdirektør Rudolph 
Tvermoes og Rosine, født Schow.

HANS CHRISTIAN FREDERIK WEILSKOV
CAND. PHIL., AFSKEDIGET PREMIERLØJTNANT, DIREKTØR 

FOR NATIONALTRYKKERIET, KJØBENHAVN
(Navneforandring 1900; tidligere Jensen.) Født 20. September 1868 i 
Odense, Søn af Direktør Jens Ludvig Jensen og Christiane, født Hansen.

Cand. phil. 1888, Sekond
løjtnant FodfolketMarts 
1891,Premierløjtnant Ok
tober samme Aar, uden
for Nummer 1895, Be
styrer og Forpagter af 
Livø 1896-1900, afskedi
get af Hæren efter An
søgning 1899, Direktør 
for A/S Nationaltrykke
riet i Kjøbenhavn fra 
1901, Redaktør af Herre- 

gaardenes Hovedadresseavis fra 1904. — Gift 5. Maj 1896 i Kjøben
havn med Gudrun Houmann, født 12. Marts 1877 i Aarhus, Datter 
af Grosserer Ludvig Houmann og Theodora, født Hansen.
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NIELS CHRISTIAN FREDERIK HOLM f
GAND. TEOL, KJØBENHAVN

Født 1. Januar 1869 paa 
Frederiksberg, Søn af 
Justitsraad H. C. F. Holm 
ogJesseline, født Jessen. 
Cand. teol. Januar 1893, 
død 13. Novembersamme 
Aar. — Ugift. — »Han var 
et lyst Hovede og et 
varmhjertet Menneske. 
Trods et skrøbeligt Hel
bred arbejdede han sig 
gennem sit Studium med

Jernenergi og holdt ud i opofrende Anvendelse af sin Fritid, med 
Søndagsskolearbejde o. m. — Han var en af dem, hvem de forløbne 
Aar ikke har tilsløret for hans Venner. Blandt dem lever han endnu.*

ALFRED DREYER f
PRAKTISERENDE LÆGE I BREDSTEN

Født 31. August 1869 i Kjøbenhavn, Sdn af Vinhandler Carl Peter 
Dreyer og Ane Margrethe, født Lund. Cand. med. Juni 1895, Ama

nuensis i Ringkjøbing 
1895-96, Kandidat ved 
Sindssygeanstalten ved 
Aarhus 1897, Amanuensis 
i Ørsted 1897-98, konsti
tueret Reservelæge ved 
Garnisonssygehuset i 
Kjøbenhavn 1898, prak
tiserende Læge i Bred
sten ved Vejle 1899-1903, 
i Aarhus 1903-05 og der
efter paa ny i Bredsten, 

død 2. September 1906. — Gift 10. Maj 1899 i Aarhus med Birgitte 
Bartholine Jørgensen, født 25. August 1878 sammesteds, Datter af 
Tømmerhandler Harald Jens Andreas Jørgensen og Fransiska Helene, 
født Blegvad.
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* CHRISTIAN PETER FREDERIK
NEUHAUS

OVERRETSSAGFØRER; EJENDOMS
HANDLER I ADELAIDE

Født 28. December 1869 i Kjøbenhavn, Søn af 
Fotograf Christian Neuhaus og Christine, født 
Lind. Cand. juris Juni 1893, Overretssagfører 
i Kjøbenhavn 1897; har i en Aarrække opholdt 
sig i Adelaide i Sydaustralicn, hvor han er 
Ejendomshandler. — Gift med en Japanerinde.

VICTOR VILHELM KRAUSE t
CAND. JURIS, FULDMÆGTIG PAA SØNDRE

BIRKS KONTOR, KJØBENHAVN
Født 28. April 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Træ- 
og Finerhandler Meinert Harald Krause og 
Emilie Kirstine Krause. Cand. juris Januar 1893, 
Fuldmægtig paa Søndre Birks Kontor, død 11. 
September 1897. — Ugift.

HEDVIG LAURA REINHARD
DR. MED., KJØBENHAVN
Født 5. Juni 1865 i Fre
deriksborg, Datter af 
Overlærer ved Frederiks
borg lærde Skole Johan 
Clemens Tode Reinhard 
og Antoinette, født Bent- 
zon. Privat dimitteret, 
cand. med. Juni 1895, Re
servelægeved Kysthospi
talet paa Refsnæs 1896-98, 
Kandidattjeneste ved for
skellige kjøbenhavnske

Hospitaler 1899 1902 og derefter praktiserende Læge i Kjøbenhavn; 
Dr. med. Oktober 1912 med Afhandlingen »Om Muskeltransplantation 
ved Lammelser«. — Ugift.
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ELIZABETH AUGUSTA JØRGENSEN (JØRGENSEN) 
født UTKE

GAND. PHIL., SEATTLE, FORENEDE STATER I NORDAMERIKA
Født 23. December 1867 i Ørre ved Herning, Datter af Sognepræst 
Hans Christian Utke og Charlotte Johanne Elisabeth, født Kølle. 

Privat dimitteret, cand. 
phil. 1888, Skolelærer
indeeksamen November 
1890, Almuelærerinde i 
Kjøbenhavn 1891-93, Ste
nograf i Chicago 1895-97, 
opholdt sig i Alaska den 
meste Tid fra 1898-1909, 
beskæftiget med Mine
drift og Skibsforretning, 
er nu bosat i Seattle i 
Washington,de forenede

Stater. — Gift 21. November 1905 i Portland med Master Mariner 
(Søkaptajn) Carl Johan Jorgensen (Jørgensen), født 21. November 
1857 i Moss i Norge, Søn af Landmand Jørgen Jørgensen.
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POUL THEODOR LEVIN

DR. PHIL., FORFATTER, REDAKTØR AF »TILSKUEREN« 
KJØBENHAVN

Født 17. Juni 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Grosserer Harry August 
Levin og Rosette, født Mannheimer. Universitetets Guldmedalje (Nor

disk Filologi) 1891, Sko
leembedseksamen med 
Dansk som Hovedfag, 
Latin og Tysk som Bi
fag Juni 1894, Dr. phil. 
Marts 1898 med Afhand
lingen »Ovids Ungdoms
digtning. En æstetisk 
Studie«, Literatur- og 
Teateranmelder ved > Po- 
litiken« 1896-1906, Med
redaktør af »Det ny Aar- 

hundrede« 1907-1909, Redaktør af »Tilskueren« og Teateranmelder 
ved »Illustreret Tidende« fra 1910. — Formand for Direktionen 
for »Garolineskolen« i Kjøbenhavn, Medlem af Repræsentantskabet 
for det mosaiske Trossamfund i Kjøbenhavn og af Bestyrelsen 
for »Dansk Forfatterforening«. Har udgivet en Række Bøger af 
kritisk og æstetisk Art: »Antoinette«, Skuespil (1895); »Christian 
Winther«, et Digterbillede (1896); »Sejr«, Skuespil (1899); »Egne 
og Stæder«, æstetiske Studier (1899); »Victor Hugo«, I II (1901-02); 
»Den døde By«, to Fortællinger (1902); »Smaa Kapitler«, Bøger og 
Stemninger (1906); »Den naturalistiske Roman« (Flaubert-Zola-Maupas- 
sant-Huysmans-Bourget) (1907); »Fa’rs Penge«, Komedie (1908); »Fami
lien i Danmark«, Roman (1911). — Ugift.
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HUGO LUNDSTEEN
FULDMÆGTIG VED FREDERIKSBERG BIRK

Født 5. Marts 1869 paa 
Frederiksberg, Søn af 
HandelsbogholderAlbert 
Theodor Lundsteen og 
Cathrine Sophie, født 
Jost. Cand. juris Februar
1894, Fuldmægtig ved 
Frederiksberg Birk fra
1895. — Medlem af Østif
ternes Kreditforenings 
Repræsentantskab fra 
1909. - Gift 1. September

1898 i Frederikshavn med Lilli Elisabeth Charlotte Ramsing, født 4. 
August 1871 i Ribe, Datter af Borgmester i Frederikshavn Carl Au-
gust Ramsing og Emilie, født Boisen.

VALDEMAR SIGFRID CHARLES LASSEN
CAND. MAG., SKOLEINSPEKTØR I VARDE

Født 19. November 1868 i Vejle, Søn af Malermester Søren Hans 
Carl Lassen og Karen, født Jacobsen. Cand. mag. Juni 1896 med 

Matematik som Hoved
fag, Fysik, Kemi og Astro
nomi som Bifag; Lærer, 
Viceinspektør ved Varde 
kommunale Skolevæsen 
1907, fra 1912 Skolein
spektør. — Medlem af 
Varde Byraad fra 1905, 
Formand for den radi
kale Venstreforening i 
Varde, Formand i Be
styrelsen for A/S »Varde

Folkeblad«, Medlem af Eksamensudvalget for. de jydsk-fynske Han
delsaftenskoler fra 1909. — Gift 28. Oktober 1899 i Kjøbenhavn med 
Harriet Valborg Schmidt, født 24. Juli 1875 sammesteds, Datter af 
Malermester H. T. Schmidt og Thoina, født Schandorff.
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KARL VALDEMAR VALLØ t
CAND. PHIL., INGENIØR, SYDAMERIKA

Født 24. April 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Over- 
retsprokurator Johannes Hage Vilhelm Erskine 
Vallø og Emma Augusta Marie, født Gjern. 
Cand. phil. 1888, studerede Medicin, men op
gav Studeringerne og rejste Sommeren 1889 
til Sydamerika, hvor han fik Ansættelse ved 
et Ingeniør-Firma, der foretog Opmaalinger 
paa La-Plata Floden. Døde 4. August 1890 og 
ligger begravet i Colon. — Ugift. — »Han var 
et lyst og godt Hovede, en frisk, frejdig og 
ualmindelig vindende Personlighed, en for
træffelig Kammerat, der - efter alt, hvad der

foreligger oplyst - satte Livet til for at redde en af sine Fæller.«

CHRISTIAN FREDERIK VILHELM RRUUN- 
RASMUSSEN

SOGNEPRÆST TIL RAMLØSE OG ANN1SSE
(Navneforandring 11. Maj 1892; tidligere Rasmussen? Født 23. Decem
ber 1868 i Kjøbenhavn, Søn af Kontorchef i »Bikuben«, Justilsraad 

Lars Bonderup Rasmus
sen og Vilhelmine Marie 
Sophie Cathrine, født 
Bruun. Cand. teol. Ja
nuar 1893, personel Ka
pellan for Søllinge-Hel- 
lerup 1894-95; fungerede 
derefter som Hjælpe
præsli Kullerup Refsvin- 
dinge, Lynge-Uggeløse 
og Slagslunde-Gandløse; 
konstitueret Sognepræst 

til Havrebjerg-Gudum 1896, Kaldskapellan for Værslev-Jordløse 1896- 
1906 og derefter Sognepræst til Ramløse-Annisse ved Arre Sø. — Gift 
28. December 1901 i Tikøb Kirke med Emma Lovise Henriette Hansen, 
født 5. Maj 1871 i Havreholm i Tikøb Sogn, Datter af Skolelærer 
Christian Hansen og Julie Sofie Elisabeth, født Steen.
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OTTO KRAG
KAMMERHERRE, GESANDT I CHRISTIANIA

Født 4. Januar 1870 i Kjøbenhavn, Søn af 
Kammerherre Reinhold Ferdinand Krag og 
Helene Vilhelmine, født Lüttichau. Cand.juris 
Juni 1894, Volontær i Udenrigsministeriet sam
me Aar, Assistent 1895, fungerende Legations
sekretær i Stockholm 1897. i Paris 1898, Fuld
mægtig og Ekspeditionssekretær i Udenrigs
ministeriet 1899, Kontorchef 1908, overordent
lig Gesandt og befuldmægtiget Minister i 
Christiania 1910. — Kammerherre 1911; R. af I). 
28. Juli 1904, Dbmd. 24. Juni 1909, desuden 
B. L. 3., F. Æ. L. 4., Pr. Kr. 2., P. V. V. 3-, R. S. S. 2.,

S. A.3., S. Kr. 3., S. N.2.2, Sp. C. III.2A Sp. I. K.2. — Gift 16. Septem
ber 1909 i Kjøbenhavn med Ellinor Ingeborg Kirstine Münter, født 
16. December 1882 sammesteds, Datter af Kammerherre Fr. Münter 
og Harriet Kirstine, født (Jørgen) Jensen.

FRITZ CHARLES BRUUN-RASMUSSEN 
PRÆST VED DIAKONISSESTIETELSEN PAA FREDERIKSBERG 

.Navneforandring 11. Maj 1892; tidligere Rasmussen.) Født 6. Maj 
1870 i Kjøbenhavn, Søn af Kontorchef i »Bikuben«, Justitsraad Lars 

Bonderup Rasmussen og 
Vilhelmine Marie Sophie 
Cathrine, født Bruun.
Cand. teol. Januar 1893, 
Lærer ved Giersings 
Realskole i Odense 1893- 
95, Kaldskapellan i Hil
lerød- Herløv samt Præst 
ved Hillerød Hospital 
1895-1907, residerende 
Kapellan for Nykjøbing 
paa Falster og Systofte 

1907-09 og derefter Andenpræst ved Diakonissestiftelsen paa Frederiks
berg. — Gift 15. Juli 1893 i St. Jakobs Kirke i Kjøbenhavn med Emilie 
Charlotte Spies, født 5. Juni 1859 i Maribo, Datter af cand. pharm., 
Bogholder Wilhelm Theobald Spies og Caroline Marie, født Lorenz.
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OLE CHRISTIAN JENSEN
PRAKTISERENDE LÆGE I SORØ

Født 18. Juli 1867 i Vi- 
skinde ved Kalundborg, 
Søn af forhenværende 
Proprietær, Kammer- 
raad Peter Jensen og 
Kirsten, født Jensen. 
Cand. med. Juni 1894, 
Reservelæge ved Amts
sygehuset i Ørsted 1 SØS
ØG og derefter praktise
rende Læge i Sorø. — 
Gift 4. November 1898 i

Kjøbenhavn med Astrid Nathalie Hviid Cappel, født 29. Juli 1873 
sammesteds, Datter af Bogholder Hans Vilhelm Hviid Cappel og 
Caroline, født Møller.

JOHANNES MARTIN FASTING WILHJELM
CAND. PHIL., KUNSTMALER, KJØBENHAVN

Født 7. Januar 1868 paa 
Bartoftegaard ved Nak
skov, Søn af Godsejer 
Mathias Henrik Seeliu- 
sen Wilhjelm og Sophie 
Luise Benedicte Kirstine, 
født Fasting. Cand. phil. 
1888, Kunstmaler, udstil
lede første Gang 1893, 
Medlem af Udstillings
komitéen for Charlotten- 
borg fra 1906. — Gift 17.

Marts 1894 i Kjøbenhavn med Johanne Marie Munck Kløeker, født 
11. September 1870 i Tønsberg, Datter af Kaptajn i den norske Ma
rine Johan Hübner Holst Kløeker og Karen, født Munck.
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PIERRE PERONARD
PRAKTISERENDE LÆGE I UTTERSLEV

Født 25. August 1868 i 
Randers, Søn af Hvid
garver Pierre Peronard 
og Marie Kirstine, født 
Brøchner. Cand. med. 
Februar 1896, Kandidat
tjeneste 1896-97 og der
efter praktiserende Læge 
paa Utterslev Mark. — 
F. off d’acad. — Gift 28. 
Februar 1897 i Skt. Jør- 
gensbjærg ved Roskilde

med Margarethe Nielsen, født 17. April 1879 i Kjøbenhavn, Datter af
Inkassator Lauritz Nielsen og Ann Mari, født Christiansdatter.

OLE VOLMER NIELSEN
GAND. PHIL., LØJTNANT, EJER AF HAVSGAARD 

I GJENTOFTE
Født 9. August 1869 paa Kildegaard i Gjentofte, 
Søn af Gaardejer, Kammerraad Jens Peter 
Nielsen og Johanne Amalie, født Hansen. Cand. 
phil. 1888, Sekondløjtnant i Fodfolket 1890 og 
derefter Landmand; Ejer af Havsgaard i Gjen
tofte fra 1897. — Medlem af Gjentofte Sogne- 
raad fra 1909. - Gift 8. April 1897 i Kjøben
havn med Ingeborg Christine Nielsen, født 20. 
Januar 1871 sammesteds, Datter af Vognmand 
Johan Peter Nielsen og Thomassine Mathilde, 
født Thomson.

* HENRIK KNUDSEN
SOGNEPRÆST TIL ØRUM OG GINNERUP

Født 6. Oktober 1865 i Grindløse ved Bogense, Søn af Gaardmand 
Knud Hansen og Maren Hansen. Cand. teol. Juni 1893, Missionær i 
Kina^ 1894-96, derefter Sognepræst i Sønderho paa Fanø og fra 
1905 til Ørum og Ginnerup ved Grenaa. — Gift 10. Juni 1895 i Kina 
med Missionær Caroline Johansen, født 27. Juli 1862 i Skaane.
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THORALF REETZ ØWRE
SPROGLÆRER, FREDERIKSBERG

Født 8. Oktober 1866 i Tromsø i Norge, Søn 
af Købmand Niels Øwre og Adolfine Marie, 
født Reetz. Privat dimitteret, har derefter stu
deret Sprog og opholdt sig længere Tid i Ud
landet, især i England og Frankrig; lever nu 
som Sproglærer paa Frederiksberg. Ugift.

FREDERIK CLAUDIUS KELTER-WESENRERG
MAGISTER, LÆRER VED HJØRRING KOMMUNALE 

GYMNASIUM
Født 1. Juni 1866 paa Vaarskovgaard paa Lolland, Søn af Forpagter 
Frits Christian Kelter-Wesenberg og Olivia, født Fejlberg. Læste til 

Officerseksamen, men 
blev afvist paa Sessio
nen. Blev derefter privat 
dimitteret og studerede 
engelsk Sprog og Lite
ratur, bl. a. under et 
Ophold i Newcastle 1890- 
91, hvor han havde An
sættelse paa et Kontor 
som dansk Korrespon
dent. Tog Magisterkon
ferens i Engelsk Oktober 

1892, Lærer ved Giersings Realskole i Odense 1893-95, Bestyrer af 
Horslunde Realskole 1895-1908 og derefter Lærer ved Hjørring kom
munale Gymnasium. — Bestyrelsesmedlem af Hjørring Lawn-Tennis- 
klub og Hjørring Skøjteløberforening. — Gift 14. Juli 1894 i Odense 
med Emma Jane Clark, født 15. Juni 1866 i Newcastle on Tyne, 
Datter af Grosserer William Clark og Hannah, født Laidler.
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ADOLPH FREDERIK MARIUS NORDHJELM
CAND. PHIL., SKOLEBESTYRER I AARHUS

(Navneforandring 23. Ok- 
toberl906; tidligere Niel
sen.) Født 3. Maj 1863 i 
Havelse, Søn af Lærer 
Andreas Nielsen og Bir
gitte Elisabeth, født 
Nelle. Privat dimitteret, 
cand. phil. 1888, stude
rede Teologi, men uden 
at tage Embedseksamen, 
blev derefter Realskole
lærer og fra 1907 Skole

bestyrer i Aarhus. — Gift 21. April 1896 i Mariager Klosterkirke 
med Thyra Laura Gerstenberg Møller, født 14. Oktober 1864 i Kjø- 
benhavn, Datter af Kontorchef i Indenrigsministeriet, Justitsraad 
Eduard Møller og Nina Nathalie, født Gerstenberg.

NIELS CHRISTIAN STENFELDT-NIELSEN
GAND. PHIL., KOMMUNELÆRER I KJØBENHAVN

(Navneforandring 1908; 
tidligere Nielsen? Født 
26. Juli 1863 i Kjøben
havn, Søn af Overpoliti
betjent Niels Chr. Niel
sen og Emilie Sofie Fre
derikke, født Rasmussen. 
Skolelærereksamen, pri
vat dimitteret, cand.phil. 
1888, studerede Dansk, 
Fransk og Latin, men tog 
ingen Embedseksamen;

fra 1888 Kommunelærer i Kjøbenhavn. — Har udgivet en Række Ansku
elsesbilleder. — Gift 23. Juni 1908 paa Frederiksberg med Dagmar 
Hanne Christine Thomsen, født 18. Juli 1860 i Kjøbenhavn, Datter af 
Sadelmagermester Chr. Frederik Thomsen og Hanne Christine, født 
Christensen.
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JOSEPH LUDVIG MARIA HOFFMANN
GAND. PHIL, FABRIKANT I KJØBENHAVN

Født 21. Oktober 1868 i 
Kjøbenhavn, Søn af Pa
raplyfabrikant Johannes 
HofTmann og Therese 
Adelaide, født Magner. 
Privat dimitteret, cand. 
phil. Januar 1895, har 
siden virket i Faderens 
Forretning, af hvilken 
han har været Medejer 
fra 1897. — Har modtaget 
Fortjenstkorset i Guld:

»Pro ecclesia et pontifice«. — Gift 23. Juni 1898 med Blanche Span
genberg, født 2. April 1874 i Kjøbenhavn, Datter af Haltefabrikant 
Peter Spangenberg og Augusta, født Walz.

EINAR SEEHUSEN f
STUD. TEOL., KJØBENHAVN

Født 15. November 1866 i Værløse, Søn af 
Skolelærer Heinrich Ludvig Scehusen og Elise 
Emilie Henriette, født Nielsen. Privat dimit
teret, studerede Teologi; døde 26. December 
1891 af en Nyrelidelse paa Frederiks Hospital 
i Kjøbenhavn, begravet paa Værløse Kirke- 
gaard. — Ugift.

CHRISTIAN VALENTIN DAME
CAND. PHIL, KOMMUNELÆRER I KJØBENHAVN

Født 26. April 1866 i Ballerup, Søn af Møller Carl Ludvig Dame og 
Anne Katrine Dame. Privat dimitteret, cand. phil. 1888, studerede 
Teologi, men opgav Studiet paa Grund af Sygdom og tog Skole
lærereksamen 1897. Var i flere Aar Lærer ved Privatskoler og an
sattes 1898 ved Kjøbenhavns Kommuneskoler. - Ugift.
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PETER WILLIAM SVENDSEN
SOGNEPRÆST TIL ØRSLEVKLOSTER OG ØRUM

Født 27. Marts 1868 i 
Kjøbenhavn, Søn af ki
rurgisk Instrumentma
ger Peter Christian 
Svendsen og Trine Marie, 
født Petersen. Privat di
mitteret, cand. polit. Juni 
1892, Toldmedhjælper i 
Roskilde 1894. Assistent 
1896, forflyttet til Hol
bæk samme Aar, afske
diget efter Ansøgning

1897, cand. teol. Januar 1903, Sognepræst til Ørslevkloster og Ørum 
ved Skive fra 1906. — Gift 1895 med Ingeborg Diederichsen, Datter 
af Generalmajor H. Diederichsen og Nanna, født Jahn.

* KNUD PEDERSEN
CAND. PHIL., KOMMUNELÆRER, KJØBENHAVN

F'ødt 9. Marts 1861 i Vetterslev ved Ringsted, Søn af Husmand Peder 
Knudsen og Ane Sophie, født Jacobsdatter. Seminarist, ansat ved 
Kjøbenhavns Skolevæsen 1882, fast Ansættelse Januar 1887, privat 
dimitteret, cand. phil. 1888, nu Lærer ved Oehlenschlægersgades 
Skole. — Gift med Marie Therese Pedersen, født 20. Oktober 1867 i 
Kjøbenhavn.

10
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JULIE VILHELMINE ERANSISKA KIEL
CANI). PHIL., FORHENVÆRENDE KOMMUNELÆRERINDE

KJØBENHAVN
Født 29. Februar 1856 
i Kjøbenhavn, Datter 
af Instrumentmager Vil
helm Bernhard Regnert 
Kiel og Lavrine, født Niel
sen. Dimitteret Januar 
1887, cand. phil. 1888, 
i en lang Aarrække Kom- 
munelærerinde i Kjøben- 
havn. Formand for »Fri- 
luftshjemmet«. Har givet

sig en Del af med Journalistik og literær Virksomhed. — Ugift.

ERNST CARL ULDALL
INGENIØR, KJØBENHAVN

Født 15. September 1867 paa Høvdingsgaard 
ved Præstø, Søn af Viceadmiral Fritz Peter 
Adolph Uldall og Anne Elisabeth Helene Ka
roline, født Bilsted. Privat dimitteret fra Gal- 
ster og Holbølls Kursus Januar 1887, stude
rede Matematik og Fysik til 1891 og derefter i 
London Elektricitet; Diplom som elektrotek
nisk Ingeniør 1892; praktisk Uddannelse i Eng
land og Tyskland til 1896; har derefter arbej
det i private Ansættelser og selvstændigt i Kjø- 
benhavn. — Gift 1. December 1910 i Fredens
borg med Ellen Betty Augusta v. Holstein, født 
16. Oktober 1871 paa Haraldslund ved Aarhus, Datter af Kaptajn 
Frederik Christian Emil v. Holstein og Henriette Ottilie, født Lund.
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LUDVIG KOFOED
CAND. JURIS, ASSISTENT I SØ- OG HANDELSRETTEN

Sø- og Handelsretten

KJØBENHAVN
Født 13. Marts 1865 i Aa- 
ker Sogn paa Bornholm, 
Søn af Kammerraad, 
forhenværende Proprie
tær Johannes Lauren
tius Kofoed og Elisabeth 
Marie, født Kofoed. Pri
vat dimitteret fra Bok- 
kenheusers Kursus Ja
nuar 1887, cand. juris 
Juni 1891, Assistent i 
fra 1893. — Ugift.
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AM MON VIGGO CHRISTIAN GLARBOE 
THEILLAND-POULSEN 

PRAKTISERENDE LÆGE I HERLØV
^Navneforandring; tidligere Poulsen. Født 10. April 1869 i Horsens, 
Søn af Justitsraad Frederik Carl Christian Poulsen og Elise Juliane

Cathrine, født Szybrow- 
sky. Tog medicinsk For
beredelseseksamen 1891, 
virkede som Sproglærer 
1887-93 og som Journa
list medicinsk Medarbej
der og Kunstanmelder 
1893-98, Assistent paa 

Kommunehospitalets
Øjenklinik 1893-95, Med
lem af Redaktionen for 
Tidsskriftet »Architek- 

ten« Meddelelser fra Akademisk Architektforening 1898-1904, cand. 
med. Januar 1903, Kandidattjeneste paa Kommunehospitalet 1903-04, 
praktiserende Læge i Randbøldal, Jellinge og fra 1908 i Herløv. Kom
munelæge, Skolelæge og fra 1909 Formand for Herløv Sundhedskom
mission. — Gift 16. Januar 1898 med Dagmar Erika Vilhelmine Sten- 
berg, født 20. December 1872 i Kjøbenhavn, Datter af Garvermester 
Erik Stenberg og Elisabeth Margrethe, født Kleinsorg. nr
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JENS PAULSEN
CAND. PHIL., FORRETNINGSFØRER I AALEORG

Født 30. Oktober 1868 i Nordby paa Fanø, Søn af Kaptajn P. A. 
Paulsen og Mette Kirstine Paulsen. Cand. phil. 1888, studerede Jura, 

men tog ingen Embeds
eksamen. Sagførerkon
torist 1891, Hotelboghol
der 1896, Bogholder 1897, 
Forretningsfører fral907. 
— Formand for de sam
virkende Afholdsselska- 
ber i Aalborg og Besty
relsesmedlem af de sam
virkende Afholdsselska- 
ber i de jydske Byer. — 
Gift 31. Juli 1898 med

Dorthea Kristine Frikke, født 22. Maj 1876 i Wonsbæk i Sønderjyl
land, Datter af Teglværksbestyrer H. Frikke og Anna Marie Frikke.

CHRISTEN FJORD CHRISTENSEN
SOGNEPRÆST TIL FODBY

(Navneforandring 1888; 
tidligere Christen Chri
stensen.) Født 24. Februar 
1867 i Heager ved Ring- 
kjøbing, Søn af Brand
direktør Jens Jørgen 
Christensen og Jørgine 
Marie, født Fjord. Cand. 
teol. Juni 1894, ordineret 
Medhjælper i Nysted 
1895, Sognepræst til Ho 
og Oxby 1898-1908 og der

efter til Fodby ved Næstved. — Gift 3. Juni 1899 i Grenaa med Agnes 
Marie Feerup, født 29. Marts 1866 i Bandholm, Datter af Toldfor
valter Carl Thorsen Feerup og Julie Marie, født Clausen.
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EINAR VIGGO JERSILD
CAND. JURIS, FULDMÆGTIG I ØSTIFTERNES 

KREDITFORENING I KJØBENHAVN
Født 28. April 1869 i Kjø- 
benhavn, Søn af Veksel
erer Peter Valdemar Jer- 
sild ogAneMarie, fødtJen- 
sen. Cand. juris Februar 
1894, Assistent i Østifter
nes Kreditforening i Kjø
benhavn 1895, Fuldmæg
tig 1902. Har i de senere 
Aar modelleret og udstil
let nogle Portrætbuster. 
- Ugift.

JOHANNES SIGISMUND ERICHSEN
SOGNEPRÆST TIL AARESTRUP OG HAVERSLEV

Født 11. December 1869 
i Kjøbenhavn, Søn af 
Østershandler Lauritz 
Frederik Svend Erich- 
sen og Anna Christine, 
født Hvorup. Cand. teol. 
Januar 1900. Virkede som 
Lærerl887-1906,bl.a.som 
Huslærer paa Wedells- 
borg 1894-95, som Lærer 
ved Melchiors Skole i 
Kjøbenhavn 1892-94 og 

95-98 og ved Hjorth og Otterstrøms Skole paa Frederiksberg 1900-02. 
Præst og Lærer i Vejrs 1907-11 og derefter Sognepræst til Aarestrup 
og Haverslev i Viborg Stift. — Ugift.

FREDERIK CARL JULIUS EMIL GUDMANN
OVERRETSSAGFØRER I KJØBENHAVN

Født 11. Marts 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Grosserer Frederik Gudmann 
og Anna Gudmann. Cand. juris Februar 1894, Assistent i Østifternes 
Kreditforening, Assistent i 1. Revisionsdepartement, Overretssagfører 
i Kjøbenhavn fra 1901. — Gift.
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* JAKOB EDUARD ERSLEV
CAND. PHIL., HANDELSMAND, PAKIS

Født 20. Marts 1870 i Kjøbenhavn, Søn af For
lagsboghandler Jacob Erslev og Dorothea Pe- 
trea, født Jensen. Cand. phil. 1888, Kommis hos 
Boghandlerfirmaet Nelsson i Paris 1889-92, Gros- 
sereri Kjøbenhavn 1893-1902 ogderefter Handels
mand i Paris. — Gift 2. Juli 1892 i Paris med Marie 
Léonie Meunier, født 14. Juli 1869 sammesteds, 
Datter af Porcellænsmaler Victor Germain Meu
nier og Anna Clarisse, født Delaroche.

PETER EDVARD JACOBSEN
OVERRETSSAGFØRER 

HOLTE
Født 21. Februar 1870 
i Kjøbenhavn, Søn af 
Skrædermester Peter Ja
cobsen og Emilie Jacob
sen. Cand. juris Juni 
1895, Overretssagfører i 
Kjøbenhavn 1899, pro
cederer ikke og har 
taget Ophold i Holte.

JOHANNES LAURITS MARTIN BREMER
SOGNEPRÆST TIL FAABORG OG AARRE

Født 29. August 1862 i Sattrup ved Horsens, Søn af Lærer Anders 
Bremer og Birgitte, født Petersen. Privat dimitteret, cand. teol. Juni 
1896, virkede som Lærer i Kjøbenhavn til 1901, derefter Sognepræst 
til Faaborg og Aarre ved Varde. — Formand i den stedlige Foredrags
forening, sønderjydske Forening og Sygeplejeforening. — Gift 9. August 
1894 i Bregninge paa Ærø med Ingrid Dorthea Kathrine Wiberg, født 
6. September 1861 i Kjøbenhavn, Datter af Sognepræst Johannes Emil 
Wiberg og Eveline, født Petersen.
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MARIUS LAURITZEN
CAND. PHIL., KØBMAND I FREDERIKSHAVN

Født 20. Marts 1861 i Ribe, Søn af Tømmerhandler Jørgen Lauritzen 
og Frederikke Sophie, født Pontoppidan. Var først ved Handelen og 
havde Forretning i Esbjerg; privat dimitteret; cand. phil. Januar 1888, 
Købmand i Frederikshavn fra 1894. Medlem af Byraadet, R. af D. 12. 
August 1908. — Gift med Dagmar Hansine Rasmussen, født 23. August 
1860 i Kjøbenhavn.
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AXEL VALDEMAR LENDORF
DR. MED., LEDER AF RIGSHOSPITALETS KIRURGISKE 

POLIKLINIK, KJØBENHAVN
Født 28. Februar 1871 paa Knudstrupgaard ved Sorø, Søn af Pro
prietær Alfred Peter Heinrich Lendorf og Laura Henriette, født

Carstensen. Cand. med.

£
Januar 1894, Kandidat 
paa Blegdamshospitalet 
samme Aar, Amanuensis 
i Kjøge 1895, Skibslæge i 
Thingvallaselskabetl896, 
Reservelæge ved Randers 
Sygehus 1896-98, Kandi
dat paa Kommunehospi
talet 1898-1900, paa Dron
ning Louises Børneho- 
sDital 1900. Prosektor

3
anatomiae 1900-03, Dr. med. December 1900 med Afhandlingen »Bi
drag til Blæreslimhindens Histologi«, Reservelæge i Hæren 1901-03, 
Reservekirurg ved Kommunehospitalets V Afdeling 1903-07, Visitator 
ved Kommunehospitalet 1908-10. — Deltog i Efteraaret 1906 sammen 
med P. N. Hansen, V. Schaldemose o. fl. i Konkurrencen om et Over
kirurgembede ved Frederiks Hospital. Smiths Stipendium 1907-11, 
Censor i Kirurgi ved medicinsk Embedseksamen fra 1909, Leder af 
Rigshospitalets kirurgiske Poliklinik 1910. — Studierejser til Tysk
land, England, Frankrig, Schweitz og Østrig. — Har skrevet Afhand
linger om kirurgiske Nyresygdomme, om Læsionerne af Mave-Tarm- 
kanalen, om Frakturer og Frakturbehandling, Blæresygdomme, Pro- 
statahypertrofi m. m. — Medredaktør af »Hospitalstidende« fra 1908 
og af »Bibliotek for Læger« fra 1909. — Gift 12. April 1909 i Garni
sons Kirke i Kjøbenhavn med Jenny Mollerup, født 22. Februar 1880 
paa Clausholm, Datter af Landmand Jens Christian Mollerup og Ger
trud, født Bøttern.



Latin- og Realskolen Lyceum 153

* OTTO HOLGER LANDER
Født 28. Maj 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Assi
stent i Overformynderiet, Klasselotterikollek- 
tør Frederik Christian Lander og Caroline 
Amalie, født Rothman. Studerede Jura, men 
opgav snart Studeringerne og rejste 1891 til 
Minneapolis i de forenede Stater i Nordame
rika; fra 1894 haves ingen Efterretninger om 
ham.

JOHANNES GEORG CHRISTIAN MARTIN
NEUHAUS

LEKTOR OG DOCENT VED UNIVERSITETET I BERLIN
Født 12. August 1869 i Faaborg, Søn af Overtoldinspektør for Østif
terne Lorenz Christian Neuhaus og Regine Louise, født Øelund. 

Studerede sammenlig
nende Sprogvidenskab 
og tog Magisterkonferens 
i tysk Sprog og Litera- 
tur Oktober 1895. Lærer 
ved Metropolitanskolen 
1901-02, fra 1906 Lektor 
i de nordiske Sprog og 
Finsk og Docent i nor
disk Literaturhistorie 
ved Universitetet i Ber
lin; fra 1908 desuden 

edsvoren sagkyndig i de nordiske Sprog for Myndighederne og Ret
terne. — Har foretaget videnskabelige Undersøgelsesrejser til Kassu- 
biet (for Carlsbergfonden, til Oplysning om de slaviske Stednavne 
paa Lolland, 1897) og Nicaragua (1898). — Har udgivet en Række 
Lærebøger i nordiske Sprog samt »Nybyggerliv blandt Meskito-India- 
nere« (1905). — Gift Oktober 1907 i Ørholm med Betty Anine Wer
ner, født 20. Januar 1878 i Kjøbenhavn, Datter af Skorstensfejerme
ster Emil Heinrich Werner og Marie, født Jensen.
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LUDVIG ALBERT ENGBERG
(LAND. JURIS, ASSISTENT UNDER LANDSOVER- SAMT HOF-

OG STADSRETTEN I KJØBENHAVN
Født 1. Marts 1868 paa 
Frederiksberg, Søn af 
Overretsprokurator Lud
vig Peter Christian Eng- 
berg og Karen, født Han
sen. (Land. juris Juni 
1894, Sekondløjtnant af 
Fodfolket ved Livgarden 
1896, Byfogedfuldmægtig 
i Aarhus, Sagfører sam
mesteds og fra 1901 As
sistent under Landsover- 

samt Hof- og Stadsretten i Kjøbenhavn. — Gift 16. Oktober 1897 i 
Aarhus med Ida Ingeborg WulfT, født 16. Maj 1876 sammesteds, Dat
ter af Købmand, Vicekonsul Rudolph WulfT og Ida, født WulfT.

CLAUS CHRISTIAN CONRAD VOGEL
PRAKTISERENDE LÆGE I SKALS

Født 28. Marts 1869 i 
Grenaa, Søn af Glar
mester Claus Christoph 
Vogel og Ida Christine, 
født Iwersen. Cand.med. 
Juni 1897, Kandidattje
neste ved Kommuneho
spitalet samme Aar, Stu
dierejse tilTyskland 1897- 
98 og derefter praktise
rende Læge i Skals ved 
Viborg; fast Kandidat ved

Kommunehospitalet 1902-04, Udenlandsrejse, bl. a. til Vestindien og 
Meksiko, 1904 og derefter igen i Skals. — Gift 10 November 1907 med 
Petrea Ingeborg Christensen, født 28. Februar 1881 i Aarhus, Datter 
af Stationsforstander Peder Christensen og Frederikke Kirstine, født 
Mølgaard.
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GEORG CHRISTIAN TORM FRIES
PRAKTISERENDE LÆGE I BØRKOP

Født 28. August 1869 i 
Kjøbenhavn, Søn af Kan- 
celliraad, Bogholder i 
Skifteretten Christian 
Fries og Elisa, født Torm. 
Cand. med. Januar 1900, 
Kandidat ved Kommune
hospitalet 1900-01, der
efter praktiserende Læge 
i Børkop. — Gift 13. Fe
bruar 1894 i Kjøbenhavn 
med Mariane Sørensen, 

født 1. Marts 1872 i Brøndsted Mølle, død 1907, Datter af Sogneraads- 
formand, Mølleejer Søren Sørensen og Anne-Marie, født Bjerre.

IVAR MÜLLER RÉE
CAND. PHIL., VEKSELERER I KJØBENHAVN

Født 6. September 1867 i Kjøbenhavn, Søn af Justitsraad, Raadmand, 
cand. juris F. T. Rée og Gerhardine, født Müller. Uddannedes ved Han

delen og gennemgik Grü
ners Handelsakademi 
forinden Studentereks
amen. Cand. pliil. 1888, 
studerede nogle Aar 
Medicin, men vendte til
bage til Handelen, løste
1894 Borgerskab som 
Vekselerer og grundede
1895 Vekselererfirmaet 
Møller & Rée. — Medlem 
af Direktionen for A/S

Nordisk Genforsikringsselskab og for A/S Nordisk Brandforsikring. 
— R. af D. 7. Juli 1906 — Gift 5. Maj 1893 i Frue Kirke i Kjøben
havn med Dagmar Albeck. født 7. Oktober 1874 i Kjøbenhavn, Datter 
af Vare og Vekselmægler Carl Nicolai Albeck og Augusta Hansine 
Andrea Amalie, født West.
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WILLIAM MARTIN SOPHUS GERTSEN REMPEL
OVERRETSSAGFØRER I KJØBENHAVN

Født 17. Juni 1869 i Hel
singør, Søn af Isenkræm- 
merViggoRudolphFerdi- 
nand Kempel og Hulda 
Rosalie, født Matthies- 
sen. Cand. juris Juni 1894, 
Overretssagfører i Kjø- 
benhavn fra 1900. — Gift 
14. Maj 1901 i Kjøben- 
havn med Ane Frede
rikke Emilie Rasmussen, 
født 6. Marts 1875 paa

Frederiksberg, Datter af Grosserer I. E. Rasmussen og Hildeborg, 
født Brinkopff.

HANS VIGGO EGEDE
GAND. TEOL., KOMMUNELÆRER, KJØBENHAVN

Født 12. Juni 1867 i 
Kjøbenhavn, Søn af 
Blomsterfabrikant Lud
vig Egede. Cand. teol. 
Januar 1896, Lærer ved 
Melchiors Skole 1889- 
1908, ved Kjøbenhavns 
Kommune fra 1905 og 
ved Søværnets Under
officerskole fra 1906.— 
Gift 9. November 1899 i 
Kjøbenhavn med Theo-

line Emilie Høyer, født 28. November 1873 sammesteds, Datter af
Urtekræmmer Theodor Høyer.

CARL GULDBRANDT AMUNDSEN f
STUD. MED., KJØBENHAVN

Født 24. December 1869 i Kjøbenhavn, Søn af kgl. Lods Carl Frede
rik Amundsen og Cæcilie Frederikke, født Petersen. Studerede Me
dicin, døde af Tuberkulose 13. December 1890. — Ugift.
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MARTIN INGWERSEN f
TANDLÆGE I HOBRO
Født 23. November 1868 
paa Aggersbøll Hoved- 
gaard ved Løsning, Søn 
af Godsejer Johannes 
Peter Ingwersen og Mar
grethe Camilla, født Ja
cobsen. Tog Tandlæge
eksamen Sommeren 1893 
og praktiserede derefter 
i Hobro til sin Død 22. 
Januar 1898. — Gift 11. 
November 1894 med Jo

hanne Ingwersen, født 31. December 1866 i Slagelse, død 1911, Datter 
af Kaptajn, Brygger Frantz Peter Ingwersen og Andrea, født Thaae.

CARL JOHANNES ANDREAS JENSEN
CAND. PHIL., GYMNASIELÆRE« I KJØBENHAVN

Født 4. September 1865 i Kjøbenhavn, Søn af Grosserer Carl Marius 
Jensen og Helene Cathrine Louise Jensen. Privat dimitteret, cand. 

phil. 1888, Tillægseksa
men i Græsk og Latin 
1902, Hebraicum 1903. 
Har virket som Gym
nasielærer i Kjøbenhavn 
(Fag: Matematik) - ved 
Melchiors Skole 1887- 
1898, ved Lyceum 1897- 
1910 (som Inspektør 1908- 
10), ved det danske Sel
skabs Skole 1910-11, ved 
Henrik Madsens Skole 

fra 1905 og ved Frederiksberg Gymnasium fra 1910. — Medlem af 
Menighedsraadet for Helligaands Sogn fra 1904-10. — Gift 14. Juli 
1908 i St. Thomas Kirke paa Frederiksberg med Dagmar Christine 
Christensen, født 18. Juni 1875 paa Lynggaarden i Søndersted Sogn 
ved Holbæk, Datter af Proprietær N. C. Christensen og Marie Chri
stensen.
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OSCAR TØNSBERG GAD
GAND. PHIL., FORLAGSBOGHANDLER, KJOBENHAVN

Født 27. April 1869 i Kjø- 
benhavn, Søn af Univer
sitetsbogha ndlerGottlicb 
Ernst Clausen Gad og Do- 
rothea Marie, fødtTøns- 
berg. Privat dimitteret, 
cand.phil. 1888; ved Bog
handel fra Studentereks
amen, dels i Faderens 
Forretning, dels i Lund, 
Leipzig og Paris. Over
tog 1893 Firmaet G. E. C.

Gads tekniske Anliggender, indtraadte 1897 som Medejer i Firmaet
og har senere afløst Faderen i Overledelsen af Forlaget. — Ugift.

ELINE (ELI) MØLLER
DR. MED., KJOBENHAVN

Født 9. December 1863 i Sejling ved Silkeborg, Datter af Sognepræst 
Frederik Ditlev Møller og Jutta Kunigunde, født Boisen. Lærerinde 

paa Vældegaard Kvinde
skole ved Gjentofte 1884- 
86, privatdimitteret, alter 
Lærerinde paa Vælde
gaard 1887 89, cand. med. 
Juni 1895. Kandidattje
neste ved forskellige kjø- 
benhavnske Hospitaler 
og Fødselsstiftelsen 1895 
1902, Lærerinde i Ana
tomi og Fysiologi ved 
Statens Lærerhøjskole 

1899-1907, praktiserende Læge i Kjøbenhavn fra 1899, Dr. med. Marts 
1906 med Afhandlingen: >Partus praematurus artif. ved mekanisk 
Misforhold«, Beservekirurg ved Frederiks Hospital og Rigshospitalet 
1907-10, nu Indehaver af en Klinik for Kvindesygdomme. — Medlem
af Lægeforeningens Bestyrelse fra 1909. — Har foruden Doktor
afhandlingen skrevet »XValchers Hængeleje« (Bibliotek for Læger, 
1901) og et Par mindre Artikler i medicinske Tidsskrifter. — Ugift.
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GREVE WERNER ERNST CARL 
SCHIMMELMANN

CAND. PHIL., HOFJÆGERMESTER 
DRONNINGLUND

Født 12. September 1865 paa Ahrensburg i Hol
sten, Søn af Greve Ernst Konrad Detlev Carl 
Josef Schimmelmann til Grevskabet Linden- 
borg og Adelaide, født Baronesse Lutzerode. 
Kom 1885 til Danmark og blev privat dimit 
teret. Cand. phil. 1888, studerede Statsviden
skab, men uden at tage Embedseksamen. Hof

jægermester 1898, Ejer af Dronninglund Hovedgaard i Vendsyssel.

JENS BØDKER MIKKELSEN
CAND. PHIL., APOTEKER I DRONNINGLUND

Født 4. December 1862 paa Fuur, Søn af Skibs
kaptajn Graves Mikkelsen og Mette, født Jørgens- 
datter. Cand. pharm. Juni 1881; privat dimitte
ret; cand. phil. Juni 1888; studerede Kemi i 
Berlin, Genf og Paris 1888-90; var i Amerika 
1890-95. Bestyrer, derefter Ejer af St. Pauls 
Apotek, Kjøbenhavn, 1896 97. Fra 1903 Apote
ker i Dronninglund med Hjælpeapotek i Hals. 
— 1906 Medstifter og administrerende Direktør 
af Østvendsyssel Bank; Medlem af Dronning
lund Sogneraad og af Fjerritslev-Nørresundby- 
Frederikshavn Jernbaneselskabs Repræsentant
skab. — Gift 2. September 1905 i Humlebæk med Cand. mag. og 
pharm. Ellen Draminsky, født 14. Maj 1872 i Kjøbenhavn, Datter af 
Rentier, fhv. Farver Johannes Daniel Draminsky og Hustru.

* GREVE EMIL EINAR KRAG JUEL VIND FRIJS
CAND. PHIL., KOMPONIST, BERLIN

Født 16. Maj 1863 paa Juellinge, Halsted Sogn paa Lolland, Søn af 
Kammerherre, Greve Frederik Julius Krag Juel Vind Frijs til Baro
niet Juellinge og Benedicte Christiane Polly Gustave, født Comtesse 
Reventlow. Privat dimitteret, cand. phil. 1888, har bl. a. udgivet 
Kompositionerne: »Fire Duetter«, »Fire Sange«, »Tre sånger«, »Drei 
Wiegenlieder« og »Vier Gesänge«. Har fra 1912 fast Ophold i Berlin. 
- Ugift.
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EMIL BRUSCH ROHDE
PROVST, SOGNEPRÆST TIL KLEMENS

Født 3. Maj 1867 i Kjø- 
benhavn, Søn af Provst 
Nicolai Wilhelm Rohde 
og Agnes Elisabeth Erd- 
modt, født Brusch. Pri
vat dimitteret fra Gun- 
dorphs Kursus, cand. 
teol. Juni 1894, Lærer 
ved Suhmsgades Friskole 
1894-97, Sognepræst paa 
Sydstrømø 1897 1904 og til 
Klemens fra 1904, Provst 

for Bornholms Vestre Provsti fra 1909. — Udgav Færøsk Kirketidende 
1898-1904. — Gift 21. Juli 1897 i Magleby Kirke paa Møen med Anna 
Elisabeth Ewald, født 16. Marts 1869, Datter af Forfatter Herman 
Frederik Ewald og Julie, født Oest.

JOHANNES CLAUSEN
GAND. PHIL., STATIONSFORSTANDER I ODENSE

Født 20. December 1867 
paa Dyrehavegaard ved 
Svendborg, Søn af cand. 
phil., Skovrider Henrik 
Georg Clausen og Sara, 
fødtSmith. Privat dimit
teret fra Gundorphs Kur
sus, cand. phil. Januar 
1897. Stationsforstander 
i Lemvig 1892 96, Over
assistent i Svendborg 
1897-1907 og derefter Sta

tionsforstander ved sydfyenske Jernbaner i Odense. — Gift 22. Sep
tember 1893 paa Dyrehavegaard med Karen Marie Sophie Bagge, 
født 6. September 1868 i Helsingør, Datter af Prokurator Bagge og 
Thora, født Møller.
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PETER LAURITZ ELHOFF
CAND. JURIS, FULDMÆGTIG UNDER LANDSOVER- SAMT 

HOF- OG STADSRETTEN, KJØBENHAVN
(Navneforandring 1903; 
tidligere Petersen.) Født 
12. Februar 1869 i Kjøben
havn. Søn af Entrepre
nør Rasmus Petersen og 
Ellen Marie, født Peter
sen. Cand.jurisJuni 1893; 
Kopisti Landsover- samt 
Hof- og Stadsretten i 
Kjøbenhavn 1895, Assi
stent - fungerende Fuld
mægtig - 1906. — Ugift.

MAXIMILIAN ERNST WILHELM TVERMOES
GAND. JURIS, POLITIASSISTENT I KJØBENHAVN

Født24. Maj 1867 paa Fre
deriksberg, Søn af Gene 
ralløjtnant Carl Madse- 
nius Wilhelm Tvermoes 
ogAnna Petrea Henriette, 
født Munlhc afMoigen- 
stjcrne. (Land, juris Juni 
1893, Politibetjent og fra
1895 Politiassistent i Kjø
benhavn. — Pr. R. 0. 4., 
R. S. S. 3. - Gift 27. April
1896 i Christiania med

Hella Louise Sofie Amalie With, født 17. Maj 1865 sammesteds, Dat
ter af Tobaksfabrikant Johannes Nicolaj With og Hella Louise Sofie 
Amalie, født With.

li
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HOLGER MALLING
OVERRETSSAGFØRER

I KJØBENHAVN
Født 3. Januar 1869 i 
Hamburg, Søn af Gros
serer, Etatsraad Wm. Th: 
Malling og Christine An
toinette, født Bendixsen. 
Indvandret til Danmark 
1879. Cand. juris Juni 
1895, Volontør paa Ama-

ger Birks Kontor, Sagførerfuldmægtig, Overretssagfører i Kjøben-
havn fra 1899. — Ugift.

HJALMAR JULIUS BERGSTRØM
CAND. MAG., FORFATTER, HOLTE

Født 1. August 1868 i Kjøbenhavn, Søn af forhenværende Maskin- 
naadler August Bergstrøm og Juliane Caroline, født Bjerregaard. 

Cand. mag. Januar 1893 
med Engelsk som Ho
vedfag, Tysk og Latin 
som Bifag. Underviste 
en Aarrække ved de 
Brockske Handelsskoler, 
men har senere udeluk
kende levet som Forfat
ter. — Har foruden for
skellige spredte Smaa- 
ting skrevet: 1) Fortæl
linger: »Vendepunkter« 

(1894), »Brogede Billeder« (1897), »Brændte Skibe« J898), »Der Kong 
David blev gammel« (1900); 2) Dramatiske Arbejder: »Idas Bryllup« 
(1902), »Møntergade 39« (1904), »Lynggaard & Co.« (1905), »Karen Bor- 
neman« (1907), »Det gyldne Skind« (1908), »Dame-The« (1910), »Med i 
Dansen —« (1911), »Vejen til Gud« (1912). — Medlem af Bestyrelsen 
for »Danske Dramatikeres Forbund« og af Kommissionen til Opbeva
ring af danske Forfatteres efterladte Manuskripter og Breve. Gift 
16. Oktober 1896 i Kjøbenhavn med Herdis Bon, født 17. November 
1874 paa Bornholm, Datter af Højskoleforstander Julius Bon og Mar
grethe, født Westh.
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HOLGER LUDVIG SCHIØNNING
CAND. POLYT., KONTROLØR VED ØLBESKATNINGEN 

KJØBENHAVN
Født 20. August 1868 
i Kjøbenliavn, Søn af 
Manufakturhandler Carl 
Frederik Schiønning og 
Frederikke Eleonora, 
født Mortensen. Gand. 
polyt. (Fabriksingeniør) 
Januar 1893, Assistent 
ved Garlsberg Labora
torium, fysiologisk Af
deling, 1894-1909 og der
efter Kontrolør ved Øl

beskatningen, fra 1. Februar 1910 med kongelig Udnævnelse. — Har 
skrevet forskellige Afhandlinger i »Meddelelser fra Garlsberg Labo
ratorium«. — Ugift.

WILLIAM AMELY AUGUST FLIES JACOBI
PRAKTISERENDE LÆGE I VESTER SKJERNINGE

Født 19. Marts 1869 paa Frederiksberg, Søn af Departementschef i 
Krigsministeriet, Oberst Frederik Ferdinand Jacobi og Frederikke, 

født Flies. Gand. med. 
Juni 1894, Kandidattje
neste i Kjøbenhavn og 
Reservelæge i Hæren 
1894-97 og derefter prak
tiserende Læge i Vester 
Skjerninge paa Fyen. — 
Formand for »Central
foreningen af Sygepleje
virksomheder udenfor 
Kjøbenhavn« fra 1909. — 
Har skrevet om Gerebro- 

spinalmeningitis m. m. (»Hospitalstidende«) og i de senere Aar en 
stor Række Artikler om Sygeplejesagen. — Gift 4. Maj 1897 i Kullerup 
med Louise Langkilde, født 7. August 1875, Datter af Etatsraad Hans 
Peter Egeløkke Langkilde til Juulskov og Ingeborg, født Engelstoft.

ii*
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ARTHUR HENRY SCHMIDT t
(LAND. POLIT-, FULDMÆGTIG VED STATSBANERNE 

KJØBENHAVN
Født 7. Maj 1869 paa 
Frederikkesminde ved 
Randers, Søn af Pro
prietær Rasmus Schan- 
dorfT Schmidt og Bertha 
Louise, født Murjahn. 
Studerede Medicin og 
derefter Statsvidenskab. 
Cand. polit. Juni 1892, 
Assistent i Krigsministe
riet til 1895, derefter

Aspirant i Generaldirektoratet for Statsbanerne; Fuldmægtig 1899; 
død 16. Januar 1902. — Ugift.

SVEND GEORG URSIN t
CAN'D. PHIL., FABRIKANT, KJØBENHAVN

Født 7. September 1869 
i Kjøbenhavn, Søn af 
Boghandler Georg Chr. 
Ursin og Anna, født Niel
sen. (Land. phil. 1888, stu
derede Jura, men afbrod 
Studiet; overtog 1897 
Biskuitfabrikken »Skan
dinavien«, død af Tu
berkulose 31. Marts 1901. 
- Ugift.

* EMIL ROBERT HENRIQUES
CAND. PHIL., BANKKASSERER I KJØBENHAVN

Født 11. Marts 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Grosserer Benny Henriques 
og Betzy, født Bing. (Land. phil. 1888, Kasserer i Arbejderbanken i 
Kjøbenhavn. — Ugift.
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FANNY ANNETTE VEDEL
CAND. PHIL., INSPEKTØR VED ARBEJDS- OG 

FA BRIKTI LS YN ET, KJ 0 B E N H A VN
Født 2. Juli 1863 i Kjøben- 
havn, Datter afGehejme- 
legationsraad, Dr. juris 
Peter August Frederik 
Stoud Vedel og Fanny 
Vendela, født Hebbe. Pri
vat dimitteret, cand. 
phil. 1888, studerede Ma
tematik. Ansat som Ama
nuensis i Matematik ved 
»Stockholm hogskola«, 
hvor hun holdt Fore

læsninger 1894-96; Assistent i Statens statistiske Bureau 1896-1901 og 
derefter Inspektør ved Arbejds- og Fabriktilsvnet for hele Landet. — 
Ugift.

ERIK EINER FABER
DR. MED., OVERLÆGE, KJØBENHAVN OG SILKEBORG 

VANDKURANSTALT
Født 15. Juni 1869 i Odense, Søn af Adjunkt ved Odense Katedral
skole Christian Gotfred Weber Faber og Bertha Magdalene, født Bruun- 

Muus. Privat dimitte
ret fra Lang og Hjorts 
Kursus, cand. med. Juni 
1894, konstitueret Fysi- 
kus for Færøerne 1896-97, 
Reservelæge ved Bleg
damshospitalet 18991903, 
Dr. med. Marts 1903 med 
Afhandlingen »Om Døds- 
aarsagerne ved Difteri , 
Reservelæge ved Frede
riks Hospital 1903-06,

Overlæge ved Silkeborg Vandkuranstalt fra 1906, Badelæge ved Fre
deriks Hospital 1909-10 og derefter ved Rigshospitalet. — Formand 
i »Selskabet for fysisk Terapi og Diætetik« fra 1910. — Har skrevet 
Tidsskriftartikler i inden- og udenlandske medicinske Tidsskrifter
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og været medicinsk Medarbejder ved forskellige Dagblade. — Gift 1. Gang 
26. Februar 1902 paa Frederiksberg med Elouisa Buchardine Reeh, 
født 15. December 1880 i London, Datter af Grosserer Harald Reeh, 
skilte 1908, 2. Gang 1. April 1908 i Kjøbenhavn med Alma Kirstine 
Norby Olsen, født 18. Oktober 1876 sammesteds, Datter af Damp
skibsekspeditør Jens Larsen Olsen.

HANS PETER IPSEN
CAND. MAG., INSPEKTØR VED FREDERIKSBERG GYMNASIUM

Født 15. Maj 1863 i Svaneke, Søn af Smed Lars 
Frederik Ipsen og Margrethe Marie, født Rasmus
sen. Privat dimitteret fra Lang og Hjorts Kursus, 
cand. mag. Juni 1893 med Naturhistorie og 
Geografi som Hovedfag, Tysk og Kemi som 
Bifag, fra 1887 Lærer ved forskellige kjøben- 
havnske Skoler og Kursus, fra 1888 Lærer ved 
Frederiksberg Gymnasium, i de sidste Aar til
lige Inspektør. — Gift 6. August 1907 med Maria 
Christine Hansen, født 23. Marts 1877 i Nørre
sundby, Datter af Husejer Herman Hansen og 
Christine, født Volf.

OLE NIELS JØRGEN YDING
DIREKTØR FOR ANDELS-SVINESLAGTERIET I NYKJØBING F.

(Navneforandring; tidli
gere Olesen.) Født 17. Au 
gust 1868 i Torrild ved 
Odder, Søn af Gaardejer 
Morten Yding og Ane, 
født Hansen. Privat di
mitteret, Sekondløjtnant 
i Fodfolket 1890, tjenst
gørende til 1891; Bog
holder samme Aar, Di
rektørfor Odder Andels- 
Svineslagteri 1892 1904 og 

derefter for Lolland-Falsters Andels-Svineslagteri i Nykjøbing F. — 
Gift 3. Maj 1893 i Odder med Julie Nielsen, født 29. Juli 1866 paa 
Rathlousdal, Datter af Gartner R. Nielsen og Sine, født Steensen.
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JØRGEN HOLM
CAND. PHIL., INGENIØR, KJØBENHAVN

Født 23. August 1865 i Møgeltønder, Søn af 
Kordegn ved Haderslev Frue Kirke Simon 
Jørgensen Holm og Dorothea Laurine, født 
Ravnsgaard. Sekondløjtnant i Fodfolket 1885; 
privat dimitteret; cand. phil. 1888, studerede 
Matematik og Naturvidenskab, men tog ingen 
Eksamen. Lever som Ingeniør i Kjøbenhavn.
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FRANCOIS JEAN CORNEILLE 
DUPONT t

CAND. PHIL., INGENIØR, KJØBENHAVN
Født 29. September 1867 i Kjøbenhavn, Søn af 
Overbetjent i Nyboder Jean Corneille Dupont 
og Hansine Rasmine, født Rentz. Privat dimit
teret fra Lang og Hjorts Kursus, cand. phil. 
Januar 1890, studerede ved polyteknisk Lære
anstalt, men tog ikke Eksamen; var en Tid Læ
rer og virkede senere som Ingeniør; død 29. 
Januar 1906. — Ugift.

* SOPHUS JOHANNES HOECK
CAND. MAG., FORFATTER, KJØBENHAVN

Født 29. August 1869 paa Lindet ved Frederikshavn, Søn af Proprie
tær Julius Hoeck og Hedvig, født Andersen. Privat dimitteret, Hus
lærer paa Palsgaard i 2 Aar, Medarbejder ved »Berlingske Tidende« 
1890-1907, Korrespondent til »Times« fra 1894, cand. mag. 1897, Ejer 
af sin Fædrenegaard 1897-1900, »Berlingske Tidende«s Korrespondent 
i Østasien under Krigen mellem Rusland og Japan. Medstifter af 
»Journalistsamfundet« 1904, Medlem af dets Bestyrelse til 1907. — Har 
skrevet: »Spionliv i Østen« (1907), »Landflygtige Mennesker« (1908), 
»Østens Babylon« (1909) samt en Række Noveller i »Illustreret Ti
dende«; har udgivet: »Marie, Prinsesse af Danmark« (1910). — Ugift.

(Kraks Blaa Bog, Kbli. 1912.)
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JEAN H. THIERRY
PRAKTISERENDE LÆGE I VALPARAISO, DANSK 

GENERALKONSUL
Født 3. Marts 1869 paa Lønstorp i Svaløf Sogn i Sverige, Søn af Pro
prietær Einar Christian Arnold Laurentius Tinerry og Thora Mathilde, 

født Müller. »Privat un
dervist uden videre Held 
- til 78. Kom da i Nørre
bros Latin- & Realskole. 
Slap ud af samme 87 med 
Artium. Studerede delvis 
Medicin til Januar 95; fik 
da Eksamen. Volontøras
sistent paa Øjen klinikken 
i Havnegade og Ørekli
nikken i Walkendorfs- 
gade ^Prof. Schmiegclow) 

til Februar 96. Samtidig Surnummerær paa Kommunehospitalet. Stu
deret i London Marts-Juni 96. Gift pr. Borgmester 17. Juni 1896 med 
Marie N. Sørenson - født 4. Juli 1866 i Vejle, Datter af Købmand 
Hans Jordt Sørenson og Frederikke, født Martini - og samtidig af
rejst til Chile. Eksamen i Chile December 96. Praktiserer siden som 
Øjen- og Ørelæge i Valparaiso, med Undtagelse af et Aar tilbragt i 
Evropa. Regeringsvalgt Medlem af Sundhedsraadet og Overbesly 
reisen for Hospitalsvæsenet i Valparaiso. Ingen literære Misgernin 
ger, der er værd at tale om«. — Dansk Generalkonsul for Chile 
18. Juni 1904, R. af D. 23. April 1907. Formand for Skandinavisk For
ening for Chile 1911.
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JENS CHRISTIAN SEVALDSEN
SOGNEPRÆST TIL VINDUM

Født 21. Januar 1870 i Kjøbenhavn, Søn af Overbanemester Harald 
Christian Emanuel Sevaldsen og Christiane Petrea, født Heilmann.

Cand. teol. Januar 1894, 
Huslærer 1894-96, perso
nel Kapellan i Brøndum- 
H vid bjerg 1897-99, Kalds
kapellan i Rødby 1899- 
1906 og derefter Sogne
præst til Vi ndu ni ved Vi
borg. — Gift 1. Februar 
1900 i Stokkemarke med 
Anna Elisabeth Juliane 
Vind, født 20. September 
1870 i Vigsnæs ved Saks- 

kjøbing, Datter af Lærer Christian Vind og Amalie Birgitte, født Chri
stensen, og Stifdatter af Sognepræst Christian Ishøy til Stokkemarke.

JENS CHRISTIAN PEDERSEN
CAND. PHIL., FORFATTER, JOURNALIST, SEKRETÆR VED 

THEATRE SUBVENTIONNÉ DE L’CEUVRE, PARIS
Født 7. Oktober 1870 i Assens, Søn af Manufakturhandler Peder Peder 
sen og Wilhelmine, født Seligmann. Cand. phil. 1888. Studerede Fransk 

og Jura, men tog ikke 
Embedseksamen. Jour
nalist fra 1889, Scenein
struktør 1899-1900, Re
daktør af »Teatret« 1901- 
02, af »Gnisten« 1907-08; 
lever nu i Paris, hvor han 
fra 1911 har været Se
kretærved »Théåtre sub- 
ventionné de lXEuvre«. - 
Har udgivet: med Pierre 
Oesterbv: »Parlez-vous 

francais?«; med Ellen Nørregaard: »Do you speak english?«; Roma
nen »Motivet ubekendt« (1905), »Hjerter«, Fortællinger, (1909; og har 
bearbejdet Henry Murgers »Kunstnerliv«. Iscenesatte Erik Waages 
Drama »Evige Mure«, der opførtes paa Kasino 14. Maj 1901. — Ugift.
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NICOLAI SCHÖNAU GJERLØFF
CAND. TEOL., SKOLEINSPEKTØR OG OVERLÆRER I HERNING
Født 11. December 1868 i Ulfborg ved Holstebro, Søn af Sognepræst 
Lauritz Trap GjerløfT og Vilhelmine Marie, født Bruhn. Cand. teol.

Juli 1894, Huslærer i 
Tranekær 1894-96, Besty
rer af »Lehnsgreve Ahle- 
feldtsSkole« sammesteds 
1896-1908 og derefter Sko 
leinspektør og Overlærer 
i Herning. — Har skre
vet forskellige historiske 
Lære- og Læsebøger. — 
Gift 14. Juli 1897 i Im- 
manuelskirken i Kjøben 
havn med Olivia Chri

stine Caroline Skov, født 21. Juni 1876 i Ferring Sogn ved Lem
vig, Datter af Grosserer Marcus Skov og Maren, født Sidelman.

VIGGO FERDINAND JESSEN
CANI). TEOL., KOMMUNELÆRER I KJØBENHAVN

Født 16. Aprii 1870 i Kjøbenhavn, Søn af Fabrikant Vilhelm Carl 
Hanno Jessen og Marie Rudoltine, født Giese. Cand. teol. Januar 1901 
og derefter Kommunelærer i Kjøbenhavn. — Gift 26. December 1903 
i Galten Kirke ved Hadsten med Margrete Elisabeth Iloumann, født 
11. September 1875 i Oust xMølle ved Randers, død 28. Januar 1912. 
Datter af Forpagter af Schildenseie Frits Houmann og Henriette, født 
Jespersen.

POVL JOHANNES HOLM f
STUD. TEOL., KJØBENHAVN

Født 6. Marts 1867 i Jersie ved Kjøge, Søn af 
Sognepræst Adam Vilhelm Holm og Ane Ka
tinka Isidora Johanne Marie, født Brunstz. 
Privat dimitteret fra Gundorphs Kursus og stu
derede Teologi; døde 12. Juli 1890. — Ugift.
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KARL JOHAN SOPHUS PETERSEN
CANI). PHIL., GROSSERER OG FABRIKANT, KJØBENHAVN

F'ødt 21. August 1869 i 
Aalborg, Søn af Handels
rejsende Jens Lauritz Pe 
tersen og Charlotte Peter
sen. Privat dimitteret; 
cand. pliil. 1888. Er 
Grosserer og Cigarfa
brikant (>Fuente«) i Kjø
benhavn. — Gift 29. Marts 
1895 med Viola Jacobsen- 
Ellegaard, født 9. Februar 
1873 i Kjøbenhavn, Dat

ter af forhenværende Slagtermester Vilhelm Jacobsen-Ellegaard og 
Henriette, født Nielsen.
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VALDEMAR THYGESEN
CAND. MAG., LÆRER VED DE FORENEDE SKOLER

I KJØRENHAVN
Født 2. Juli 1869 paa Hesselballegaard ved Kolding, Søn af Christian 
Thygesen, Ejer af Hesselballegaard, og Jensine Marie Sophie, født 

Fredsted. Cand. mag. 
med Tysk som Hoved
fag, Latin og Historie 
som Bifag Juni 1893, 
Lærer ved Lyccum 1895- 
1901, ved Købmandssko
len og Boghandlernes 
Fagskole 1899-1906, ved 
de forenede Skoler i 
Kjøbenhavn fra 1901. 
Kasserer og Regnskabs- 
førerforde private fuld

stændige højere Almenskolers Pensionskasse 1906, Medlem af Eks
amenskommissionen til Afholdelse af Realeksamen, Mellemskole
eksamen Og almindelig Forberedelseseksamen 1909 og af Eksamens
kommissionen til Afholdelse af Studentereksamen 1910. — Medlem 
af Privatlærerforeningens Bestyrelse 1897-1900, af Bestyrelsen for 
Privatskolens fagordnede Lærerforening 1901-06 og af Bestyrelscs- 
raadet og den udvidede Direktion for de forenede Skoler i Kjøben
havn og Frederiksberg fra 1903. — Redaktør af »Den højere Almen
skole« 1901-07. - Ugift.
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OTTO FREDERIK KRALUND
PRAKTISERENDE LÆGE I KOLIND

Født 1. Maj 1867 i Aa
benraa, Søn af Manufak
turhandler Peter Brøds- 
gaard Kralund og Anna 
Marie, født Frahin. Cand. 
med. Juli 1894, fra 1895 
praktiserende Læge i Ko 
lind. — Indfødsret 1896. 
— Gift 20. Juni 1896 i 
Kolding med Thyra Eli
sabeth Henriette Ca- 
prani, født 4. April 1869

i Aabenraa, Datter af Fotograf i Kolding Jens Jakobsen Caprani og
Vilhelmine Mathilde, født Nielsen.

NIELS JUHL
SOGNEI’B.EST TIL ØSTEBVOLI) SOGN I KJØBENHAVN

Født 4. September 1869 paa Trojsel ved Kolding, Søn af Proprietær 
Ole Laursen Jubl og Louise, født Lind. ('.and. tcol. Januar 1893, Ka

teket ved St. S le fa ns 
Kirke i Kj©benhavn 1894, 
Sognepræst ved Kaper- 
naums Kirke samme
steds 1902, Sekretær ved 
»det kjøbenhavnske Kir
kefond« 1905, Sognepræst 
til Østervold Sogn i Kjø
benhavn 1910. — For
mand i Hovedbestyrel
sen for Kristelig Afholds
forening »Det blaa Kors« 

fra 1900, Medlem af Bestyrelsen for »Kirkelig Forening for Indre 
Mission i Kjøbenhavn« 1910 og af »Bestyrelsen for det kjøbenhavn
ske Kirkefond« 1911. — Redaktør af »Det blaa Kors« og af »Det blaa 
Kors’ Aarbog« fra 1905 og af »Kjøbenhavns Kirkesag« 1906-10. — 
Gift 10. August 1894 i Bjært Kirke med Eleonora Josefine Winther, 
født 24. August 1866 i Hillerød, Datter af Købmand Jacob Winther 
og Johanne, født Poulsen.
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JAKOBI FREDERIK WILDFANG BOYSEN
DR. MED., OVERLÆGE VED KOLDING SYGEHUS

Født 15. Januar 1870 i Drabæks Mølle ved Lunderskov, Søn af
Mølleejer Hans Jes Boysen og Maren Rebekka, født Wildfang. Gand.

med. Januar 1894, prak
tiserede i Council BlufTs 
i loxva i Nordamerika 
1894-95; efter sin Hjem
komst Vikar og kon
stitueret Distriktslæge 
1896 97, Kandidat ved 
Kommunehospitalet i 
Kjøbenhavn 1897-99, Re
servelæge ved Randers 
Sygehus 18991900, I)r. 
med. Februar 1900 med

Afhandlingen: »Om Galdestenenes Struktur og Patogenese«, Overlæge 
ved Kolding Sygehus fra 1900. — Byraadsmedlem 1902-08, Medlem 
af Værgeraadet 1906-12. — Gift 6. December 1907 i Kjøbenhavn med 
Adelaide Elisabeth Borch, født 3. August 1879 i Kolding, Datter af 
Købmand M. R. Borch og Marie, født Bastrup.

FREDERIK CARL CHRISTIAN HANSEN
DR. MED., PROFESSOR VED KJØBENHAVNS UNIVERSITET

F'ødt 22. September 1870 i Kolding, Søn af Skibsbygmester Hans 
Jørgen Christian Hansen og Ida Amalie, født Davidsen. Cand. med.

Juli 1894, Kandidat ved 
Diakonissestiftelsen 1895 
97, Prosektor anatomiae 
1897 1901, Dr. med. Sep
tember 1900 med Afhand
lingen »Den hyaline 

Bruskgrundsubstans«, 
Professor anatomiae og 
Bestyrer af Universite
tets normal-anatomiske 
Musæum fra 1901, Do 
centved Tandlægeskolen 

fra 1907, Dekan for det medicinske Fakultet samme Aar. — Medlem 
af »International Brain Commission« fra 1906, af »Svenska Låkare-
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sällskapet« og af »Danmarks naturvidenskabelige Samfund«; ledede 
den anthropologiske Del af Undersøgelsen af Kongegravene i Roskilde 
Domkirkes Højkors Piller 1911. — Har i danske og fremmede Tids
skrifter skrevet forskellige Artikler af anatomisk, histologisk og an- 
thropologisk Indhold og udgiver med Professor Fürst i Lund »Ura
nia Groenlandica« (Tavleværk i 4°; 1912). — Gift 30. Oktober 1900 i 
Kjøbenhavn med Clara Dorpthea Josepha Asschenfeldt-Hansen, Dat
ter af Sognepræst, Dr. phil. P. Hansen og Clara, født Asschenfeldt.
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KNUD BOKKENHEUSER
GAND. PHIL., FORFATTER, KURSUSBESTYRER I KJØBENHAVN

Født 5. Juli 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Professor C. IL F. Bokkcn-
heuser og Johanne Marie Adamine Elisabeth Therese, født Langeland.

(Land. phil. 1888, Lærer 
ved Efterslægtselskabcls 
Skole 1889-1909, ved 
Bokkenheusers Kursus 
fra 1887, Medbestyrer 
siden 1905. — Har skre
vet:»D rej e rs K lu b«(1903 , 
»Saa By som Borger« 
,1905), De svandt, de 
svandt — Vandringer i 
det gamle Kjøbenhavn« 
(1906), »Kgl. Majestæts

Acteurs« (1908), »Christianshavn« (1910), »Det kgl. Theaters sidste Blaa-
taarnsfange, et Blad af vor Thcalerhistorie« (1911), »Frederiksberg« 
(1912), desuden en Mængde Viser og Sange, navnlig til Studenterfor
eningen, samt — dels alene, dels i Samarbejde med andre — en Bække
utrykte Nvtaarskomedier til samme Forening. — Har for Dansk
lærerforeningen udgivet kommenterede Udgaver af: II. P. Holst: »Den 
lille Hornblæser« (1905), Udvalgte Arbejder af Goldschmidt (1906), af 
Drachmann (1908), Holberg: »Den pantsatte Bondedreng« (1909), »Jeppe 
paa Bjærget« (1911), »Maskaraden« (1912), fortællende Digte af Palu- 
dan-Muller (1911), Udvalgte Noveller af Schandorph, Bauditz og 
Pontoppidan (1912). — Gør for Tiden, understøttet af Carlsbergfondet, 
Forstudier til en dansk Teaterhistorie. — Gift 27. Maj 1898 med Jo
hanne Marie Gjellerup, født 21. April 1875 i Kjøbenhavn, Datter at 
Arkitekt Albert Gjellerup og Marie, født HøfTding.
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OTTO CHRISTIAN HANSEN
SOGNEPRÆST TIL RYNKEBY OG REVNINGE

Født 22. Oktober 1870 i 
Kjøbenhavn, Søn af Gros
serer Hans Peter Hansen 
og Nikoline Amalie, født 
Broust. Cand. teol. Juni 
1893, Kaldskapellan i 
Korsør 1897-1905 og der
efter Sognepræst til Ryn 
keby og Revninge paa 
Fyen. — Gift 8. Septem
ber 1902 i Korsør med 
Ida Egidia Bennetzen,

født 9. Marts 1879 i Gram i Sønderjylland, Datter af Købmand Henrik
Bennetzen og Margrethe, født Lautrop.

VICTOR ALEXANDER SCHEEL
DR. MED., OVERLÆGE VED BISPEBJERG HOSPITAL 

KJØBENHAVN
Født 1. April 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Grosserer August Vilhelm 
Scheel og Jensine Antoinette, født Kramer. Cand. med. Juni 1893, 

Kandidat ved Kommune
hospitalet 1893-94, stude
rede i Heidelberg og Pa
ris 1894-95, Kandidat ved 
Frederiksberg Hospital 
1895-97, ved Kommune
hospitalet 1897-99, As
sistent hos dettes Pro- 
sektor 1899-1900, Dr. med. 
September 1899 med Af
handlingen: »Levercir- 
rhosernes patologiske

Anatomi og Ætiologi«, deltog 1900 i Konkurrencen om Professoratet 
i patologisk Anatomi, Reservelæge ved Blegdamshospitalet 1900-01, 
ved Kommunehospitalets Afdeling III 1901-03, Prosektor ved Kommune
hospitalet 1903, 1912 udnævnt til Overlæge ved Bispebjerg Hospitals 
medicinske Afdeling B (fra 1913).— Censor ved medicinsk Embedseks-

12
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amen fra 1909, Sekretær ved de nordiske Kongresser for indvortes 
Medicin fra samme Aar. Formand for »Kjøbenhavns Lægeforening« 
fra 1910. — Medstifter og Redaktør af »Nordisk Tidsskrift for Te
rapi« 1902, Redaktør af »Ugeskrift for Læger« fra 1908. Har udgivet 
en Del literære Arbejder, deriblandt en Monografi over Nyrebetæn
delser. — Gift 18. Maj 1899 i Kjøbenhavn med Ingeborg Smith, født 
11. November 1869 sammesteds, Datter af Overlærer ved Metropoli- 
tanskolen, Professor Henrik Smith og Emilie Marie, født Jensen.

CARL HENRIK JOHANNES ALEXANDER
WÜRTZEN

DR. MED., AFDELINGSLÆGE VED ØRESUNDSHOSPITALET 
KJØBENHAVN

Født 2. Juli 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Landskabsmaler (Lari Gotfred 
Wiirtzen og Anna Caspare Vilhelmine, født Bcnzon. Cand med. Juli 

1893, Kandidat ved for
skellige Hospitaler, sær
lig Kommunehospitalets 
6. Afdeling, til 1900, Assi
stent paa Kjøbenhavns 
Polikliniks Afdeling for 
Nervesygdomme 1894-95, 
Reservelæge i Hæren 
1900-01, Reservelæge ved 
Øresundshospitalet 1900- 
06, Dr. med. Oktober 1901 
med Afhandlingen: »Stu

dier over den personlige Tilregnelighed«, Afdelingslæge ved Øresunds- 
hospitalel fra 1906. — Medarbejder ved »Nordisk Tidsskrift for Terapi«, 
»Bibliotek for Læger« 1900-08 og »Revue neurologique« fra 1907; hans 
literære Produktion har særlig hentet sine Emner fra Retsmedicinen, 
Nervesygdommene, Lungeluberkulosen og de svære epidemiske Syg
domme. Blev korresponderende Medlem af Association internatio
nale contre la tuberculose 1907 og udsendtes 1908 af Kjøbenhavns 
Magistrat til St. Petersborg med flere Steder for at studere Kolera og 
sanitære Forholdsregler mod denne Sygdom. — Gift 3. April 1901 i 
Faaborg med Else Kirstine Jensen, født 17. December 1868 i Egense, 
Datter af Smedemester Jens Christian Jensen og Johanne Marie, født 
Jürgensen.
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VIGGO VALDEMAR THORBALL
CAND. JUBIS, EKSPEDITIONSSEKRETÆR UNDER 

KJØBENHAVNS MAGISTRAT
Født 1. Maj 1868 i Kjø
benhavn, Søn af Sadel- 
magermesterJohan Peter 
Thorball og Emma Ade- 
laide Louise, født Mirow. 
Cand. juris Juni 1894, 
Sekondløjtnant i Artille
riet 1896, Sagførerfuld
mægtig 1896-97, Assistent 
under Kjøbenhavns Ma
gistrat 1897, Fuldmægtig 
1901, Ekspeditionssekre

tær 1912. — Gift 4. Juni 1897 med Agnes Julie Ovine Benzon, født 
6. April 1870 i Kjøbenhavn, Datter af Grosserer Gerhard Valdemar 
Marius Rosencrone Benzon og Thora Amalie, født Schultz.

NIELS ADOLF ANDREAS NEERMANN
DR. MED., PRAKTISERENDE LÆGE I RANDERS

Født 26. Marts 1870 i Kjøbenhavn, Søn af Snedkermester Peter Ru
dolf Neermann og Dorthea, født Mouritzen. Cand. med. Februar 1895 

(laud), Kandidat ved Fre
deriks Hospital 1895-96, 
Amanuensis i Kjøge 1896- 
97, Kandidat ved St. Hans 
Hospital 1897-98, Amanu
ensis i Thisted 1898-99, 
Kandidat ved Frederiks 
Hospital 1899-1901, ved 
Lukasstiftelsen 1901-02, 

ved Fødselsstiftelsen 
1902-03, klinisk Assistent 
dér 1903-04 og derefter

Gynækolog i Randers. Dr. med. December 1904 med Afhandlingen: 
»Om Nervelæsioner ved Frakturer af Exlremiteternes Knogler og 
deres operative Behandling«. — Har foruden en større Afhandling i

12*
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»Nordisk medicinskt Arkiv« om »Postoperativ Prolaps af viscera« 
(1900) skrevet forskellige mindre Afhandlinger i »Ugeskrift for Læger«, 
»Hospitalstidende« og »Dansk Klinik«. — Gentagne Studierejser til 
Udlandet. — Gift 3. November 1907 i Aarhus med Ellen Dahlgreen, 
født 8. August 1877 i Fredericia, Datter af Postmester Johannes Dahl
green og Henrikke, født Lunøe.

ALBERT JOHAN HttTTEMEIERf
CAND. PHIL., KJØBENHAVN

Født 20. November 1870 i Kjøbenhavn, Søn af 
Maskinfabrikant Peter Theodor Huttemeier og 
Thyra Elvira Eleonora, født Terkelsen. Cand. 
phil. 1888, studerede Matematik og Fysik; død 
2. Marts 1896. — Ugift.

KARL LEHMANN PETERSEN FALCK
CAND. PHIL., TRANSLATØR, ASSISTENT I 

FINANSMINISTERIET, KJØBENHAVN
(Navneforandring 1903; 
tidligere Petersen.) Født 
28. August 1869 i Nyborg, 
Søn af Postmester i Ny- 
kjøbing paa Mors Eduard 
Valdemar Petersen og 
Anna Nielsine,fødtFalck. 
Cand. phil. 1888; blev Se
kondløjtnant i Fodfolket 
1890, men maatte af Hel
bredshensyn opgive Offi
cersvejen; Realskolelæ

rer 1893-98, i Postvæsenets Tjeneste 1899, Assistent i Finansministe
riets 2. Revisionsdepartement fra Maj 1901, kgl. Bevilling som Trans
latør og Tolk i Fransk 27. August 1910. — Ugift.
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OLAF CONSTANTIN KROGH FLAGSTAD
CAND. POLIT., TOLDASSISTENT I KJØBENHAVN

Født 27. September 1867 
i Kjøbenhavn, Søn af 
Kontorchef i Krigsmini
steriet, Kaptajn i Artille
riet Poul Vilhelm Flag
stad og Erasmine Frede
rikke, født Krogh. Cand. 
polit. Januar 1894, Vikar 
i Statistisk Bureau, Told
kontorist i Aarhus Juni 
1894, Toldmedhjælper i 
Aalborg 1895,fungerende

Strandkontrolør i Løkken 1897, Toldassistent i Aarhus 1898, forflyttet 
til Kjøbenhavn 1901. — Gift 2. Juni 1904 med Elna Jørgensen, født 
26. August 1880 i Endslev ved Skanderborg, Datter af Bagermester 
Jørgensen og Hustru.

PEDER ROTTING f
CAND. PHIL., KOMMUNELÆRER I KJØBENHAVN 

Navneforandring 1904; tidligere Rasmussen.) Født 24. December 1863 
i Teglstrup i Udby Sogn ved Vordingborg, Søn af Gaardejer Rasmus 

Pedersen og Maren So
phie, født Jacobsen. Se
minarist, privat dimit
teret fra Bokkenheusers 
Kursus, vikarierede som 
Lærer i Stubbekjøbing 
1887 89, cand. phil. Janu
ar 1890, Timelærer ved 
Hindegades Skole 1891, 
fast ansat 1897, afskedi
get med Pension paa 
Grund af Tuberkulose 
1906, død paa Kommune

hospitalet 29. April 1907. — Udgav sammen med Jacob V. Pedersen 
forskellige Regnebøger, der endnu benyttes meget. — Gift 5. Oktober 
1894 i Kastrup Kirke ved Vordingborg med Karen Marie Olsen, født 
19. Marts 1871 i Ørnebjerg i Kastrup Sogn, død 8. Juni 1901, Datter 
af Gaardejer Ole Jørgensen og Johanne, født Andersen.
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HANS JØRGEN LØVE
CAND. POLIT, TOLDKONTBOLØB

I KJØBENHAVN
(Navneforandring; tidligere Christensen.) Født 
1. Oktober 1862 i Holeby paa Lolland, Søn af 
Gaardejer P. C. Løye og Hustru. Privat dimit 
teret fra Bokkenheusers Kursus, cand. polit. 
Juni 1892, Toldassistent og fra 1900 Toldkon
trolør i Kjøbenhavn. — Gift med Vica Hoff
meyer, Datter af Arkitekt Hoffmeyer og Hustru, 
Aalborg.

NIELS CHRISTIAN SCHMIDT
PRAKTISEBENDE LÆGE I KJØBENHAVN

Født 5. Marts 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Grosserer Niels Jakob Edvard 
Schmidt og Jane Christine, født Bærentz. Privat dimitteret fra Bokken

heusers Kursus, cand. 
med. Januar 1895, med en 
kortere Afbrydelse Kan
didatved St. Josephs Ho
spital 1895 til September 
1897, praktiserende Læge 
i Kjøbenhavn fra 1. April 
1896. — Har skrevet en 
Del Artikler om kristne 
Spørgsmaal, særlig Læ
gemission, i Dagspressen 
og den kirkelige Presse.

Medlem af Menighedsraadet i Helligaands Sogn 1904-09; Medlem af 
Bestyrelsen for Trinitatis Menighedspleje fra 1904, for Missionen 
blandt hjemløse Mænd fra 1905 (Formand fra 1906), for Vigilia fra 
1905, for kristelig Lægeforening fra 1909 (Formand fra 1910); Medlem 
af Landsudvalget for »Kirkeligt Forbund af 1911«, af »Dansk Mis- 
sionsraad« 1912 og desuden Deltager i forskellige andre kristne Virk
somheder. — Gift 28. November 1899 i Frederiksberg Kirke med 
Edith Louise Bose Johanne Jensen, født i Kjøbenhavn 23. Oktober 
1866, død 4. Januar 1901, Datter af Læge Søren Ivar Jensen og Laura, 
født Hutzen.
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JES HANSEN
SOGNEPRÆST TIL TANDERUP

Født 17. Februar 1863 i Ørderup i Toftlund 
Sogn i Sønderjylland, Søn af Lærer Knud Han 
sen og Ane Marie, født Bergholt. Privat dimit
teret fra Bokkenheusers Kursus, cand. teol. 
Januar 1894, Sognepræst til Hvornum og Snæ- 
bum 1899-1910 og derefter til Tanderup paa 
Fyen. — Ugift.

MADS HENRIK NIELSEN
SOGNEPRÆST TIL KVONG OG LYNE

Født 24. Februar 1867 i Plougstrup ved Ribe, Søn af Gaardejer Niels 
Nielsen og Abelone, født Pedersdatter. Privat dimitteret fra Bokken

heusers Kursus, cand. 
teol. Juni 1893, Lærer 
ved Efterslægtselskabets 
Skole 1894-99, foretog de 
følgende Aar historiske 
Studier og har fra 1902 
været Sognepræst til 
Kvong og Lyne ved 
Varde. — Medlem af 
Bestyrelsen for »Histo
risk Samfund for Ribe 
Amt«, for »Ribe Amts 
Plejehjemsforening« og 

for »De vestjydske Skolemøder i Varde« fra 1908, Formand for 
»Varde Højskolehjem«, Kvong Sogns Værgeraad og Hjælpekasse. — 
Har skrevet »Fattigplejen i Danmark før Reformationen« og »Fat
tige i Danmark 1536-1708« (i »Aarbøger for Dansk Kulturhistorie« 
1895 og 97), »Godske Rantzov og Selvejerne i Løg Herred«, »Vest
slesvigske Grandevilkaar«, »Stormfloden 1634« og »Et alsisk Karle
lav« (»Sønderjydske Aarbøger« 1895, 97, 1900-01, 02), »Livegenskabet 
i Slesvig og Holsten« (»Nordslesvigsk Søndagsblad« 1904-05), »Vest
jydske Skoleforhold i det 18. Aarhundrede« (»Fra Ribe Amt« 1909). 
- Ugift.
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INGVAR MARIUS MEJLSØ f
GAND. PHIL., LÆRER I LEMVIG

Født 21. April 1868 i Thi
sted, Søn af Lodsolder- 
mand ved Thyborøn-Ka- 
nal Niels Nielsen Mejlsø 
og Ane Marie, født Peter
sen. Privat dimitteret fra 
Bokkenheusers Kursus, 
cand. phil. 1888, Lærer 
ved Realskolen i Bogense 
1888-1894, studerede i Kjø- 
benhavn 1894-96, Lærer 
ved Skibby Realskole

1896, ved Giersings Realskole i Odense 1897-1900, i Aarhus 1900 og
ved Lemvig Realskole fra 1900; død af Tyfus 22. Marts 1902. — Ugift.

JEPPE HANSEN
CAND. PHIL., FØRSTELÆRER I SKELUND

Født 13. Juli 1866 i Veddum i Skelund Sogn ved Hadsund, Søn af 
Snedker Hans Peter Jeppesen og Bodil, født Christensen. Privat 

dimitteret fra Bokken
heusers Kursus; cand. 
phil. 1888, studerede Te
ologi i tre Aar, men uden 
at tage Embedseksamen; 
Huslærer 1890-92, Skole
lærereksamen Juni 1893, 
Andenlærer i Hadsund 
1893-96 og derefter Før
stelærer i Skelund. — 
Formand for Skelund 
Sogns Sygekasse fra 1897,

Sogneraadsmedlem 1904-09, Medlem af Aalborg Amts Sygekasse-Cen
tralforeningsbestyrelse fra 1909, Kredsformand i Danmarks Lærerfor
ening fra 1911, Værgeraadsmedlem fra 1912; har to Gange været op
stillet som Socialdemokratiets Folketingskandidat i Nørresundby. — 
Gift 19. April 1894 i Helberskov i Als Sogn ved Hadsund med Ane 
Kirstine Jensen, født 21. Februar 1868 i Budum, Als Sogn, Datter af 
Gaardejer Ole Jensen og Johanne Birgitte, født Westphall.
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GEORG MATTHIESEN
TANDLÆGE PAA FREDERIKSBERG

Født 25. Februar 1866 i 
Kjøbenhavn, Søn af Ur
tekræmmer Carl Julius 
Theodor Matthiesen og 
Cathinka, født Weiss. Pri 
vatdimitteretfra Bokken- 
heusers Kursus, Lærer 
ved det oflenlige Skole
væsen 1887-1894, Tand
lægeeksamen Juni 1894. 
Gift 28. Oktober 1895 med 
Astrid Julie Benedicte

Orelius-Mathiesen, Datter af Snedkermester Carl Ludvig Ingvor 
Mathiesen og Frederikke Dorothea/ født Orelius.

* SAMUEL JOHANNES JOHANNÉSEN
CAND. PHIL.

Født 14. Juli 1867 i Thorshavn paa Færøerne, Søn af Købmand Jo
hannes Jeremiasen og Hustru. Privat dimitteret fra Bokkenheusers 
Kursus, cand. phil. 1888; formenes kort efter at være udvandret til 
Argentina, hvorfra siden ingen Efterretninger vides at være indløbne 
om ham.
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ELLEN GYRITHE LEMCHE, født FRISCH
GAND. PHIL., FORFATTERINDE, LYNGBY

Født 17. April 1866 i Kjøbenhavn, Datter af cand. phil., Skolebesty
rer ved Lyceuin Hartvig Frisch og Elisabeth Alexandra, født Mou

rier. Cand. phil. 1888, 
opgav efter kort Tids 
Forløb at studere, under
viste privat og i Latin
skolen Lyceuin indtil 
Juli 1893.—Har udgivet: 
»Soedtmanns Jomfruer« 
(1898); »Folkets Synder« 
(1899); »Edvardsgave«: 
I. »Købmænd« (1900), II. 
»Valeur & Kruger« (1901;, 
III. »Dæmringstider«

J903,, IV. »Naad<ens
Aar« (1906;; »De Fyrstenberg Bønder« (1905 ; »Naar Dagen, den kom
mer« (1909); »Kvindesagen i Sang, Skrift og Tale« (1910); »Anady
omene og andre Fortællinger« (1910); »Dansk Kvindesamfunds Hi 
storie« (1912). — Medlem af Bestyrelsen for »Kvindernes Bygning« 
1905 og af Fællesstyrelsen for »Dansk Kvindesamfund« 1910. — Gift 
19. Juli 1893 i Frederiksberg Kirke med Kommunelæge, konstitueret 
Distriktslæge i Lyngby Johan Henrich Lemche, født 23. August 1863 
paa Onsgaard i Gjentofte Sogn, Søn af Gaardejer Peter Lemche og 
Karen Magdalene, født Jacobsen.
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MARGRETHE THIELE
CAND. MAG., KJØBENHAVN

Født 14. April 1868 i Kjøbenhavn, Datter af 
Direktør for Universitetets astronomiske Ob
servatorium, Professor, Dr. phil. Thorvald 
Nicolai Thiele og Marie Martine, født Trolle. 
(Land. mag. Januar 1895 med Fransk som Ho
vedfag, Engelsk og Latin som Bifag. Har som 
Speciale Oversættelse til Fransk, særlig af 
videnskabelige Afhandlinger, samt dansk-fransk 
Leksikografi. — Ugift.
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INGER JULIANE GRAM, født TYBJERG
CAND. PHIL., KJØBENHAVN

Født 15. Maj 1867 i Kjø
benhavn, Datter af Ar
kitekt Hans Christian Ty
bjerg og Juliane Ma
rie, født Poulsen. (Land, 
phil. 1888, studerede 
nogle Aar Matematik 
og var samtidig Lærer
inde ved Frk. N. Zahles 
Skole. — Gift 20. Decem
ber 1893 med Højeste
retsassessor, Dr. juris

Richard Severin Gram, født 9. August 1857 i Gjentofte Sogn, Søn af 
Etatsraad, Professor, Dr. juris F. T. J. Gram og Louise, født Roulund.



BIRKERØD LATIN- OG
REALSKOLE

HANS JOAKIM EVALD KNUDSEN 
LORENZEN 

VALGMENIGHEDSPRÆST I SØNDER NÆRAA
Født 6. Januar 1869 i 
Gislev paa Fyen, Søn af 
Sognepræst i Nørre Lvn- 
delse paa Fyen Claus 
Nikolaj Lorenzen og 
Joachimine Marie, født 
Knudsen, (Faderen an
den Gang gift med Aga- 
the Johanne, født Birke
dal). Cand. teol. Januar 
1894, Lærer paa Rys
linge Højskole 1894-96, 

personel Kapellan i Harte ved Kolding December 1896 til Juni 1897, 
Sognepræst til Aadum ved Tarm, Ribe Stift, 1897-1905 og derefter 
Valgmenighedspræst i Sønder Næraa paa Fyen. — Gift 4. November 
1897 i Kjøbenhavn med Karen Windfeld Hansen, født 5. April 1875 i 
Svaneke, Datter af Direktør for Belysningsvæsenet i Kjøbenhavn Ib 
Windfeld Hansen og Maria, født Hansen.



Birkerød Latin- og Realskole 189

VILHELM CARL CHRISTIAN WISSENRERG
SOGNEPRÆST TIL HØJBJERG OG ELSBORG

Født 6. Oktober 1868 i Kjøbenhavn, Søn af 
Overbanemester Carl Christian Arnold Wis- 
senberg og Emilie, født Henriksen. Cand. teol. 
Januar 1894, Lærer ved det kgl. Opfostrings
hus 1894-99, ordineret Medhjælper og Lærer 
ved Realskolen i Næstved 1899-1905 og derefter 
Sognepræst til Højbjerg og Elsborg ved Rød- 
kjærsbro. — Gift 10. April 1900 i Næstved 
med Olga Laura Høyer, født 21. September 
1870 i Kjøbenhavn, Datter af Arkitekt Harald 
Høyer og Augusta, født Madsen.



VEJLE LATIN- OG REALSKOLE
CARL HENRIK JENSEN

GAND. JUR1S, SPAREKASSEBOGHOLDER OG SAGFØRER 
1 HELSINGE

Født 19. December 1865 
i Kollerup ved Jellinge, 
Søn af Gaardejer Peder 
Jensen og Mariane, født 
Andersen. (Land, juris Ja
nuar 1893, Sagførerfuld
mægtig i Hillerød til 
1896, derefter i Helsinge, 
Bogholder ved Spare- og 
Laanekassen for Kron
borg vestre Birk fra 1901, 
Sagfører 1904. - Ugift.

CARL CHRISTIAN RAVN LARSEN t
CAND. PHIL., LÆREB VED VEJLE LATIN- OG REALSKOLE 

Født 13. April 1870 i Jellinge, Søn af Sadel
mager i Vejle Bent Christian Larsen og Kir
stine, født Ravn. Cand. phil. 1888, Skolelærer
eksamen ved Jellinge Seminarium 1889, Lærer 
ved Vejle Latin- og Realskole samme Aar, stu
derede Matematik og Naturfagene for at søge 
ind paa polyteknisk Læreanstalt, død i Vejle 
13. December 1890. — Ugift. — Han skildres 
som »en let og livsglad Natur, der havde gode 
Anlæg for Skolegerningen, og som var meget 
afholdt, ikke mindst af sine Elever«.
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AAGE EMIL SMITH ASMUSSEN
ASSESSOR I LANDSOVERRETTEN FOR NØRREJYLLAND, VIBORG

Født 13. December 1869 
i Vejle, Søn af Købmand 
Peder Christian Raae 
Asmussen og Marie Ca
roline Juliane, født 
Smith. Cand. juris Juni 
1893, Byfogedfuldmægtig 
i Vejle samme Aar, tillige 
Byraadssekretær sam
mesteds 1901, Assessor i 
Landsoverretten for Nør
rejylland 1908. — Ugift.

NICOLAI FREDERIK MØHL
CAND. PHIL, INGENIØRKAPTAJN OG LÆRER VED 

OFFICERSKOLEN, KJØBENHAVN
Født 11. Februar 1870 i Vejle, Søn af Byfogedfuldmægtig Stephan Møhl 
og Johanne, født Dahl. Cand. phil. 1888, Sekondløjtnant af Ingeniør

korpset Marts 1890, Pre-
mierløjtnant Oktober 
samme Aar, Afgangseks
amen fra Officerskolens 
ældste Klasses Ingeniør
afdeling 1896, Adjutant 
ved Ingeniørregimentet 
1898-1902, Lærer ved Of
ficerskolen i teknisk Me
kanik fra 1902, Kaptajn 
1903, Tjenesterejser til 
Udlandet 1900 og 1906.

v

— R. af D. 17. Januar
1912. — Udgav 1893 en Oversættelse af Schiller: »Das Lied von der 
Glocke* og deltog 1902 i en Polemik mod Professorerne Erslev og 
Karl Larsen om Dragon Niels Kjeldsen. — Gift 25. Juli 1894 med 
Agathe Johanne Margrethe Schwensen, født 20. Oktober 1868 paa 
Helgenæs ved Nakskov, Datter af forhenværende Ejer af Helgenæs, 
nu Bibliotekar i Studenterforeningen R. Schwensen og Agathe Jo
hanne Margrethe, født Neergaard.
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MARIUS CHRISTIAN SCHMIDT f
STUD. MAG.

Født 20. Januar 1868 paa Vindelev Mark ved 
Vejle, Søn af Skolelærer Peder Hansen Schmidt 
og Ane, født Pedersdatter. Blev Student med 
Udmærkelse, cand. phil. 1888, studerede Ma
tematik, Fysik og Astronomi, død 9. Maj 1892, 
begravet paa Kirkegaarden i Hvejsel ved Vejle. 
— Ugift. — En af hans nære Venner giver ham 
det Vidnesbyrd, at han var »udrustet med 
sjældne Evner, højtskattet af sine Lærere, 
beundret af sine Kammerater, højsindet og 
nobel i Tanke og Færd, hjælpsom og redelig 
som faa«.

BERNT MARIUS JENSEN
CAND. PHIL., ADJUNKT VED VEJLE HØJERE ALMENSKOLE

Født 12. Maj 1867 paa 
Vindelevgaard, Søn af 
Proprietær Mogens Jen
sen og Bodil Marie, født 
Sørensen. Cand. phil. 
1888 og har gennemgaaet 
Kursus i Naturhistorie, 
Sundhedslære, Geologi 
og Fysiologi; Lærer 
ved Vejle Latin- og 
Realskole August 1888, 
kommunal Adjunkt ved

Vejle fuldstændige, højere Almenskole fra 1905. — Sekretær i Sønder- 
jydsk Forening for Vejle og Omegn og i Vejle Borgerforening, Kreds
forstander for »Svalen«. — Gift 19. Maj 1893 i Vejle med Christine 
Nielsen, født 18. Januar 1867 i Korsør, død 1908, Datter af Postmester 
Niels Christian Nielsen og Dorthea Henriette, født Salomon.
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*OLAFUR thorberg
CAND. PHIL., FORENEDE STATER

I NORDAMERIKA
Født 1. Januar 1869 i Islands Nordamt, Søn af 
Landmand, cand. teol. Hjalti Thorberg og Hu
stru. Cand. phil. 1888, studerede Jura ved Kjø
benhavns Universitet til 1892, men fuldførte 
ikke Studiet og rejste til Kalifornien, hvorfra 
den sidste Efterretning om ham indløb 1894.

ÖLAFUR SÆMUNDSSON
SOGNEPRÆST TIL HRAUNGERDI

Født 26. Juni 1865 i HraungerSi Præstegaard i 
Arnessyssel, Søn af Herredsprovst Sæmundur 
Jonsson og Stefania Siggeirsdottir. Cand. teol. 
ved Præsteskolen i Reykjavik August 1889, per
sonel Kapellan i Hraungeråi 1889-97 og derefter 
Sognepræst sammesteds. — Postekspeditør, Med
lem af Forligskommissionen, Sysselforstander- 
skabet, Sogneraadet m. m. — Gift 21. Maj 1897 
i HraungerSi med Sigurbjørg Matthiasdottir, 
født 29. September 1865 i Sydri-Vellir i Arnes
syssel, Datter af Bonde Matthias SigurSsson og 
Thordis Jonsdottir.

13
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EINAR THORLACIUS
SOGNEPRÆST TIL SAURBÆR

Født 10. Juli 1864 paa Øxnafell i Øfjordssyssel, 
Søn af Sognefoged Thorsteinn Thorlacius og 
Jordemoder Rosa Jonsdottir. Cand. teol. fra 
Præsteskolen i Reykjavik August 1889, Sogne
præst til Storuvellir, Rangarvallasyssel, Sep
tember samme Aar til 1900 og derefter Sogne
præst til Saurbær paa Hvalfjardarstrønd samt 
Leira, Borgarfjordssyssel. — Gift 8. Oktober 
1889 i Reykjavik med Johanna ASalbjørg Ben- 
jaminsdottir, født 8. Oktober 1865 i Stekkjar- 
fletir i Øfjordssyssel, Datter af Bonde Benja
min Jonsson og GuSlaug Gisladottir.

GUDMUNDUR RJØRNSSON
LANDFYSIKUS OVER ISLAND, REYKJAVIK

Født 12. Oktober 1864 paa Gaarden Grøf i Hünavatnssyssel, Søn af 
Forpagter Bjørn L. Gudmundsson og Thorbjørg Helgadotlir. Cand. 

med. ved Kjøbenhavns 
Universitet Januar 1894, 
Distriktslæge i Reykja
vik 1896-1906 og derefter 
Landfysikus over Island. 
— Medlem af Byraadet i 
Reykjavik 1899-1905, Al
tingsmand for Reykjavik 
1904-08, Medlem af Be
styrelsen for Spedalsk
hedshospitalet, for Sinds
sygeanstalten ved Rey

kjavik og for Brystsygesanatoriet paa Vifilsstadir. — R. af Dbg. 22. Maj 
1903, Dbmd. 8. August 1907. — Har paa Islandsk skrevet talrige Af
handlinger og holdt Foredrag vedrørende Hygiejne og Sundhedslov
givning. — Gift 14. August 1908 i Reykjavik med Margret Stephensen, 
født 5. August 1879 sammesteds, Datter af Landshøvding M. Stephen- 
sen og Elin, født Thorstenssen.



Reykjavik lærde Skole 195

HALLDOR BJARNASON f
SYSSELMAND I BARDASTRANDSYSSEL

Født 25. September 1863 paa Gaarden Ulfagil i 
Hunavatnssvssel, Søn af Sognefoged Bjarni Jons
son og Halldora Jonsdottir. Cand. juris ved Kjø
benhavns Universitet Januar 1894, Sagfører ved 
Overretten i Reykjavik til 1899 og derefter Sys
selmand i Bardastrandsyssel; dødi. Februar 1905 
paa Hospitalet i Reykjavik. — Gift 20. Septem
ber 1895 med Margret Egilsdottir, Datter af Bog
binder Egill Jonsson og Gudrun Halldorsdottir.

OLAFUR HELGASON f
SOGNEPRÆST TIL STOKKSEYRI, EYRARBAKKI OG 

KALDADARNES, FORSTANDER FOR ISLANDS 
DØVSTUMMESKOLE

Født 25. August 1867 i Gardar Præstegaard i Ålftanes, Søn af For
stander for Islands Præsteskole, lector teol. Helgi Hålfdånarson og 

ThorhildurTomasdottir. 
Cand. teol. fra Præste- 
skolen i Reykjavik Som
meren 1889, Huslærer i 
Østrup Præstegaard paa 
Fyen 1889-90, personel 
Kapellan til Stokkseyri, 
Eyrarbakki og Kaldadar- 
nes 1890-91, Sognepræst 
til Gaulverjabær og Vil- 
lingaholt 1891, studerede 
ved det kongelige Døv- 

stummeinstitut i Kjøbenhavn Vinteren 1891-92, Sognepræst til Stokks
eyri, Eyrarbakki og Kaldadarnes fra 1893; her oprettede han i sin 
Præstegaard (Stora Hraun) en Skole for Døvstumme. Død ombord i 
Damperen >Laura< paa Vejen til Danmark 19. Februar 1904. — Gift 
22. Juni 1892 i Arnarbæli med Kristin Isleifsdotlir, født 22. Juni 1869 
paa Stokkalæk, Rangårvallasyssel, Datter af Sognepræst Isleifur Gisla
son og Karitas Markusdottir.

18*
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MARINO JAKOB HAFSTEIN
FORHENVÆRENDE SYSSELMAND, REYKJAVIK

Født 9. August 1867 i 
Mødruvellir i Hørgårdal, 
Øfjordssyssel,Søn afAmt- 
mand Jørgen Pjetur Hav
stein og Katrin Kristiana 
Havstein. Studerede Fi
lologi til 1890 og derefter 
Jura; cand. juris ved 
Kjøbenhavns Universitet 
Juni 1897, Sysselmand i 
Strandasyssel 1899-1909, 
da han efter Ansøgning 

afskedigedes med Pension paa Grund af Svagelighed. — Gift 28. Februar 
1901 i Bær, Strandasyssel, med Thorunn Eyjolfsdottir, født 19. Februar 
1877 i Melgraseyri, Isafjordssyssel, Datter af Pastor Eyjolfur Jonsson 
og Elin Elisabeth Bjørnsdottir.

THÖRDUR SVEINBJØRNSSON GUDJOHNSEN
PRAKTISERENDE LÆGE I RØNNE

Født 5. Februar 1867 i Reykjavik, Søn af Partikulier Thordur Svein- 
bjørnsson Gudjohnsen og Haldora Margret Sveinbjørnsson. Cand.

med. ved Kjøbenhavns 
Universitet Juni 1896, 
Vikar og Amanuensis 
1896-98 og fra Januar 
1899 praktiserende Læge 
i Rønne, afbrudt af et 
Studieophold ved kjø- 
benhavnske Hospitaler 
og i Berlin 1908-09. — 
Medlem af Rønne By- 
raad 1906-08. — Har
skrevet en Del Artikler 

i Dagblade og i Fagpressen. — Tindebestiger. — Gift 26. Juli 1901 i 
Svaneke med Elisabeth Margrethe Bohn Hansen, født 12. Januar 1876 
paa Vasagaard ved Ibsker, Datter af Gaardejer, Løjtnant Herman 
Hansen og Georgine Benditte Elisabeth, født Bohn.
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EGGERT ÖLAFUR RRIEM
KONTORCHEF I ISLANDS MINISTERIUM, REYKJAVIK

Født 25. Juli 1867 i Hjaltastadir i Skagafjordssyssel, Søn af Syssel
mand Eggert Olafur Briem og Ingibjørg Sverrisson. Cand. juris ved 

Kjøbenhavns Universitet 
Juni 1893, konstitueret 
Sagfører ved Landsover- 
retteni Reykjaviksamme 
Aar, Sysselmand i Skaga
fjordssyssel 1897-1904 og 
derefter Kontorchef i 
Islands Ministerium. — 
Valgt Medlem af Besty
relsen for »Bunadarfje- 
lag Islands« fra 1909. — 
Gift 30. August 1898 i

Reykjavik med Gudrun Jonsdatter, født 11. Maj 1869 i Audkula 
Præstegaard i Hunavatnssyssel, Datter af Provst Jon Thordarson og 
Sigridur Sverrisson.

GEIR STEFAN SÆMUNDSSON
ORDINATIONSBISKOP, HERREDSPROVST, SOGNEPRÆST 

TIL AKUREYRI OG LØGMANNSHLID
Født 1. September 1867 i 
Hraungerdi Præstegaard 
iÅrnessyssel, Søn af Her 
redsprovst Sæmundur 
Jonsson og Stefania Sig 
geirsdottir. Cand. teol. 
ved Kjøbenhavns Uni
versitet Januar 1894, 
Sognepræst til Hjaltasta- 
dur og Eydar 1897 og til 
Akureyri og Løgmanns- 
hlid 1900; Herredsprovst 

i Øfjords Provsti 1906, Ordinationsbiskop i det gamle Holastift 1910. — 
Gift 16. November 1894 med Sigridur Pjetursson, født 3. Oktober 1867 
i Reykjavik, Datter af Justitiarius Jon Pjetursson og Sigprudur 
Fridriksdottir.



198 Reykjavik lærde Skole

MAGNUS JONSSON
SYSSELMAND I GULLBRINGU OG KJÖS SYSLER, BYFOGED 

OG BORGMESTER I HAVNEFJORD
Født 27. December 1865 i Laugabol i Isafjordssyssel, Søn af Bonde
Jon Halldorsson og Gudrun Thordardottir. Gand, juris ved Kjøben

havns Universitet Fe
bruar 1894, Sysselmand 
i Vestmannasyssel 1896- 
December 1908 og der
efter Sysselmand i Gull- 
bringu og Kjos Sysler 
samt Byfoged i Havne
fjord ; desuden valgtBorg 
mester i Havnefjord fra 
November 1908. — Gift 
21. August 1908 i Reykja
vik med Gudrun Odd-

geirsdottir, født 11. Juni 1877 i Fell i Myrdal, Skaptafelssyssel, Datter 
af Sognepræst Oddgeir Gudmundsen og Anna Gudmundsdöttir.

JON ÄRNASON
SOGNEPRÆST TIL BILDUDAL

Født 4. Juni 1864 paa Gaarden Thvera i Hallardal i Hunavatnssyssel, 
Søn af Sognefoged og Dannebrogsmand Årni Jonsson og Svanlaug 

Bjørnsdottir. Huslærer i 
Eskefjord 1887-88, cand. 
teol. ved Præsteskolen i 
Reykjavik August 1890, 
Huslærer i Saudårkrok 
1890-91 og derefter Sogne
præst til Otrardalur (nu 
Bildudal) i Bardastrands- 
syssel. — I Forligs
kommissionen fra 1891, 
i en Aarrække Formand 
for Sogneudvalget, Med

lem af Reps og Sysselforstanderskabet samt Vaccinatør. — Gift 20. 
Juli 1891 i Otrardalur med Johanna Pålsdottir, født 20. Juni 1866 paa 
Gaarden Stapadal i Arnarfjord, Datter af Landmand og Sømand Påll 
Simonarson og Sigridur Jonsdottir.
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* MORITZ VILHELM BJERING KNUDSEN
CAND. PHIL., KØBMAND I ODDEYRI

Født 5. August 1866 i Reykjavik, Søn af Bogholder Ludvig Arne 
Knudsen og Katrin Einarsdottir. Cand. phil. i Reykjavik; gjorde i 
nogle Aar Tjeneste ved Postvæsenet i Seydisfjord; blev senere Land
mand i Fljotsdal og er nu Købmand i Oddeyri ved Akureyri. — Gift.

* GUDMUNDUR GUDMUNDSSON 
FORHENVÆRENDE SOGNEPRÆST; BANKASSISTENT 

I ISAFJORD
Født 7. Juli 1859 paa Litlu Gilja i Hunavatnssyssel, Søn af Gudmun- 
dur Eiriksson og Hustru. Cand. teol. fra Præsteskolen i Reykjavik 
1889, Sognepræst til Gufudaluri BariJastrandssyssel September samme 
Aar, afskediget efter Ansøgning 1906; er nu Bankassistent i Isafjord. 
— Gift med Rebekka Jonsdottir, Datter af Bonde og Dannebrogsmand 
Jon Sigurdsson og Hustru paa Gautlønd i Myvatnssveit.

* EINAR STEFÅNSSON
CAND. PHIL., HANDELSBETJENT I SAUDÅRKROK

Født 21. Maj 1863 i Reynistad i Skagafjordssyssel, Søn af Student 
og Gaardejer Stefan Einarsson og Hustru. Cand. phil. ved Kjøben
havns Universitet Januar 1889, studerede i flere Aar Jura, men uden 
at tage Embedseksamen; derefter gik han paa Præsteskolen i Rey
kjavik og er nu Handelsbetjent i Saudårkrok.

* BENEDIKT EYJOLFSSON
SOGNEPRÆST TIL BJARNANES OG EINHOLT

Født 1. November 1863 i Studium i Reydarfjardarhrepp i Sønder- 
Mulasyssel, Søn af Bonde EyjålfurThorsteinsson og Gudrun Jonsdot
tir. Cand. teol. ved Præsteskolen i Reykjavik August 1889, Sognepræst 
til Berufjørdur og Berunes 1890-1906 og derefter til Bjarnanes og 
Einholt i Skaptafellssyssel. — Gift første Gang med Gudlaug Gisla- 
dottir, Datter af Bonde Gisli Gislason i Stordal, død 12. Maj 1900, 
anden Gang med Kristin Jonsdottir, Datter af Bonde Jon Stefansson, 
Berunes.
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SIGURDUR MAGNUSSON
DISTRIKTSLÆGE I PATREKSFJORDDISTRIKT

Født 26. Marts 1866 i Vidivik i Skagafjordssyssel, Søn af Snedker 
Magnus Arnason og Vigdis Olafsdottir. Aflagde nogle Maaneder efter 
Studentereksamen Fagprøve som Snedker. Cand. med. ved Lægesko
len i Reykjavik Juni 1891, Studieophold i Kjøbenhavn 1891-92. Eks- 
tralæge i Dyrafjord 1893-99 og derefter Distriktslæge i 5. Lægedistrikt 
(Patreksfjorddistrikt, Bardastrandssyssel). — Medlem af Sogneraad 
og Kommunalstyrelse. — Gift 4. Juni 1893 i Akureyri med Esther 
Helga Jensen, , født 5. April 1867 sammesteds, Datter af Hotelejer 
Lauritz Jensen og Helga Bjarnadottir.

* GUDMUNDUR HANNESSON
PROFESSOR MED. VED ISLANDS UNIVERSITET, REYKJAVIK

Født 9. September 1865 i Gudløgsstadir, Svinavatnshrepp i Huna- 
vatnssyssel, Søn af Bonde Hannes Gudmundsson og Haldora Pals- 
ddttir. Cand. med. ved Kjøbenhavns Universitet Januar 1894, konsti
tueret Distriktslæge i Saudarkroksdistrikt samme Aar, Distriktslæge 
i Akureyrardistrikt 1896, i Reykjavikdistrikt 1906-11 og derefter Pro
fessor ved Islands Universitet. — Har udviklet en ret frodig literær 
Virksomhed saavel i Dagspressen som i Bogform, væsentligt behand
lende politiske, metafysiske og religiøse Spørgsmaal. — Studierejser 
til Danmark, Sverige, Norge og England. — Gift med Karoline Breid- 
fjørd, Adoptivdatter af Købmand Breidfjørd i Reykjavik.

(Den danske Lægestand 1901-07.)

THORDUR THORDARSON
LÆGE I MINNEOTA, FORENEDE STATER I NORDAMERIKA

Født 3. Januar 1865 paa Stadur i Hrutafjord, Søn af Bonde Thordur 
Årnason og Gudrun Grimsdottir. Rejste til de forenede Stater i Nord
amerika og tog medicinsk Eksamen ved »College of Physicians and 
Surgeons of Chicago« Maj 1897; er praktiserende Læge i Minneota 
i Minnesota. — Redaktør af Maanedsbladet »Vinland« 190207. — 
Medlem af »Lyon and Lincoln County Medical Society«, »Minneota 
State Medical Association« og »American Medical Association«. — 
Gift 6. Februar 1901 i Minneapolis med Sigurbjørg Sigurbjørnsdottir, 
født 1877, død 1905, Datter af Sigurbjørn Åsbjørnson og Stefania 
Magnusdottir.
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* JON THORVALDSSON
SPROGLÆRER OG KONSULATSSEKRETÆR I REYKJAVIK

Født 18. Oktober 1864 i StaSur i Grindavik, Borgarfjordssyssel, Søn af 
Sognepræst Thorvaldur Bødvarsson og SigriSur Snæbjarnardottir. 
Studerede Sprog ved Kjøbenhavns Universitet, men uden at tage 
nogen afsluttende Eksamen; er Sproglærer samt Sekretær ved det 
engelske Konsulat i Reykjavik. — Ugift.
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